
MAIJS 2025 NR. 5 (239) TUKUMA NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS www.tukums.lv

NOVADĀ, 
2. lpp.

Pašvaldību 
vēlēšanas – 
2025. gada  
7. jūnijs

NOVADĀ,  
4. lpp.

Projekta 
konkursa 
“Darām paši” 
rezultāti

KANDAVĀ
7. lpp.

“Kandavā 
kā kūrortā”  
22.–24. 
maijā

No 2025. gada 9. maija līdz 
1. jūnijam visi Tukuma novada 
iedzīvotāji aicināti piedalīties 
sabiedrības balsojumā par 
līdzdalības budžeta konkursa 
idejām. Šī ir iespēja ikvienam 
novadniekam ietekmēt to, 
kuras idejas pašvaldība īstenos
nākamo divu gadu laikā.

13. aprīlī noslēdzās projektu 
ideju iesniegšana, un kopumā 
tika saņemtas 17 dažādas inicia-
tīvas. Tās izvērtēja līdzdalības 
budžeta projektu ideju vērtēšanas 
komisija septiņu cilvēku sastāvā, 
balsošanai nododot vien tās ide-
jas, kas pilnībā atbilst konkursa 
nolikumam un ir realizējamas 
pašvaldības noteiktajā kārtībā.

Kas var balsot?
Balsot var Tukuma novadā 

deklarētas fiziskas personas no 
16 gadu vecuma. Katram ir ie-
spēja par katru projektu nobalsot 
tikai vienu reizi, tādējādi piešķi-
rot balsi vairākiem projektiem.

Kā balsot?
• Elektroniski –  Viedās ad-

ministrācijas un reģionālās attīs-
tības ministrijas izstrādātajā LBIS 
platformā www.geolatvija.lv;

• Klātienē – Valsts un pašval-
dību vienotajos klientu apkalpo-
šanas centros vai pagastu pārval-
dēs, uzrādot personu apliecinošu 
dokumentu.

Pēc balsojuma beigām paš-
valdības komisija 15 darba dienu 
laikā apkopo rezultātus un ap-
stiprina tās idejas, kas saņēmušas 
vislielāko sabiedrības atbalstu. 
Tukuma novadā līdzdalības bu-
džets iedzīvotāju ideju īstenoša-
nai pieejams pirmo gadu, un šo-
gad tā kopējais apmērs sasniedz 
49 000 EUR. Viena projekta rea-
lizācijai 2025. gadā tiks piešķirti 
ne vairāk kā 10 000 EUR. 

Iepazīsties ar zemāk esoša-
jām projektu idejām un izvēlies 
to, kas Tev ir vissvarīgākais!

Projekts “Tuk, tuk…, te 
pikniks pilsētas centrā” pa-
redz izvietot galdus ar krēs-
liem pilsētas centrā – viegli 
saprotams un ērti lietojams 
labiekārtojums, ko labprāt 
lietos ne tikai skolēni, jaunie-
ši, pensionāri, bet arī jaunie 

Līdz 1. jūnijam balso par Tukuma novada 
līdzdalības budžeta projektu idejām

profesionāļi neformālai biznesa 
sarunai, pilsētas tūristi vai auto 
vadītāji, kas apstājušies uzlādēt 
savu elektroauto līdzās esošajā 
stāvlaukumā. Tukumā ir gana 
daudz soliņu, kuros piesēst lī-
dzās apstādījumiem, taču pub-
liski pieejami galdi ar krēsliem 
ir iztrūkstoša tipoloģija. Tādā 
veidā tiks veicināta dažādu ie-
dzīvotāju grupu socializēša-
nās, iedzīvināta pilsētvide un 
pilsētnieki tiks aicināti pavadīt 
laiku ārā pilsētā – zaļajā zonā 
pie Tukuma novada pašvaldī-
bas centrālās ēkas Talsu ielā 4 –, 
ieviešot mūsdienīgu dzīvību 
līdz šim neapgūtā vietā. Izvēlē-
tā vieta ir publiska, kompakta, 
krustceļš starp skolām, ies-
tādēm, tirdzniecības vietām. 
Galdi ir dizainiski mūsdienīgi 
un praktiski – gana mobili, lai 
būtu pielāgojami izvietojumā, 
taču gana smagi, lai sagādātu 
grūtības zagļiem. Zaļā krāsa 
izvēlēta saskaņā ar Tukuma 
identitātes krāsām, kā arī ai-
naviskai integrācijai zālienā. 

Mēbeļu mobilitāte un kompak-
tums ir pateicīgi tam, lai tie vaja-
dzības gadījumā tiktu izmantoti 
arī citu pilsētas skvēru iedzīvinā-
šanai turpmākajos gados.

Savukārt projekta “Durbes 
muižas parka rotondas re-
monts” galvenā ideja ir veikt ne-
pieciešamos remontdarbus, lai 
atjaunotu un saglabātu Durbes 
parka rotondas kolonnas, kas ir 
nozīmīga atpūtas vieta gan tu-
kumniekiem, gan pilsētas vie-
siem. Pēc pēdējiem remontiem 
pagājuši 25 gadi, rotonda ir ievē-
rojami bojājusies, laikapstākļu un 
cilvēku ietekme ir radījusi papil-
du postījumus. Projekta mērķis ir 
atjaunot rotondas kolonnas, no-
vērst turpmāku to bojāšanos un 
saglabāt šo vietu nākamajām pa-
audzēm. Veicot šo remontu, tiek 
nodrošināta rotondas ilgtspējība 
un kultūras mantojuma saglabā-
šana, vienl aikus uzlabojot dzīves 
kvalitāti vietējiem iedzīvotājiem 
un veicinot pilsētas pievilcību ap-
meklētājiem.

Ideja “Ziemassvētku rotā-

jumi Lestenes pagastā” paredz 
radīt svētku noskaņu un uz-
labot apgaismojumu Lestenes 
pagasta centrā. Projekta ietva-
ros tiks uzstādīti LED Ziemas-
svētku dekori uz sešiem laternu 
stabiem Parka un Ābeļu ielās, 
izgaismota gājēju taciņa no Les-
tenes Tautas nama līdz Lestenes 
luterāņu baznīcai (ap 400 met-
riem), uzstādot LED virteni 
kokos, kas nostiprināta ar trosi 
gar celiņa kreiso malu, elektrī-
bas pieslēgums tiks nodrošināts 
no centra pieturas laternas sta-
ba, un apgaismojums darbosies 
sinhroni ar ielu apgaismojumu. 
Izvēlētie dekori būs daudzvei-
dīgi, ar siltiem un aukstiem 
gaismas toņiem. Gaismotais 
celiņš būs ērti izmantojams 
māmiņām ar bērnu ratiņiem, 
senioriem un visiem, kas vēlas 
vakaros izkustēties. Šis pro-
jekts ne tikai uzlabos jau esošo 
infrastruktūru, bet arī veidos 
ilgtermiņa ieguvumu – dekori 
un apgaismojums būs atkārtoti 
izmantojami ik gadu.

Iniciatīva “Matkules dīķa 
peldvietas labiekārtošana” pa-
redz uzlabot Matkules centrā 
esošo publiski pieejamo peld-
vietu, padarot to funkcionālāku, 
pievilcīgāku un ērtāk lietojamu 
visiem apmeklētājiem. Laikā, kad 
daudzas ūdenstilpnes atrodas 
privātīpašumā, Matkule var le-
poties ar savu publisko peldvietu, 
kas jau šobrīd kalpo kā nozīmīga 
atpūtas vieta vietējiem iedzīvotā-
jiem. Projekta ietvaros paredzēts 
300 m² platībā noņemt esošo 
melnzemi, iebērt vairākas kravas 
smilts, veidojot peldvietā dabisku 
“pludmales efektu”, uzstādīt koka 
ģērbtuvi ar metāla detaļām (apa-
ļas formas), nodrošinot iespēju 
pārģērbties, izvietot karkasu 
pārvietojamai sezonas tualetei – 
ieapaļas formas, ar atvērtu priek-
šu, lai tualeti vizuāli “paslēptu” 
un harmoniski iekļautu vidē. Šie 
uzlabojumi padarīs peldvietu vēl 
pievilcīgāku un praktiskāku gan 
vietējiem, gan viesiem. 

Projekta "Tuk, tuk..., te pikniks pilsētas centrā" vizualizācija



OVADĀ2 N MAIJS, 2025

Tukuma novada pašvaldības  
informatīvais izdevums  
"Tukuma Novada Vēstis"

Iznāk vienu reizi mēnesī  kopš 2003. gada marta
Tirāža: 11 000 eks. Bezmaksas
Izdevējs: Tukuma novada pašvaldība,  
Talsu iela 4, Tukums, LV-3101
e-pasts: pasts@tukums.lv 

Atbildīgais par izdevumu: 
Kultūras, sporta un    
komunikācijas nodaļa

Redakcijas e-pasts:  
tukumanovadavestis@tukums.lv

Iespiests: 
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Pašvaldību vēlēšanas – 2025. gada 7. jūnijs
Latvijā šogad tiek rīkotas kārtējās pašvaldību 
vēlēšanas, un tās notiks sestdienā, 7. jūnijā,  
no plkst. 8.00 līdz plkst. 20.00. No 2. jūnija līdz 
6. jūnijam būs iespēja nobalsot iepriekš:

Tiesības piedalīties pašval-
dību vēlēšanās ir Latvijas un 
citu Eiropas Savienības dalīb-
valstu pilsoņiem, kas sasnie-
guši 18 gadu vecumu. Visiem 
vēlētājiem jābūt reģistrētiem 
Vēlētāju reģistrā. Pašvaldī-
bu vēlēšanās vēlētāji var bal-
sot jebkurā no vēlēšanu iecir-
kņiem, kas atrodas pašvaldībā, 
kurā ir viņu reģistrētā dzīves-
vieta 90 dienas pirms vēlēšanu 
dienas vai kurā viņiem pieder 
nekustamais īpašums.

Tukuma novadā tādi ir  29. 
Divi iecirkņi iepriekšējās bal-

sošanas laikā nodrošinās dar-
bību divās vietās: 867. vēlēša-
nu iecirknis (Džūkstes Kultū-
ras nams, “Biedrību Nams”, 
Džūkste, Džūkstes pagasts, Tu-
kuma novads) darbosies arī 
Džūkstes pagasta 2. bibliotēkas 
telpās (“Atmodas”-18, Pienava, 
Džūkstes pagasts, Tukuma no-
vads) un 868. vēlēšanu iecirk-
nis (Engures Kultūras nams, 
Jūras iela 85, Engure, Engu-
res pagasts, Tukuma novads) – 
Bērzciema bibliotēkā (“Bērz-
ciema Kordoni”, Bērzciems, 
Engures pagasts, Tukuma no-
vads).

Tukuma novada vēlēšanu iecirkņi:
Iecirkņa 

Nr.
Iecirkņa 
nosaukums

Adrese

855 VAS “Latvijas 
autoceļu uzturētājs” 
Tukuma nodaļa 

Jelgavas iela 20, Tukums, 
Tukuma novads

856 Tukuma 
2. vidusskola

Raudas iela 16, Tukums, 
Tukuma novads

857 Tukuma pilsētas 
Kultūras nams

Lielā iela 1, Tukums, 
Tukuma novads

858 Tukuma novada 
pašvaldība

Talsu iela 4, Tukums, 
Tukuma novads

859 Tukuma novada 
pamatskola “Spārni”

Raudas iela 6, Tukums, 
Tukuma novads

860 Tukuma  
Sporta skola

Kuldīgas iela 74, Tukums, 
Tukuma novads

861 Kandavas  
Sporta halle

Skolas iela 12, Kandava, 
Tukuma novads

862 Kandavas sociālās 
palīdzības centrs

Jelgavas iela 4A, Kandava, 
Tukuma novads

863 Cēres Sporta halle Skolas iela 1, Cēres pag., 
Tukuma novads

864 Kultūras nams “Tūjas”, Matkule, Matkules 
pagasts, Tukuma novads

865 Zemītes Tautas 
nams

“Cerības”, Zemīte, Zemītes 
pagasts, Tukuma novads

866 Degoles pagasta 
bibliotēka

“Irbes”-1, Vienība, Degoles 
pagasts, Tukuma novads 

867 Džūkstes Kultūras 
nams

“Biedrību Nams”, 
Džūkste, Džūkstes 
pagasts, Tukuma novads 

Džūkstes pagasta 
2. bibliotēka

“Atmodas”-18, Pienava, 
Džūkstes pagasts, 
Tukuma novads

868 Engures Kultūras 
nams

Jūras iela 85, Engure, 
Engures pagasts, Tukuma 
novads

Bērzciema 
bibliotēka

“Bērzciema Kordoni”, 
Bērzciems, Engures 
pagasts, Tukuma novads

869 Irlavas pagasta 
pakalpojumu centrs

“Svēteļi”, Irlava, Irlavas 
pagasts, Tukuma novads 

870 Jaunpils Sporta 
nams

“Ērģelnieki”, Jaunpils, 
Jaunpils pagasts, Tukuma 
novads 

871 Jaunsātu Tautas 
nams

“Pagasts”, Abavnieki, 
Jaunsātu pagasts, 
Tukuma novads 

872 Lapmežciema 
Tautas nams

Liepu iela 2, Lapmežciems, 
Lapmežciema pagasts, 
Tukuma novads

873 Lestenes pagasta 
pakalpojumu centrs

“Saules”, Lestene, 
Lestenes pagasts, 
Tukuma novads

874 Pūres Kultūras 
nams

“Vārpas”, Pūre, Pūres 
pagasts, Tukuma novads

875 Sēmes kopienas 
centrs “Mūsmājas”

Ezera iela 1, Sēme, Sēmes 
pagasts, Tukuma novads

876 Slampes Kultūras 
pils

“Kultūras Pils”, Slampe, 
Slampes pagasts, Tukuma 
novads 

877 Smārdes 
pagastmāja

Jaunā iela 9, Smārde, 
Smārdes pagasts, 
Tukuma novads

878 Milzkalnes Tautas 
nams

“Šlokenbekas Muižas 
Ansamblis”, Milzkalne, 
Smārdes pagasts, 
Tukuma novads

879 Tumes Kultūras 
nams

Pasta iela 1A, Tume, Tumes 
pagasts, Tukuma novads

880 Vānes Kultūras 
nams

“Gaismiņas”, Vāne, Vānes 
pagasts, Tukuma novads

881 Viesatu Kultūras 
nams

“Viekaļas”, Viesatas, 
Viesatu pagasts, Tukuma 
novads

882 Zantes Kultūras 
nams

Skolas iela 6, Zante, Zantes 
pagasts, Tukuma novads

883 Zentenes Kultūras 
nams

“Gobas”, Zentene, 
Zentenes pagasts, 
Tukuma novads

Vēlētājam, ieejot iecirknī, jā-
uzrāda iecirkņa darbiniekam 
Latvijas Republikas pilsoņa pase 
vai personas apliecība. Iecirkņa 
darbinieks ar mobilās ierīces pa-
līdzību noskenēs uzrādīto do-
kumentu. Dokuments nedrīkst 
būt bojāts vai ar beigušos derī-
guma termiņu. Iecirkņa darbi-
nieks pārbaudīs, vai uzrādītais 
dokuments ir derīgs, vai vēlē-
tājs ir iekļauts vēlētāju reģistrā, 
kā arī – vai vēlētājs iepriekš nav 
nobalsojis. Kad dokuments būs 

pārbaudīts, vēlētājs saņems ap-
zīmogotu aploksni, kā arī vēlēša-
nu zīmju komplektu. Savu izvēli 
vēlētājs izdara vēlēšanu iecirkņa 
atsevišķā telpā vai ar aizslietņiem 
norobežotā telpas daļā.

Šogad pašvaldību vēlēšanās, 
tiek ieviestas jaunas vēlēšanu zī-
mes. Mainās vēlēšanu zīmju vi-
zuālais izskats, kā arī aizpildī-
šanas nosacījumi. Galvenās iz-
maiņas skars tos vēlētājus, kuri 
vēlēsies kādu no kandidātiem 

īpaši izcelt, vai arī pret kādu no 
kandidātiem izvēlētajā saraks-
tā paust negatīvu attieksmi. Līdz 
šim bija pierasts, ka kandidātus, 
kurus konkrētais balsotājs īpa-
ši atbalsta, varēja atzīmēt ar “+” 
zīmi, bet nevēlamos – vienkār-
ši izsvītrot. Atbilstoši jaunajam 
vēlēšanu zīmes modelim, līdzās 
katra kandidāta vārdam būs divi 
dažādu krāsu lauciņi, un vēlētājs 
varēs aizkrāsot zaļi krāsoto lau-
ciņu, ja īpaši atbalstīs kādu kan-
didātu, vai arī aizkrāsot sarka-
ni krāsoto lauciņu, ja konkrētais 
kandidāts šķitīs nepieņemams. 
Jauno vēlēšanu zīmju aizpildī-
šanas instrukcija būs pieejama 
katrā vēlēšanu iecirknī, katrā vē-
lēšanu nodalījumā.

2025. gada Tukuma novada 
pašvaldības domes vēlēšanās sa-
vus kandidātu sarakstu pieteiku-
šas 7 politiskās partijas un to ap-
vienības. 2025. gada 11. aprīlī no-
tika Tukuma novada vēlēšanu 
komisijas rīkotā deputātu kandi-
dātu sarakstu numuru izloze. 

Izlozes rezultātā kandidātu 
saraksti sarindojušies šādi:

1. “Latvijas Zemnieku 
savienība”;

2.  “Tukuma pilsētai un 
novadam”;

3. “Suverēnā vara”, 
Apvienība Jaunlatvieši;

4. Latvija Pirmajā vietā;
5. Politiskā partija “Latvijas 

Reģionu Apvienība”;
6. Latvijas Zaļā partija;
7. Nacionālā apvienība 

”Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK”.

Plašāka informācija par 
kandidātu sarakstiem un ie-
sniegtajām programmām atro-
dama tīmekļa vietnē https://dati.
cvk.lv/PV2025/kandidatu-sa-
raksti/tukuma-novads.

•  pirmdienā, 2. jūnijā, no plkst. 17.00 līdz plkst. 20.00;
•  otrdienā, 3. jūnijā, no plkst. 8.00 līdz plkst. 11.00;
•  trešdienā, 4. jūnijā, no plkst. 17.00 līdz plkst. 20.00;
•  ceturtdienā, 5. jūnijā, no plkst. 8.00 līdz plkst. 11.00;
•  piektdienā, 6. jūnijā, no plkst. 12.00 līdz plkst. 15.00.



OVADĀ 3NMAIJS, 2025

Pašvaldības iestādēs uzsākta apgaismojuma nomaiņa

Šobrīd apgaismojuma nomaiņa jau veikta Smārdes pamatskolā

Ieceres “Vānes centrālā pun-
kta labiekārtošana” mērķis ir 
uzlabot pagasta vizuālo tēlu un 
padarīt centrālo tikšanās vietu – 
veikala apkārtni – funkcionālāku 
un ērtāku. Šī vieta ir centrālais 
tikšanās punkts, kur ikdienā pul-
cējas gan vietējie iedzīvotāji, gan 
ciemiņi un caurbraucēji. Tur-
pat atrodas elektroauto uzlādes 
punkts, un informācijas stendā 
regulāri tiek izvietota pagasta ak-
tuālā informācija. Projekta ietva-
ros paredzēta stenda atjaunošana 
(tīrīšana, krāsošana, jumtiņš, dēļu 
nomaiņa), divu soliņu un divu 
lielu puķu podu uzstādīšana, veco 
apmaļu nomaiņa, oļu iesegums 
ap stendu un pieminekli. Plāno-
ta arī pieminekļa attīrīšana, egles 
un košumkrūmu stādīšana, iz-
veidojot mulčētu košumdobi un 
nodrošinot vizuālu harmoniju ar 
tuvumā esošo baznīcu, muižu un 
parku. Projekts radīs sakoptu un 
pieejamu vidi ar vietu atpūtai un 
aktuālās informācijas iegūšanai.

Projekta “Viesatu Birzītes 
labiekārtošana” mērķis ir uzla-
bot Birzītes pludmales atpūtas 
vietu, radot jaunu laukumu, kas 
nodrošinātu dažādas iespējas 
gan bērniem, gan pieaugušajiem. 
Šis projekts ietver bērnu rotaļu 
kompleksa uzstādīšanu: mājiņu 
ar attīstošiem spēļu elementiem 
un smilšu kasti, kā arī šūpoles 
bērniem ar ligzdu, kurā ērti šū-
poties sev vēlamajā augstumā. 
Tiks uzstādīti arī divi soliņi ar 
koka atzveltni, lai apmeklētāji va-
rētu atpūsties un baudīt apkārtējo 
dabu. Birzīte, kas ir vienīgā peld-
vieta apkārtnē bērniem, tiks piln-
veidota, lai nodrošinātu dažādas 
atpūtas un sporta iespējas visām 
vecumu grupām.

Projekts “Zemītes pagasta 
informatīvā stenda un piemiņas 
akmens laukuma labiekārtoša-
na pie Ezeriņu veikala” paredz 
izveidot bruģētu laukumu, uz 
kura tiks izvietots informatīvais 
stends un esošais piemiņas ak-
mens. Šis laukums tiks papildināts 
ar soliņiem un atkritumu urnām. 
Plānots arī uzstādīt skaidrojošu 
plāksni, kas sniegs informāciju 

par piemiņas akmeni un teritori-
jas vēsturi, padarot to par mācību 
un kultūras objektu. Papildus tiks 
veikti uzlabojumi blakus esoša-
jos gājēju celiņos, tostarp esošās 
plāksnes nomainot pret bruģi, 
kas būs divas reizes platāks nekā 
iepriekšējais. Šāda taciņa uzlabos 
piekļuvi laukuma teritorijai un 
padarīs to ērtāku un drošāku ap-
meklētājiem. Šis projekts veicinās 
ne tikai informatīvās infrastruk-
tūras uzlabošanu, bet arī vizuālo 
pievilcību, padarot šo vietu par 
patīkamu tikšanās punktu un at-
pūtas zonu Zemītes pagastā.

Projekta “Trošu nobrauca-
mais ceļš – pasaku piedzīvojums 
bērniem” mērķis ir izveidot aiz-
raujošu un drošu trošu nobrau-
camo ceļu Džūkstes pagastā, kas 
papildinātu esošo bērnu rotaļu 
laukumu un piedāvātu jaunu, 
unikālu atrakciju gan vietējiem 
bērniem, gan apmeklētājiem. Šī 
atrakcija nodrošinās bērniem ie-
spēju, izmantojot trošu iekārtu, 
droši nobraukt pa speciāli izvei-
dotu trasi, kas savienos rotaļu 
laukumu ar tuvumā esošo dabas 
teritoriju. Trošu ceļš būs ne vien 
fiziski aizraujošs, bet arī vizuāli 
pievilcīgs – tas tiks veidots pa-
saku noskaņās ar tematiskajiem 
elementiem, kas atspoguļo vietējo 
kultūru un dabas bagātības.

Projekta “Izzini Irlavas pa-
gasta vēsturi no sendienām līdz 
šodienai” ietvaros paredzēta Ir-
lavas pagasta kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšana un po-
pularizēšana, uzstādot mūsdie-
nīgus informatīvos stendus pie 
nozīmīgiem apskates objektiem. 
Stendi būs pieejami gan latviešu, 
gan angļu valodā, ietverot QR ko-
dus, kas ļaus piekļūt papildu in-
formācijai digitālā formātā. Irla-
vas centrā tiks izvietota arī tūris-
ma karte ar visu objektu atrašanās 
vietām, kas palīdzēs apmeklētā-
jiem vieglāk orientēties un plā-
not maršrutus. Papildus tam, lai 
atbalstītu velo tūrismu un aktīvo 
dzīvesveidu, projektā ir iekļauta 
mūsdienīgas velo apkopes staci-
jas uzstādīšana Irlavas centrā. Šī 
stacija nodrošinās nepieciešamās 
ērtības velo braucējiem, kuri bieži 

izmanto pagasta ceļus treniņiem 
un ekskursijām. Tā būs viegli pie-
ejama un redzama, padarot Irlavu 
par vēl pievilcīgāku galamērķi 
velo tūristiem.

Projekta “Elīzas tējas namiņa 
atjaunošana un labiekārtošana” 
mērķis ir atjaunot un pilnveidot 
šo vērtīgo tūrisma objektu, kuru 
2023. gada krusa izpostīja, atstā-
jot to nepilnīgi izmantojamu. Elī-
zas tējas namiņš, kas tika uzstā-
dīts 2021. gadā kā papildinājums 
Jaunpils tūrisma ansamblim, bija 
kļuvis par nozīmīgu vietu, kas vei-
doja atvērtu, draudzīgu vidi gan 
vietējiem iedzīvotājiem, gan vie-
siem. Projekta ietvaros paredzēts 
atjaunot namiņa caurredzamās 
detaļas un koka konstrukcijas pa-
matus. Tāpat tiks veikta teritorijas 
labiekārtošana. Atjaunošana no-
drošinās, ka Elīzas tējas namiņš 
atkal kļūs par ērtu un pievilcīgu 
vietu, kas uzlabo jauniešu un sa-
biedrības sociālo mijiedarbību.

Projekta  “Krāsaina un dro-
ša rotaļāšanās Jaunpilī” ietvaros 
plānots uzlabot Jaunpils vidus-
skolas teritorijā esošo publisko 
rotaļu laukumu, kas šobrīd ir 
tehniski un vizuāli nolietots. Tiks 
demontētas bojātās un bērnu 
drošību apdraudošās iekārtas, to 
vietā uzstādot jaunu aprīkoju-
mu: rotaļu kompleksu, šūpoles, 
atsperšūpoles, smilšu kasti. Lau-
kumu ikdienā izmanto skolas un 
pirmsskolas audzēkņi, kā arī vie-
tējās ģimenes. Projekta mērķis ir 
nodrošināt bērniem drošu, kva-
litatīvu un attīstošu vidi aktīvai 
atpūtai un brīvā laika pavadīšanai.

Savukārt projekts “Slampes 
dīķa ūdens taka – pieejama, 
daudzfunkcionāla, ainaviska” 
paredz pontona laipas izbūvi 
Slampes pagastā pie dīķa, kura 
krasta līnija robežojas ar topošo 
atpūtas parku. Projekta ietvaros 
plānots uzstādīt drošu, stabilu un 
daudzfunkcionālu pontona laipu, 
nodrošināt ērtu un pieejamu pie-
kļuvi ūdenim, izveidot piestātni 
supošanas dēļiem, kanoe laivām 
un citiem ūdens transporta lī-
dzekļiem. Laipa kļūs par nozīmī-
gu daļu no Slampes atpūtas parka 
attīstības, veicinot aktīvo atpūtu, 

veselīgu dzīvesveidu un vietējās 
kopienas iesaisti. Tā uzlabos gan 
piekrastes pieejamību, gan vides 
kvalitāti, padarot parku par vēl 
pievilcīgāku vietu iedzīvotājiem 
un viesiem.

Savukārt projekts “Luminis-
cējošs basketbola koks” paredz 
daudzfunkcionālas basketbola 
konstrukcijas uzstādīšanu Tumē, 
Ievu ielas rotaļu laukuma sporta 
zonā, ar mērķi nodrošināt pieeja-
mu un iekļaujošu sporta infra-
struktūru dažādu vecumu iedzī-
votājiem. Šobrīd esošais basket-
bola grozs atbilst tikai standarta 
augstumam, kas praktiski iero-
bežo tā izmantošanu bērniem. 
Plānotās projekta aktivitātes ie-
tver drošas, stabilas un vizuāli 
pievilcīgas basketbola konstruk-
cijas uzstādīšanu ar vairākiem 
groziem dažādos augstumos, 
tostarp īpaši pielāgotus mazāko 
bērnu vajadzībām, luminiscē-
jošu vairoga līniju integrēšanu, 
kas nodrošina labāku redzamību 
diennakts tumšajā laikā. Šis risi-
nājums ne tikai tehniski uzlabo 
teritorijas izmantošanas iespējas, 
bet arī sociāli un emocionāli vei-
cina līdzdalību, motivāciju un ak-
tīvu dzīvesveidu Tumē – padarot 
“Basketbola koku” par nozīmīgu 
ieguldījumu vietējās sabiedrības 
labklājībā.

 “Kandavas Promenādes 
skulptūras “Ozolzīle” tēla – 
mazā mākslinieka – Mūza” 
piedāvā papildināt jau esošo 
skulptūru ar jaunu tēlu, kas kļūs 
par mākslinieka iedvesmas avo-
tu. Kandavas Promenādē esošais 
tēlnieka Valta Barkāna darbs – 
“Ozolzīle” – attēlo mazu māksli-
nieku ar zīļu cepurīti un kuplām 
biksēm, kas jau kļuvis par pilsē-
tas simbolu. Tomēr šobrīd viņš 
ir viens. Projekta ideja ir izveidot 
aptuveni 65 cm augstu bronzas 
skulptūru, kas attēlos mūsdie-
nīgu feju – mākslinieka mūzu, 
kura sēdēs promenādē uz tiltiņa 
margas. Viņas tēls būs attēlots 
spožā pulētas bronzas džemperī 
un tādās pašās pulētās kurpītēs. 
Pēc skulptūras uzstādīšanas plā-
nots izsludināt konkursu, aicinot 
vietējos dzejniekus un rakstnie-

kus radīt stāstus par šo mīlestības 
pilno un iedvesmojošo attiecību 
starp mākslinieku un viņa mūzu. 
Tas veicinās vietējo sabiedrību ie-
saistīties un bagātināt Kandavas 
kultūrvēsturisko mantojumu ar 
jauniem literāriem darbiem.

Iniciatīva “Sakārtots Lap-
mežciema centra laukums – ie-
guvums visiem” paredz atjaunot 
laukumu ap veikaliem un aptieku, 
lai uzlabotu gan infrastruktūru, 
gan dzīves kvalitāti. Pašreizējais 
laukuma stāvoklis ir slikts, ar dzi-
ļām bedrēm un neērtu segumu, 
kas apgrūtina ikdienas lietošanu. 
Tāpēc plānots veikt seguma no-
maiņu ar asfaltbetonu, kas no-
drošinās izturīgu un ilgmūžīgu 
virsmu un būs gan estētisks, gan 
funkcionāls. Jaunais segums būs 
noturīgs pret dažādiem laikaps-
tākļiem un spēs izturēt smagās 
transporta plūsmas. Projekts ra-
dīs drošāku, ērtāku un pievilcī-
gāku vidi gan vietējiem iedzīvotā-
jiem, gan apmeklētājiem, padarot 
laukumu par labāk piemērotu ik-
dienas dzīvei un apmeklējumiem.

Projekta “Šeit aug Smārde – 
zaļa, droša, dzīva” mērķis ir 
radīt zaļu, drošu un cilvēkiem 
draudzīgu vidi Smārdes centrā. 
Plānots izveidot liepu un ozolu 
aleju – kā simbolisku “Smārdes 
puišu un meitu” stādījumu, kas 
ar gadiem kļūs par skaistu zaļo 
koridoru cauri laikam. Alejā un 
“Vēju dārzā” tiks uzstādīti ērti 
soliņi senioriem, jaunajām mā-
miņām un ikvienam, kurš vēlas 
mirkli atpūsties vai/un pabūt 
dabā. Jaunā aleja būs gan praktis-
ka, gan simboliska – tā augs kopā 
ar mūsu bērniem, veidos stiprā-
ku kopienas sajūtu un atspoguļos 
Smārdes rūpes par dabu, vienam 
par otru un mūsu nākotni. Lai 
popularizētu Smārdes pagasta 
skaistākās vietas un sekmētu vie-
tējo uzņēmējdarbību, tiks uzstā-
dītas divas informatīvas kartes, 
kurās atzīmēti nozīmīgi tūrisma 
apskates objekti Smārdes pagastā 
un tās apkaimē.

Esi aktīvs un iesaisties savas 
dzīvesvietas attīstībā – balso un 
izdari savu izvēli. Tavs balsojums 
ir svarīgs! 

Lai uzlabotu redzamību, no-
drošinātu atbilstošu apgaismo-
juma līmeni un būtiski samazi-
nātu elektroenerģijas patēriņa 
izmaksas, Tukuma novada paš-
valdība jau pērn uzsāka pāreju uz 
jauniem, energoefektīviem LED 
gaismekļiem visā novada teritori-
jā. 2024. gada nogalē tika pabeig-
ta ielu apgaismojuma nomaiņa – 
kopumā nomainīti 3335 gais-
mekļi –, kā arī modernizēts ap-
gaismojums piecās novada spor-
ta zālēs, kurās kopumā uzstādīti 
288 jauni gaismekļi. Savukārt šo-
gad apgaismojuma nomaiņa tiek 
turpināta Tukuma novada paš-
valdības iestādēs.

Kopumā plānots modernizēt 
iekštelpu apgaismojumu 46 Tu-
kuma novada pašvaldības iestā-
dēs. Šajās ēkās konstatētas tādas 
problēmas kā liels skaits noveco-
jušu un energoneefektīvu spuldžu 
un gaismekļu, kas veicina augstu 
elektroenerģijas patēriņu. Tāpat 
telpās ir nepietiekams apgaismo-
juma līmenis un gaismekļu skaits, 
kā arī nepieciešamība bieži mainīt 
esošās spuldzes.

Pašvaldības iestādēs kopumā 
ir 11 321 iekštelpu gaismekļi. Uz-

stādot LED apgaismojumu, ko-
pējo gaismekļu skaitu plānots sa-
mazināt līdz 10 121 gaismeklim.

Apgaismojums tiks mainīts 
šādās pašvaldības iestādēs (ieka-
vās dots kopējais maināmo gais-
mekļu skaits): Cēres pamatsko-
lā (347), Cēres pagasta pārvaldes 
ēkā (60), Džūkstes pamatsko-
lā (382), Džūkstes pamatskolas 
pirmsskolas vecuma bērnu uz-
raudzības grupās (233), Džūkstes 
sporta zālē (118), Engures vidus-
skolā (489), Engures pirmssko-
las izglītības iestādē (176), Irlavas 
pamatskolā (200), Irlavas pirms-
skolas izglītības iestādē “Cīrulītis” 
(82), Jaunpils vidusskolā (288), 
Jaunpils sākumskolas ēkā (180), 
Kandavas reģionālajā pamatsko-
lā (421), Kandavas reģionālās pa-
matskolas internātā (456), Kan-
davas reģionālās pamatskolas ve-
ļas mājā (51), Kandavas Kultūras 
namā (305), Kandavas Mūzikas 
un Mākslas skolā (252), Lapmež-
ciema pirmsskolas izglītības ies-
tādes ēkā (142), Lapmežciema 
pamatskolā (99), Lapmežciema 
Kultūras namā (235), Lapmežcie-
ma bibliotēkā (44), Lestenes Tau-
tas namā (9), Matkules Kultūras 

namā (155), Pūres pamatskolas 
Jaunsātu filiāles ēkā (156), Pūres 
pirmsskolas izglītības iestādē “Ze-
menīte” (68), Sēmes sākumskolā 
(188), Slampes pakalpojumu cen-
trā (509), Smārdes pagasta pār-
valdes ēkā (250), Smārdes pamat-
skolā (593), Smārdes pirmsskolas 
izglītības iestādes ēkā (85), Tuku-
ma pirmsskolas izglītības iestādē 
“Taurenītis” (265), Tukuma 3. pa-
matskolā (303), Tukuma Mākslas 
skolā (68), Tukuma Mūzikas sko-
lā (189), Tukuma novada pamat-
skolā “Spārni” (162), Tukuma le-
dus hallē (212), Tukuma novada 
pašvaldības sociālās aprūpes cen-
trā “Rauda” (515), Tumes pamat-
skolā (737), Vānes Kultūras namā 
(76), Viesatu Kultūras namā 
(162), Zantes pamatskolā (203), 
Zantes pirmsskolas izglītības gru-
pās (47), Zantes pagasta ēkā (44), 
Zantes Kultūras namā (155), Zan-
tes krīzes centrā (175), Zemītes 
pilī (130), Zentenes pagasta pa-
kalpojumu centrā (105).

Plānots, ka septiņu gadu laikā 
jaunie gaismekļi ļaus ietaupīt 533 
935 EUR finanšu līdzekļus, 3 337 
MWh elektroenerģijas patēriņu 
un 360,62 t/CO2.

Līgums par apgaismojuma 
pilna servisa pakalpojuma no-
drošināšanu Tukuma novada 
pašvaldības ēkās noslēgts ar SIA 
“RCG Lighthouse” par līgumce-
nu – 541 709,75 EUR bez PVN. 
Līguma ietvaros uzņēmumam 
jānodrošina apgaismojuma sis-
tēmas piegādi, demontāžu, uz-
stādīšanu, nomaiņu, tehnis-
ko apkalpošanu, tostarp regulā-
ru apkopi garantijas nosacījumu 

nodrošināšanai un garantijas re-
montu septiņu gadu periodā. 
Apgaismojuma nomaiņas dar-
bus plānots pabeigt līdz augus-
ta sākumam.

Tukuma novada pašvaldība ir 
pirmā Latvijā, kas tik vērienīgā 
apmērā veic apgaismojuma no-
maiņu, ieviešot videi draudzīgus 
un ekonomiski efektīvus risināju-
mus, vienlaikus radot drošāku un 
ērtāku vidi iedzīvotājiem.



OVADĀ4 N MAIJS, 2025

Tukuma novada pašvaldī-
ba šā gada 1. martā izsludināja 
pieteikšanos projektu konkur-
sam “Darām paši”. Pieteikties 
varēja biedrības vai nodibināju-
mi (NVO), kuri īsteno projek-
tus pašvaldības administratī-
vajā teritorijā ar mērķi veicināt 
Tukuma novada iedzīvotāju at-
bildību un līdzdalību par savu 
dzīves vidi un uzlabot dzīves 
kvalitāti. Realizējot projektu, 
NVO ir jāiesaista vietējie iedzī-
votāji un jāveicina viņu līdzda-
lība iniciatīvu īstenošanā, pro-
jekts jāīsteno Tukuma novada 
teritorijā un tam jābūt publis-
ki pieejamam un bezatlīdzības 
lietojamam. Šogad tika saņem-
ti 37 pieteikumi. Projektu pie-
teikumus izvērtēja Tukuma no-
vada domes projektu konkursa 
“Darām paši” vērtēšanas komi-
sija sešu komisijas locekļu sa-
stāvā, atbalstot 28 projektus. 
Savukārt diviem projektiem 
piešķirtais finansējums novir-
zīts kā dotācija biedrībai. Pama-
tojoties uz neatbilstību projekta 
konkursa Nolikuma kritērijiem 
un mērķiem, netika atbalstīti 
septiņi projekti.

 Projekti tiks īstenoti perio-
dā no 2025. gada 1. maija līdz 
30. septembrim.

Kopējā projektu konkursā 
piešķirtā līdzfinansējuma sum-
ma ir 27 270,24 EUR.

Atbalstītie projekti:

1. Biedrības “Amājas Darts” 
projekts “Šautriņu sporta attīs-
tība Tukuma novadā”. Piešķir-
tais līdzfinansējuma apjoms 
1000,00 EU R.

2. Biedrības “Biedrība Tēr-
ces” projekts “Mūsmājas-12”. 
Piešķirtais līdzfinansējuma ap-
joms 743,34 EUR.

3. Biedrības “Dzirnav-
strauts” projekts “Zemītes pils 
parka dabas un kultūrvēsturis-
ko objektu popularizēšana un 
sakārtošana”. Piešķirtais līdzfi-
nansējuma apjoms 815,05 EUR.

4. Biedrības “Dzīpars” pro-
jekts “Iebūvējamo iekārtu ie-
gāde multifunkcionālās telpas 
darbības nodrošināšanai”. Pie-
šķirtais līdzfinansējuma ap-
joms 981,60 EUR.

5. Biedrības “Džūkstei” pro-
jekts “Rekreācijas teritorijas iz-
veide pie kopienas centra TEV”. 
Piešķirtais līdzfinansējuma ap-
joms 1000,00 EUR.

6. Biedrības “Irlavas intere-
šu klubiņš” projekts “Par ziedo-
šu tiltu!”. Piešķirtais līdzfinan-
sējuma apjoms 985,00 EUR.

7. Biedrības “Jauniešu klubs 
“10x10”” projekts “Smukumtal-
ka Tukku Magi sētā”. Piešķir-
tais līdzfinansējuma apjoms 
965,00 EUR.

8. Biedrības “Jaunpils baz-

nīcas atbalsta biedrība” pro-
jekts “Jaunpils baznīcas terito-
rijas labiekārtošana”. Piešķir-
tais līdzfinansējuma apjoms 
1000,00 EUR.

9. Biedrības “Jaunsātu pa-
gasta attīstības biedrība” pro-
jekts “Jaunsātu pagasta cen-
tra vides sakārtošana”. Piešķir-
tais līdzfinansējuma apjoms 
767,00 EUR.

10. Biedrības “Kandavas no-
vada jauniešiem” projekts “Visi 
zem viena jumta”. Piešķir-
tais līdzfinansējuma apjoms 
800,00 EUR.

11. Biedrības “Labklājībai” 
projekts “Mūra spēks kopienai”. 
Piešķirtais līdzfinansējuma ap-
joms 1000,00 EUR.

12. Biedrības “Levestes Spi-
cie” projekts “Aktīva un jēg-
pilna brīvā laika pavadīšana 
Jaunpils jauniešiem”. Piešķir-
tais līdzfinansējuma apjoms 
780,00 EUR.

13. Biedrības “Paaudžu ligz-
da” projekts “Engures vidus-
skolas publiskās ārtelpas labie-
kārtošana ar aprīkojumu āra 
mācību nodarbībām un brī-
vā laika pavadīšanai”. Piešķir-
tais līdzfinansējuma apjoms 
1000,00 EUR.

14. Biedrības “Paradī-
ze” projekts “Skaņu sistēma 
JBL Partybox 710 iegāde jau-
niešu centra radošajām un mu-
zikālajām aktivitātēm”. Piešķir-
tais līdzfinansējuma apjoms 
500,00 EUR.

15. Pensionāru biedrības 
“Jaunpils” projekts “Digitāli un 
Zaļi”. Piešķirtais līdzfinansēju-
ma apjoms 1000,00 EUR.

16. Biedrības “Pūres dzir-
nas” projekts “Jauni parka soli 
Pūres pagasta iedzīvotājiem”. 
Piešķirtais līdzfinansējuma ap-
joms 1000,00 EUR.

17. Biedrības “Radošā studi-
ja “Dabas māja”” projekts “Brī-
vā laika pavadīšanas telpa bēr-
niem Dabas Māja”. Piešķir-
tais līdzfinansējuma apjoms 
1000,00 EUR.

18. Biedrības “Saules atmo-
das” projekts “Esi aktīvs!”. Pie-
šķirtais līdzfinansējuma ap-
joms 812,9 EUR.

19. Biedrības “Savai Slam-
pei” projekts “Basketbola gro-
zu atjaunošana un vides labie-
kārtošana Slampes pagastā”. 
Piešķirtais līdzfinansējuma ap-
joms 1000,00 EUR.

20. Biedrības “Senioru bied-
rība Selga” projekts “Dižais pla-
cis”. Piešķirtais līdzfinansēju-
ma apjoms 1000,00 EUR.

21. Biedrības “SK Slampe/
Zevid” projekts “Disku golfa 
laukums Slampes pagasta iedzī-

votājiem”. Piešķirtais līdzfinan-
sējuma apjoms 1000,00 EUR.

22. Smārdes senioru bied-
rības “Sarma” projekts “Nīšu 
iegāde aušanai Smārdes pa-
gasta iedzīvotājiem”. Piešķir-
tais līdzfinansējuma apjoms 
692,00 EUR.

23. Biedrības “Tukuma Ne-
valstisko Organizāciju Apvie-
nība” projekts “Dzīves vides 
sakārtošana kopienas centrā 
Tukumā”. Piešķirtais līdzfinan-
sējuma apjoms 1000,00 EUR.

24. Biedrības “Ūdensroze” 
projekts “Nāc darboties dabā”. 
Piešķirtais līdzfinansējuma ap-
joms 504,00 EUR.

25. Biedrības “Vānes attīs-
tības biedrība “Imulas kras-
ti”” projekts “Vānes sporta lau-
kuma labiekārtošana – lai top 
gaisma!”. Piešķirtais līdzfinan-
sējuma apjoms 1000,00 EUR.

26. Nodibinājuma “Zantes 
ģimenes atbalsta centrs” pro-
jekts “Zantes un apkārtējo pa-
gastu starptautiskajai bērnu 
aizsardzības dienai veltīts pasā-
kums “Kājām gaisā””. Piešķir-
tais līdzfinansējuma apjoms 
987,00 EUR.

27. Biedrības “Es-tev, Tu-
man!” projekts “Zantes pagas-
ta gājēju celiņa pilnveide”. Pie-
šķirtais līdzfinansējuma ap-
joms 1000,00 EUR.

28. Biedrības “Zentenes iz-
augsme” projekts “Lielformā-
ta spēles-inventāra iegāde un 
āra spēļu dienas organizēšana”. 
Piešķirtais līdzfinansējuma ap-
joms 969,00 EUR.

Projekti tiks realizēti 
Džūkstē, Engurē, Irlavā, Jaun-
pilī, Jaunsātos, Kandavā, Lap-
mežciemā, Levestē, Pūrē, Sēmē, 
Slampē, Smārdē, Tukumā, 
Vānē, Viesatās, Zantē, Zemītē 
un Zentenē.

No visiem iesniegtajiem pro-
jektiem divu biedrību – “Zantes 
brīvprātīgo ugunsdzēsēju bied-
rība” un “Engures Brīvprātīgo 
Ugunsdzēsēju biedrība” – lūg-
tais finansējums tika novirzīts 
kā dotācija biedrībām:

 Biedrības “Zantes brīv-
prātīgo ugunsdzēsēju biedrība” 
projekts “Remonts Zantes BUB 
Zemītes nodaļas brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju mašīnas garāžas 
telpā Zemītē”. Piešķirtais līdzfi-
nansējuma apjoms 968,35 EUR 
pārvirzīts dotācijai.

 Biedrības “Engures Brīv-
prātīgo Ugunsdzēsēju biedrī-
ba” projekts “Ūdens - drošība, 
labklājība un dzīve II”. Piešķir-
tais līdzfinansējuma apjoms 
1000,00 EUR pārvirzīts dotāci-
jai.

Vēlam veiksmi projektu rea-
lizācijā!

Projektu konkursa  
“Darām paši” rezultāti

Tehniskās apsekošanas atzinums
Pašvaldības līdzfinansējums 80 %

Energoaudits
Pašvaldības līdzfinansējums 80 %

Leveste 1,  
Leveste – 859,58 EUR

“Avoti”, Zentene – 822,80 EUR

Leveste 2,  
Leveste – 820,86 EUR

“Kristāli”,  
Lancenieki – 851,84 EUR

SIA “Komunālserviss 
TILDe” darbība

SIA “Komunālserviss TILDe” 
veiksmīgi sadarbojas ar dzīvok-
ļu īpašnieku kopībām, izmantojot 
Tukuma novada pašvaldības at-
balsta programmas priekšrocības 
saskaņā ar saistošajiem noteiku-
miem “Par Tukuma novada paš-
valdības līdzfinansējuma apjomu 
un tā piešķiršanas kārtību daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju ener-
goefektivitātes uzlabošanas pasā-
kumu veikšanai un tām piesaistī-
to zemesgabalu labiekārtošanai”.

Šī programma sniedz iespē-

ju ar pašvaldības līdzfinansēju-
mu iegūt divus mājai obligāti ne-
pieciešamos dokumentus – teh-
niskās apsekošanas atzinumu 
(TAA) un energosertifikātu –, 
uz kuru pamata iespējams plā-
not ēkas energoefektivitātes uzla-
bošanas darbus, kam tāpat ir ie-
spējas saņemt pašvaldības līdzfi-
nansējumu.  Energoefektivitātes 
pasākumiem 2025. gadā (janvā-
ris, februāris, marts) no atbalsta 
programmas apgūti finanšu lī-
dzekļi šādā apjomā:

Pašvaldības līdzfinansējums 50 %, ja mājai ir veikts TAA un 
energoaudits, kurā minētas darbības, kas uzlabos mājas ener-
goefektivitāti:

Ezera iela 12, Sēme – 5780,99 EUR
Ezera iela 8, Sēme – 4748,26 EUR
Ezera iela 14, Sēme – 4088,21 EUR
“Dziesmas”, Slampe – 4470,98 EUR

 Darbs pie pašvaldības lī-
dzfinansējuma apgūšanas tur-
pinās arī šobrīd, jo Tukuma 
novada pašvaldībai izskatīša-
nai iesniegti 12 iesniegumi. 

Daudzdzīvokļu mājas bal-
sojušas par darbiem, izman-
tojot pašvaldības līdzfinansē-
jumu, – kāpņu telpu logu un 
durvju nomaiņa, fasādes atjau-
nošana, pagalma labiekārtoša-
na, sadzīves atkritumu kontei-
neru novietnes izveidošana pie 
konkrētas mājas u.c.

Esam gandarīti, ka dau-
dzas mājas saprot energoefek-
tivitātes pasākumu būtību 
un pašas kopsapulcē lemj un 
balso par TAA, energoaudi-
ta veikšanu, kā arī par nāka-
miem soļiem pēc energoaudi-
ta slēdziena, un izmanto Tu-
kuma novada pašvaldības 
sniegtās iespējas nekustamā 
īpašuma energoefektivitātes 
uzlabošanā.

Daudzdzīvokļu mājas, ku-
ras balsojušas par Eiropas Sa-
vienības atbalstu daudzdzī-
vokļu māju energoefektivitā-
tei pilnai mājas renovācijai:

• Pūre – 5 mājas;
• Leveste – 2 mājas;
• Tume – 1 māja.

Daudzdzīvokļu mājas, ku-
ras balsojušas par Daudzdzī-
vokļu māju remonta aizdevu-
mu (vienam konkrētam mēr-
ķim) ALTUM programmā:

• Slampe – 3 mājas;
• Lancenieki – 1 māja.

Šobrīd SIA “Komunālser-
viss TILDe” apsaimniekošanā 
ir 91 daudzdzīvokļu ēka ar ko-
pējo kvadratūru 83 177,84 m2.

Notiek ikdienas darbs pie 

daudzdzīvokļu māju apsaim-
niekošanas (guļvadu un stāv-
vadu maiņa, apkures sistēmas 
siltināšanas pagrabos, jumta 
remontiem u.c).

Paralēli daudzdzīvokļu 
māju apsaimniekošanai notiek 
aktīvs darbs pie Tukuma tirgus 
labiekārtošanas. Ir pabeigtas 
11 jaunu tirdzniecību vietu la-
biekārtošana, kas ietver jaunu 
elektroinstalācijas, santehnikas 
izbūvi, nodrošinot katram tir-
gotājam individuālu elektrības 
pieslēgumu ar atsevišķu skai-
tītāju, kā arī ar ūdens pieslē-
gumu, nodrošinot gan auksto, 
gan silto ūdeni.

Kopā ar Tukuma novada 
pašvaldības speciālistiem ir 
izstrādāts projektēšanas uz-
devums tirgus centrālā lau-
kuma pārbūvei, kuru īste-
nojot, tiks sakārtota lietus 
ūdens novadīšana, sakārtotas 
apakšzemes komunikācijas, 
kā arī iegūtas vizuālas pār-
vērtības ar jaunām tirgošanās 
nojumēm.

Uzņēmuma vadībai ir biju-
šas vairākas tikšanās, t. sk. ar 
tirgotājiem, Tukuma novada 
uzņēmēju klubu un Tukuma 
pilsētas iedzīvotāju konsultatī-
vo padomi, lai pārrunātu kopē-
jo redzējumu par Tukuma tir-
gus attīstības iespējām.

Šā gada 21. jūnijā tiks rī-
kots pasākums “Ielīgošana Tu-
kumā”, kura laikā būs gan kul-
tūras pasākumi, gan piesais-
tīti papildu tirgotāji. Aicinām 
tirgotājus pieteikt savu dalību 
līdz šā gada 13. jūnijam, aiz-
pildot pieteikšanās anketu tī-
mekļa vietnē www.ktilde.lv.

SIA “Komunālserviss TILDe” 
valdes loceklis 

Rolands Melderis



OVADĀ 5NMAIJS, 2025

Finanšu jautājumos
• Izdeva Tukuma novada do-

mes saistošos noteikumus Nr. 15 
“Par grozījumiem Tukuma nova-
da domes 2025. gada 30. janvā-
ra saistošajos noteikumos Nr. 1 
“Par T ukuma novada pašvaldības 
2025. gada budžetu””.

• Apstiprināja Tukuma novada 
pašvaldības 2024. gada finanšu pār-
skatu.

• Nolēma SIA “Jaunpils pils” 
2024. gada peļņu 629,00 EUR no-
virzīt iepriekšējo gadu zaudējumu 
segšanai.

• Izdarīja grozījumus 
2022. gada 25. jūlija deleģēšanas 
līgumā Nr. TND/2-58.5/22/400 ar 
SIA “Jaunpils pils”.

• Nolēma SIA “Tukuma ūdens” 
2024. gada peļņu 75 979,00 EUR 
novirzīt SIA “Tukuma ūdens” at-
tīstībai saskaņā ar SIA “Tukuma 
ūdens” darbības stratēģijā noteikta-
jiem mērķiem.

• Nolēma PSIA “Tukuma ledus 
halle” 2024. gada peļņu 27 653 EUR 
novirzīt iepriekšējo gadu zaudēju-
mu segšanai.

• Nolēma palielināt SIA “Tu-
kuma ūdens” pamatkapitālu, 
pretī saņemot attiecīgu jaunu 
daļu skaitu ar mantisko ieguldīju-
mu 341 724,00 EUR, ar mērķi – 
SIA “Tukuma ūdens” pamatdar-
bības nodrošināšanai Jaunpils un 
Viesatu pagastos.

• Nolēma palielināt SIA “Tu-
kuma siltums” pamatkapitālu, 
pretī saņemot attiecīgu jaunu 
daļu skaitu ar mantisko ieguldī-
jumu 31 263,00 EUR, ar mērķi – 
SIA “Tukuma siltums” pamatdar-
bības nodrošināšanai Jaunpils un 
Viesatu pagastos.

• Piešķīra biedrībai “Labklājī-
bai” projekta “Iespēju telpa – Jūrcie-
mu kopienas centra labiekārtošana 
un attīstība” īstenošanai pašvaldī-
bas līdzfinansējumu 1 099,42 EUR.

• Projekta apstiprināšanas ga-
dījumā nolēma piešķirt biedrībai 
“Tukuma Literātu apvienība” pro-
jekta “Kur zeme laimīgā” īsteno-
šanai pašvaldības līdzfinansējumu 
1 385,00 EUR.

• Atbalstīja Tukuma novada 
pašvaldības dalību projektu kon-
kursā, iesniedzot projekta iesnie-
gumu “Koprades telpu pārbūve 
Kopienu centra izveidei Spartaka 
ielā 2A, Tukumā”, projekta atbal-
sta gadījumā piešķirt finansēju-
mu projekta priekšfinansēšanai 
99 995,20 EUR.

• Atbalstīja Tukuma novada 
pašvaldības dalību projektu kon-
kursā, iesniedzot projekta iesnie-
gumu “Primārās veselības aprūpes 
pakalpojuma attīstība Līgas Care-
vas ģimenes ārsta praksē”. Projekta 
apstiprināšanas gadījumā piešķirt 
finansējumu projekta priekšfinan-
sēšanai 30 000,00 EUR.

• Nolēma lūgt Pašvaldību aiz-
ņēmumu un galvojumu kontroles 
un pārraudzības padomi akceptēt 
atļauju pašvaldībai ņemt aizņēmu-
mu Valsts kasē:

− 294 350,02 EUR projekta 
“Pašvaldības ēkas “Bērzi”, Matkules 
pagastā energoefektivitātes paaug-
stināšana” īstenošanai;

− 81 711,27 EUR projekta “Zie-
doņa ielas asfalta segas atjaunošana 
Tumē, Tumes pagastā, Tukuma no-
vadā” īstenošanai.

• Nolēma piešķirt līdzfinansē-
jumu šādu vēsturisko ēku fasāžu 
atjaunošanai Kandavā:

− būvniecības ieceres izstrādei 
ēkai Lielajā ielā 20/22, Kandavā, 
Tukuma novadā;

− ēkas Sabiles ielā 1, Kandavā, 
Tukuma novadā, logu un durvju 
nomaiņai.

• Piešķīra līdzfinansējumu šādu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes uzlabošanas pa-
sākumiem:

− Aviācijas iela 10, Tukumā, Tu-
kuma novadā, pagraba pārseguma 
siltināšanai, koplietošanas telpu 
logu un durvju nomaiņai;

− Skolas iela 1, Engurē, Engu-
res pagastā, Tukuma novadā, būv-
niecības ieceres dokumentācijas 
izstrādei;

− Skolas iela 5, Engurē, Engures 
pagastā, Tukuma novadā, apkures 
sistēmas un individuālā siltum-
mezgla pārbūvei;

− Jūras iela 87, Engurē, Engures 
pagastā, Tukuma novadā, siltum-
mezgla/apkures sistēmas pārbūvei;

− Ezera iela 10, Sēme, Sēmes pa-
gastā, Tukuma novadā, pagrabā eso-
šo apkures cauruļvadu siltināšanai;

− Ezera iela 14, Sēmē, Sēmes 
pagastā, Tukuma novadā, apkures 
cauruļvadu siltināšanai;

− “Šlokenbeka 7”, Milzkalnē, 
Smārdes pagastā, Tukuma novadā, 
tehniskajai apsekošanai un būv-
niecības ieceres dokumentācijas 
izstrādei.

− “Atmodas”, Jaunpils pagastā, 
Tukuma novadā, tehniskajai apse-
košanai;

− Dārza iela 1, Tumē, Tumes 
pagastā, Tukuma novadā, tehniskās 
apsekošanas izmaksu segšanai;

− Meža iela 10, Tukumā, Tuku-
ma novadā, energoauditam, teh-
niskajai apsekošanai, būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādei, 
energoefektivitātes uzlabošanas pa-
sākumu veikšanai;

− Baložu iela 9, Tukumā, Tuku-
ma novadā, energoauditam, teh-
niskajai apsekošanai, būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādei, 
energoefektivitātes uzlabošanas pa-
sākumu veikšanai;

− Kurzemes iela 3, Tukumā, Tu-
kuma novadā, energoauditam, teh-
niskajai apsekošanai, būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādei, 
energoefektivitātes uzlabošanas pa-
sākumu veikšanai.

• Piešķīra pašvaldības līdzfinan-
sējumu šādu daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju energoauditam:

− Aviācijas iela 7, Tukumā, Tu-
kuma novadā;

− Aviācijas iela 14, Tukumā, Tu-
kuma novadā;

− Parādes iela 3, Tukumā, Tu-
kuma novadā;

− Telegrāfa iela 13, Tukumā, Tu-
kuma novadā;

− “Amati”, Milzkalnē, Smārdes 
pagastā, Tukuma novadā;

− “Leveste 1”, Levestē, Jaunpils 
pagastā, Tukuma novadā;

− “Leveste 2”, Levestē, Jaunpils 

pagastā, Tukuma novadā;
− Alīnes iela 4, Tukumā, Tuku-

ma novadā.
• Piešķīra līdzfinansējumu šādu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
piesaistīto zemesgabalu labiekārto-
šanai – slēgtu atkritumu konteineru 
novietņu izbūvei:

− Alīnes ielā 4, Tukumā, Tuku-
ma novadā;

− Aviācijas ielā 7, Tukumā, Tu-
kuma novadā;

− Jelgavas ielā 19, Tukumā, Tu-
kuma novadā;

− Telegrāfa ielā 13, Tukumā, Tu-
kuma novadā.

• Piešķīra pašvaldības līdzfinan-
sējumu nekustamā īpašuma Skolas 
ielā 1, Kandavā, Tukuma novadā, 
pieslēgšanai centralizētajai kanali-
zācijas sistēmai.

Izglītības jautājumos
• Izdeva Tukuma novada do-

mes noteikumus Nr. 35 “Pedagogu 
profesionālās kompetences piln-
veides programmu saskaņošanas 
kārtība”.

• Izdeva Tukuma novada domes 
noteikumus Nr. 36 “Izglītības un zi-
nātnes ministrijas un Tukuma nova-
da pašvaldības iestādes “Pašvaldības 
administrācija” Izglītības pārvaldes 
Atzinības raksta un Pateicības raksta 
piešķiršanas noteikumi”.

• Izdeva Tukuma novada do-
mes noteikumus Nr. 37 “Tukuma 
novada balvas izglītībā “GADA 
SKOLOTĀJS” piešķiršanas kārtība”.

• Izdeva Tukuma novada do-
mes noteikumus Nr. 38 “Par Tuku-
ma novada izglītības iestāžu izglīto-
jamo un pedagogu apbalvošanu ar 
naudas balvu”.

• Izdeva Tukuma novada do-
mes noteikumus Nr. 39 “Par inte re-
šu izglītības programmu izvērtēša-
nu un mērķdotācijas sadali Tuku-
ma novadā”.

• Apstiprināja Komisijas pirms-
skolas vecuma bērnu uzņemšanai 
izglītības iestādē nolikumu.

Īpašumu jautājumos
• Lēma par pašvaldības nekus-

tamā īpašuma (starpgabala) “Laz-
diņas”, Sēmes pagastā, Tukuma 
novadā, atsavināšanu un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu.

• Lēma par šādu pašvaldības 
īpašumu nomas tiesību izsolēm un 
nomas tiesību izsoļu noteikumu 
apstiprināšanu:

− pašvaldības ēkas “Apšuciema 
skola” Engures pagastā, Tukuma 
novadā, nedzīvojamās telpas – vir-
tuve, ēdamzāle un palīgtelpas;

− Engures promenādes plud-
males nogabals;

− nedzīvojamā ēka – garāža 
“Mazsapņi”, Irlavā, Irlavas pagastā, 
Tukuma novadā.

• Lēma par šādu pašvaldības 
nekustamo īpašumu atsavināšanu:

− dzīvojamā telpa Kurzemes 
ielā 22, Tukumā, Tukuma novadā;

− dzīvojamā telpa “Silavas”, 
Slampē, Slampes pagastā, Tukuma 
novadā;

− 2/16 domājamās daļas no 
pašvaldības nekustamā īpašuma – 
zemesgabala L. Dzelzceļa ielā 56, 
Tukumā, Tukuma novadā;

− zemesgabals “Vītoli”, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā;
− zemesgabals “Zaigas”, Zente-

nes pagastā, Tukuma novadā;
− zemesgabals “Bodnieki”, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā.
• Lēma par zemes likumiskās 

lietošanas maksas maksāšanas pa-
ziņojumu un rēķinu sagatavošanas 
un piegādes izmaksām.

• Lēma par valsts zemes zem 
inženierbūves pārņemšanu pašval-
dības īpašumā bez atlīdzības.

• Lēma par zemes nomu paš-
valdībai piekritīgajā zemes īpašu-
mā ar kadastra Nr. 90010080293, 
Alejas ielā, Tukumā, Tukuma no-
vadā, slēgtās atkritumu konteineru 
novietnes izbūvei.

• Izskatīja jautājumu par rezer-
ves zemes fondā ieskaitītās zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
9044 005 0192 piekritību Tukuma 
novada pašvaldībai.

• Lēma par īpašuma “Mežvidi”, 
Viesatu pagastā, Tukuma novadā, 
ierakstīšanu zemesgrāmatā uz paš-
valdības vārda.

• Lēma par nekustamā īpašuma 
“Mazkurpnieki”, Irlavas pagastā, 
Tukuma novadā, daļas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā VSIA “Latvi-
jas vides, ģeoloģijas un meteorolo-
ģijas centrs” meteoroloģiskā moni-
toringa stacijas vietas izveidošanai.

• Ierosināja Satiksmes minis-
trijai nodot bez atlīdzības Tukuma 
novada pašvaldībai Latvijas valstij 
Satiksmes ministrijas personā pie-
derošos nekustamos īpašumus:

− nekustamā īpašuma “Auto-
ceļš P98”, Smārdes pagastā, Tuku-
ma novadā, daļu;

− nekustamā īpašuma “V1442”, 
Tumes pagastā, Tukuma novadā, 
daļu.

• Lēma par zemes nomas līguma 
termiņa pagarināšanu 5 personām.

• Lēma par zemes nomas līgu-
mu noslēgšanu.

• Izskatīja jautājumu par lauk-
saimniecības zemes nomas maksas 
samaksas termiņu.

Citos jautājumos
• Iecēla Ilvu Dreimani Tukuma 

novada pašvaldības sociālās aprū-
pes centra “Rauda” direktora amatā 
no 2025. gada 28. aprīļa.

• Izdeva saistošos noteikumus 
Nr. 16 “Par kārtību, kādā tiek saska-
ņota un organizēta ielu tirdzniecība 
un pakalpojumu sniegšana publis-
kās vietās Tukuma novadā”.

• Izdarīja precizējumus Tu-
kuma novada domes 2025. gada 
27. marta saistošajos noteikumos 
Nr. 11 “Par grozījumiem Tukuma 
novada domes 2023. gada 30. no-
vembra saistošajos noteikumos 
Nr. 27 “Par ārpusģimenes aprūpes 
un sociālo garantiju nodrošināšanu 
bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušiem bērniem Tukuma no-
vada pašvaldībā””.

• Apstiprināja Tukuma nova-
da attīstības programmas 2022.–
2028. gadam aktualizēto Rīcības un 
investīciju plānu (kods IP 2025.4).

• Nolēma neakceptēt SIA “GA-
LANGAL” paredzēto darbību – uz-
ņēmuma darbības paplašināšana, 
papildinot to ar no atkritumiem 
iegūtā kurināmā sagatavošanu un 

plastmasas atkritumu drupināšanu 
ar mazgāšanu nekustamajā īpašu-
mā “Priedītes”, Cēres pagastā, Tu-
kuma novadā.

• Nolēma virzīt izskatīšanai 
Valsts Heraldikas komisijā sagata-
voto Viesatu pagasta ģerboņa pro-
jektu un Degoles pagasta ģerboņa 
projektu.

• Izdarīja groz ījumus Tukuma 
novada bērnu tiesību aizsardzības 
sadarbības grupas nolikumā.

• Veica grozījumus Tukuma 
novada domes 2022. gada 28. sep-
tembra noteikumos Nr. 68 “Kār-
tība, kādā piešķir Tukuma nova-
da pašvaldības finansējumu ne-
valstisko organizāciju iniciatīvām” 
(prot. Nr. 16, 21. §).

• Veica grozījumus Tukuma no-
vada domes 2021. gada 27. oktobra 
lēmumā “Par Tukuma pilsētas iedzī-
votāju konsultatīvās padomes sastāva 
apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 26. §).

• Izdarīja grozījumus Tuku-
ma novada domes 2024. gada 
31. oktobra lēmuma Nr. TND/1-
1.1/24/710 “Par Tukuma novada 
pašvaldības iestāžu amatu klasifi-
cēšanas rezultātu apkopojumu ap-
stiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) 
pielikumos.

• Piešķīra Tukuma novada 
domes priekšsēdētājam Gunda-
ram Važam ikgadējā atvaļinājuma 
daļu no 2025. gada 12. maija līdz 
2025. gada 18. maijam.

• Izskatīja jautājumu par iekļau-
šanu palīdzības reģistrā speciālista 
nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu.

• Izskatīja jautājumu par spe-
ciālistam izīrētās dzīvojamās telpas 
īres līguma termiņa pagarināšanu.

• Lēma par dzīvojamās telpas 
izīrēšanu.

• Sniedza pārskatu par darbiem 
starp domes sēdēm.

Tukuma novada domes 8. aprīļa sēdē lemtais

Tukuma novada domes 24. aprīļa  sēdē lemtais

TUKUMA NOVADA  
IEDZĪVOTĀJU 

KONSULTATĪVO 
PADOMJU SĒDES
9. maijā plkst. 18.30 

Zemītes pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Zemītes Tautas namā.

19. maijā plkst. 14.00 
Lestenes pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Lestenes pagasta pārvaldes telpās.

21. maijā plkst. 19.00 
Cēres pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Cēres bibliotēkas kamīnzālē.

28. maijā plkst. 19.00 
Lapmežciema pagasta 
iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes sēde Lapmežciema 
pagasta muzeja telpās.

3. jūnijā plkst. 18.00 
Džūkstes pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
pagasta pārvaldes telpās.

3. jūnijā plkst. 18.00 
Tukuma pilsētas iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Tukuma novada pašvaldības 
Vitrāžu zālē, Talsu ielā 4, 
Tukumā.

• Apstiprināja Tukuma no-
vada attīstības programmas 
2022.–2028. gadam aktualizē-
to Rīcības un investīciju plānu 
(kods IP 2025.3).

• Nolēma lūgt Pašvaldību aiz-
ņēmumu un galvojumu kontroles 
un pārraudzības padomi akceptēt 
atļauju pašvaldībai ņemt aizņē-

mumu Valsts kasē šādu investīciju 
projektu īstenošanai:

− “Tukuma PII “Pepija” ēkas 
fasādes atjaunošana, būvdarbu 
1. kārta” – 282 971,56 EUR;

− “Spartaka ielas lietus notek-
ūdeņu novadīšanas sistēmas pār-
būve no Celtnieku ielas līdz Raudas 
ielai Tukumā” – 166 983,04 EUR;

− “Birztalas un Peldu ielu pār-
būve Tukumā, Tukuma novadā” – 
199 228,47 EUR;

− “Vecā Ķemeru ceļa posma 
seguma pārbūve Bigauņciemā, 
Lapmežciema pagastā, t.sk. melio-
rācijas pārbūve un apgaismojuma 
tīkli” – 157 262,83 EUR;

− “Asfalta seguma izbū-

ve Vecupes ielā, Ceriņu gatvē 
un Dārzniecības ielas pos-
mam Engurē, Tukuma nova-
dā, t.sk. apgaismojuma tīkli” – 
111 507,29 EUR;

− “Autoceļa Irlavas pagrieziens 
- Druvas un Krišjāņa Katlapa ielas 
pārbūve” – 88 946,04 EUR;

− “Sabiles ielas posma pārbū-

ve Kandavā” – 
329 772,80 EUR;

− “Gājēju ce-
liņa ar apgaismo-
jumu un inženiertīkliem izbūve 
Jaunpilī gar autoceļu V-1458 
no krustojuma ar Skolas ielu 
līdz sociālajai mājai “Lodes”” – 
548 685,91 EUR.



UKUMĀ6 T MAIJS, 2025

Uzsākta investīciju projekta 
“Tukuma Raiņa Valsts ģimnā-
zijas pārbūve, 1. kārta” realizā-
cija. Projekta mērķis ir nodroši-
nāt ilgtspējīgu pamata un vidē-
jās izglītības īstenošanu, veicot 

bibliotēkas izbūvi Tukuma Raiņa 
Valsts ģimnāzijas ēkā un būvdar-
bus tai pieguļošajā teritorijā.

Ģimnāzija ir izvietota senajā 
skolas ēkā, un tai laika gaitā ir iz-
veidotas divas piebūves – sporta 

zāle un jaunā ēka. Šajā investīciju 
projektā paredzēts realizēt būv-
projekta “Tukuma Raiņa Valsts 
ģimnāzijas pārbūve” būvdarbu 
1. kārtu, veicot šādus darbus:

• izbūvēt bibliotēkas telpas 
jaunās ēkas daļā, kā arī pārbūvēt 
iekšējos inženiertīklus (1. kārtas 
būvdarbu robežās); 

• izbūvēt ģimnāzijas jaunās 
ēkas piegulošo teritoriju, cik-
tāl tas skar šīs kārtas būvdarbu 
zonu – Raiņa ielas labiekārtoju-
mu, gājēju celiņu, ārējo inženier-
komunikāciju izbūvi, stadiona 
teritorijas (t. sk. tribīņu) un žoga 
izbūves darbus pirmās kārtas 
plānojuma robežās.

Pārbūves rezultātā būtiski 
tiks uzlabota un modernizēta 
mācību vide, izveidojot un no-
drošinot atbilstošas bibliotēkas 

telpas ģimnāzijas audzēkņu va-
jadzībām, vienlaikus nodroši-
not bibliotēkas krājumu pieeja-
mību arī pašvaldības iedzīvotā-
jiem, jo plānota atsevišķa ieeja 
bibliotēkā. Esošo divu atseviš-
ķo bibliotēkas telpu vietā tiek 
izveidota viena plaša bibliotēka 
ar vairākām telpām: bibliotē-
kas krājumu telpa, lasītava sā-
kumskolas skolēniem un klusā 
lasītava pamatizglītības un vi-
dējās izglītības skolēniem. Pro-
jekta ietvaros tiks veikta iekšējo 
un ārējo inženiertīklu sakārto-
šana, ventilācijas un piemēro-
ta klimata nodrošināšana, kā 
arī ēkas atbilstība drošas vides 
prasībām, būtiski paaugstināta 
ēkas energoefektivitāte. Sakār-
tota ugunsdrošības un evakuā-
cijas apziņošanas sistēma. No-

drošināta vides pieejamība šajā 
ēkas daļā.

Pirmās kārtas būvdarbu laikā 
mācību process praktiski netiks 
traucēts, darbu zona tiks noro-
bežota un mācību telpas pārkār-
totas. Drošības nolūkos skolē-
niem āra teritorijā būs jārespek-
tē norobežotais būvlaukums, 
kur būvnieks būs izvietojis ma-
teriālus, tehniku un iekārtas dar-
bam. Darbus plānots pabeigt līdz 
2025. gada novembrim.

Būvdarbus veic SIA “Marels 
Būve”, būvuzraudzību nodroši-
na SIA “Marčuks”, autoruzrau-
dzību – SIA “REM PRO”.

Investīciju projekta kopējās plā-
notās izmaksas 479 751,00 EUR, 
no kuriem Valsts kases aizņēmums 
431 775,90 EUR un pašvaldības lī-
dzfinansējums 47 975,10 EUR.

Uzsākti būvdarbi Tukuma Raiņa  
Valsts ģimnāzijas bibliotēkas pārbūvei

Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas vizualizācija pēc būvprojekta realizācijas

Jau iepriekš informējām, 
ka Tukuma pilsētā šogad 
plānots īstenot trīs 
nozīmīgus projektus, 
lai uzlabotu lietusūdens 
novadīšanu Spartaka, 
Raudas un Smilšu ielas 
apkaimē.

Maijā plānots uzsākt pirmo no 
trim projektiem – Spartaka ielas 
lietus notekūdeņu novadīšanas 
sistēmas pārbūvi posmā no Celt-
nieku ielas līdz Raudas ielai.

Tiek gatavota iepirkuma 
procedūra, lai uzsāktu arī me-
liorācijas sistēmas pārbūvi Kļa-

vas, Raudas un Klusajā ielā Tu-
kuma pilsētā.

Pašlaik lietusūdens no Kļa-
vas ielas tiek novadīts uz esošu 
grāvi pie autoceļa P131, taču šim 
grāvim nav tālāka noteces turpi-
nājuma, kā rezultātā tas applūst, 
radot plūdus arī apkārtējās teri-
torijās. Spēcīgu un ilgstošu lietus-
gāžu laikā grāvī saglabājas augsts 
ūdens līmenis, kas traucē lietu-
sūdens novadīšanas sistēmas dar-
bību Kļavas ielā un tai pieguloša-
jās teritorijās.

Lai situāciju uzlabotu, pare-
dzēta jaunas meliorācijas sistē-

mas izbūve, kas nodrošinās lietu-
sūdens novadi no Kļavas ielas uz 
esošo grāvi Klusajā ielā.

Plānots atjaunot grāvi 76 met-
ru garumā, paplašinot tā gultni. 
Darbu gaitā grāvja labajā kras-
tā tiks izcirsti vairāki koki un de-
montētas esošās betona kons-
trukcijas. Grāvja lejasdaļā pa-
redzēts izbūvēt uztvērējaku, no 
kuras ūdens tiks novadīts uz seg-
to cauruļvadu. Pirms segtā cau-
ruļvada izbūves tiks veikta ne-
pieciešamo koku izciršana, beto-
na konstrukciju pārvietošana un 
žoga demontāža attiecīgajos pos-
mos.

Plānotais segtā cauruļvada ga-
rums ir 314 metri, izbūvējot pie-
cas kontrolakas. Pēdējā kontrola-
ka būs aprīkota ar enerģijas dzē-
šanas metāla plāksni.

Aiz cauruļvada iztekas tiks iz-
veidots 9 metrus garš ievads līdz 
esošajai grāvja gultnei, kur ievads 
un piecu metru grāvja posms tiks 
nostiprināti ar akmens bruģi.

Pārbūves rezultātā tiks būtis-
ki uzlabota lietusūdens novadīša-
na Kļavas, Raudas un Klusās ielas 
apkārtnē, samazinot plūdu risku 
un nodrošinot labāku dzīves vidi 
iedzīvotājiem.

Plānota meliorācijas sistēmas pārbūve 
Kļavas, Raudas un Klusajā ielā

28. aprīlī darbu uzsāka 
jaunā Tukuma novada 
pašvaldības Izglītības 
pārvaldes vadītāja  
Edīte Millere.

Edītei ir plaša pieredze iz-
glītības, sabiedrisko pakalpoju-
mu, līderības un komandu va-
dības, kā arī projektu vadības 
jomās gan valsts pārvaldē, gan  
nevalstiskajā un privātajā sek-
torā. Viņa ir bijusi organizāci-
jas “Iespējamā misija” vadītā-
ja, izstrādājusi valsts mēroga iz-
glītības iniciatīvas Izglītības un 
zinātnes ministrijā un “Sko-
la 2030” projektā, kā arī guvu-
si pieredzi dažādās sabiedriskās 
un starptautiskās iniciatīvās.

Edīte ir absolvējusi Hullas 
Universitāti, iegūstot bakalaura 
grādu socioloģijā un antropo-
loģijā, kā arī šobrīd studē Lap-
zemes Universitātē, kur apgūst 
maģistra programmu “Pakal-
pojumu dizaina stratēģijas un 
inovācijas”. Viņas izglītība un 
pieredze veido spēcīgu pamatu 
inovatīvu risinājumu izstrādei 
un izglītības attīstībai.

Novēlam Edītei panākumus 
jaunajā amatā! Esam pārlieci-
nāti, ka kopā spēsim veidot kva-
litatīvu, pieejamu un mūsdienī-
gu izglītību mūsu novadā.

Darbu uzsākusi 
jaunā Izglītības 
pārvaldes 
vadītāja



7ANDAVĀKMAIJS, 2025

KANDAVAS PILSĒTAS SVĒTKI    2025

DABAS KŪRE izglītojoša ekskursija par invazīvajām sugām kopā ar sugu ekspertu Jāni Saulīti18:00

21:00 - 23:00
/Kūrorta ielas avotiņš/

KŪRORTA IELAS GALAPUNKTS: svētku atklāšana, brīvdabas kino, zaļumballe
/Kūrorta ielā 14/

SPORTA KŪRE jautrās sporta aktivitātes ģimenēm 17:00 - 19:00 /Pūzurgravā/

17:30 ATMIŅU KŪRE “Kandava- hokeja šūpulis”. Tikšanās ar Ēvaldu Grabovski, Gunāru Jākabsonu
un īpašo viesi /Vasaras kafejnīcā “Nāriņa”/

18:00 DVĒSELES KŪRE Garīgās mūzikas koncerts: ērģelniece Ilze Barlo un soliste Marlēna Keine
/Kandavas ev. lut. baznīcā/

18:30 DUBĻU KŪRE “Dubļi. Dziednīca” Ināras Gaujas izstādes atklāšana un Jūrmalas muzeja
kolekcijas izstāde “Mode kūrortā” /Kandavas muzejā/

20:00 MODES UN DEJU KŪRE Modes šovs un Deju šovs “Dejo kā zvaigzne Kandavā” /Promenādē/

22:00 - 02:00 DISKO KŪRE- DJ Lejasmeijers un īpašie viesi /Promenādē/

COPES KŪRE Makšķerēšanas un spiningošanas sacensības06:00 /Pie Abavas tilta/

08:30 - 10:00 MODINĀŠANAS KŪRE kopā ar Gerdu un Ufo /Kandavas pilsētā/

09:00 - 15:00 TIRGUS KŪRE “Tirgus ielā” /Lielā iela/

11:00
JAUTRĀ KŪRE Izklaides un atrakcijas bērniem /Promenādes zaļajā zonā/

09:00 - 03:00 KAFEJNĪCU KŪRE /Promenādē/

09:00 - 15:00 MUZIKĀLI ATSPIRDZINOŠĀ KŪRE – Dziesmas un dejas /Promenādē/

PĪLĪŠU REGATE /Promenādes strautiņā/

11:00 - 15:00
12:00 - 14:00 SP(Ā) KŪRE- Veselībai un skaistumam /Kultūras nama pagalmā- Lielā ielā 28/

14:00 - 18:00 AUTO KŪRE Nr. 2. Amerikāņu auto kluba auto parāde /Depo laukumā/

15:00 - 18:00 DJ KŪRE /Promenādē/

19:30 SVĒTKU GĀJIENS “KANDAVĀ KĀ KŪRORTĀ” /Pulcēšanās pie Katoļu baznīcas no 19:00/

20:00 SVĒTKU KONCERTS AR GRUPU “JUMPRAVA” Ieeja 16 EUR /Ozolāju estrādē/

22:00 - 03:00 SVĒTKU BALLE AR GRUPU “VINTĀŽA” Ieeja 5 EUR /Promenādē/

09:00 - 10:30 MOTO KŪRE “Kuršu rēgu svētku brauciens” /Brauciens pa pilsētu/

19:00 - 22:00 AUTO KŪRE Nr. 1. 20.gs. auto parāde /Depo laukumā/

KŪRORTS

Kandavas pilsētā, Cēres un Kandavas pagastos
Pēdējā laikā Kandavas 
un tās pagasta teritorijā 
īstenoti vairāki nozīmīgi 
darbi, kas uzlabo gan 
sabiedrisko infrastruktūru, 
gan iedzīvotāju ikdienas vidi.

Uzsākts remonts pašvaldī-
bas dzīvoklī Ozolu ielā 11–19, 
Kandavā.

Sadarbībā ar K. Mīlenbaha 
vidusskolu un Kandavas Re-
ģionālo pamatskolu pabeigts 
divu istabiņu remonts Kanda-
vas Reģionālajā skolā.

Kandavas novadpētniecības 
muzejs sagatavots akreditāci-
jai – uztaisīti jauni statīvi un 
plaukti, pārkārtoti eksponāti, 
pārvaldes darbinieki piedalīju-
šies izstādes ekspozīcijas iekār-
tošanā.

Vides objektam “Spārnu 
stacija” izgatavoti un nokrāso-
ti 50 putnu būrīši. 

Pārņemot Sociālā dienesta 
ēku pārvaldes apsaimnieko-
šanā, veikta virkne saimnie-
cisko darbu – nomainīti trīs 
radiatori, pieregulētas ārdur-
vis un iekšdurvis, kā arī veik-
ta izlietnes sifona nomaiņa 
un citi nepieciešamie uzlabo-
jumi.

Lieldienu laikā pilsētā izvie-
totas tematiskās dekorācijas, 
kas pēc svētkiem arī savlaicī-
gi novāktas. Vienlaikus noritē-
ja darbi valsts svētku noformē-
juma sagatavošanā.

Pilsētā uzstādīts jauns vides 
objekts “Stārķi”, kas papildina 
Kandavas vizuālo tēlu un sim-
boliski iezīmē pavasara atnāk-
šanu.

Uzraudzīts apdrošinātāja 
organizētais remontdarbu pro-
cess bērnudārzā pēc plūdu ra-
dītajiem bojājumiem.

Uzsākta basketbola lauku-
ma būvniecība Zīļu ielā 2A – 
notikusi pirmā būvsapulce, un 
darbi turpinās.

Aizvadīta talka kopā ar 
jaunsargiem, Kandavas Re-
ģionālās pamatskolas audzēk-
ņiem un pārvaldes darbinie-
kiem.

Cērē izbūvēta jauna gājēju 
taciņa, kas ved no skolas cau-
ri parkam.

Pašvaldības ēkās pasūtīta 
13 logu nomaiņa, kas palīdzēs 
uzlabot energoefektivitāti.

Pārrunāti arī Kandavas po-
liklīnikas autostāvlaukuma iz-
būves darbi, lai uzlabotu pie-
kļuvi medicīnas iestādei.

Vasaras sezonai gatavojo-
ties, konkursa kārtībā izrau-
dzīts uzņēmums, kas nodroši-
nās zāles pļaušanas pakalpoju-
mus.

Kandavas pilsētas, Cēres un 
Kandavas pagastu pārvalde

Kandavas promenādē jauns vides objekts – “Stārķi”. Foto: Inga Ābelīte Vides objekts "Spārnu stacija"



AGASTOS PAVEIKTAIS8 P MAIJS, 2025

Tumes un Degoles pagastos
Pagastu 
pārvaldē –
aprīli dēvē par 
pavasara atmo-
das un spodrī-
bas mēnesi, kad 
mostas daba un 
gribas sapost ap-

kārtni gan pagasta teritorijā, gan 
iedzīvotāju mājvietās un dārzos. 
Tumes pamatskolas stadionā at-
jaunots lodes grūšanas sektors. 
Abos pagastos izvesti lielgabarīta 
atkritumi, kā arī tiek vākti at-
kritumi pagastu centros un gar 
pašvaldības ceļiem. Ir nogreide-
rēti Tumes un Degoles pašvaldī-
bas autoceļi un atjaunots grants 
segums. Maijā plānojam uzsākt 
asfaltbetona seguma atjaunošanu.

Kultūra – Tumes Kultūras 
nama kolektīvi aktīvi piedalās 
koncertos un skatēs. Jauniešu 
tautas deju kolektīvs “Dzirks-
tis” (vadītāja Elīna Zvēra) skolu 
jaunatnes tautas deju kopreper-
tuāra apguves un atlases skatē 
ieguva II pakāpi. Tautas deju 
kolektīvs “Solis” (vadītājs Juris 
Poga) Tukuma novada deju ska-
tē ieguva I pakāpi, un sieviešu 
vokālais ansamblis “Kansoneta” 
(vadītāja Maruta Čauva) ieguva 
Augstāko pakāpi. Pirmsskolas 
tautas deju kolektīvs “Mazie ķi-
pari” (vadītāja Zane Pūce-Čer-
nova) 27. martā Pūrē uzstājās 
Tukuma novada pirmsskolas 
deju grupu skatē – koncertā 
“Lielais Cālis”.

Tumes bibliotēka – 15 “Bēr-
nu un jauniešu žūrijas” finālisti 
devās ekskursijā uz Dobeles no-
vadu, kur apmeklēja Kaķenieku 
bibliotēku un “Kaķu namu”, ap-
lūkojot ap 900 kaķu eksponātu. 
Ekskursanti izzināja Dobeles 
vēsturi muzejā, piedalījās spēlē 
“Lieldienu detektīvs”, Dobeles 
izstāžu zālē apskatīja izstādi 
“Sintēze” un apmeklēja Mini 
Zoo “Ceriņi”.

Tumes bibliotēkā ir izsludi-
nāts trimdas rakstniekam, no-
vadniekam Kārlim Ķezberim 
veltīts pasaku konkurss. Sīkāka 
informācija pieejama Tumes 
bibliotēkas sociālo tīklu vietnēs.

Latvijas Nacionālā biblio-
tēka ir izsludinājusi bibliotēku 
pieteikumu iesniegšanu lasīša-
nas veicināšanas programmai 
“Bērnu, jauniešu un vecāku žū-
rija 2025”. Tātad augustā arī Tu-
mes bibliotēkā skolēni varēs uz-
sākt jauno lasīšanas maratonu.

Jauniešu centrā aprīlī tika 
baudīta saule un siltums, daudz 
laika pavadot laukā, spēlējot da-
žādas sporta spēles. Tumes bēr-
nu un jauniešu centram 26. ap-
rīlī apritēja 1. gadadiena, tādēļ 
25. aprīlī tā nosvinēta ar ballīti. 
Šomēnes baudījām arī auksto 
zupu un gatavojāmies Lieldie-
nām. No 7. līdz 11. aprīlim tika 
pavadīta iedvesmas un zināšanu 
pilna nedēļa kopā ar Somijas, 
Polijas un Vācijas partneriem 
Saksijā par tēmu “Jauniešu va-
dītas jauniešu vietas”. Uz Vā-
ciju devās arī Tumes bērnu un 
jauniešu centra vadītāja Annija 
Ūdre.

Tumes pamatskolā otro 
mācību gadu turpinās nodarbī-
bas pusaudžu motivācijas prog-
rammā MOT 7.–9. klašu jaunie-
šiem. Interesantas aktivitātes, 
jaunu pieredzi piedzīvoja 8. kla-
ses skolēni. Krišjānis un Evelīna 
piedalījās MOT jauno motiva-
toru apmācībās Rīgā un iepa-
zīstinās ar programmu 6. klases 
skolēnus. Vienā no nodarbībām 
jaunieši tika rosināti sapņot un 
ticēt, ka īsti un patiesi sapņi pie-
pildās. 12. martā MOT Latvija 
piepildīja Rūtas sapni: grupas 
“Sudden lights” koncerts, kam 
sekoja fotografēšanās aizkulisēs 
un autogrāfi piemiņai.

 Kad ļoti gribas pārsteigt, 
iedvesmot savus jauniešus, stip-

rinot viņu personīgo izaugsmi, 
tad talkā nāk “MOT Latvija” 
vēstneši.

14. aprīlī skolā viesojās 
“MOT Latvija” vēstnesis Ar-
mands Simsons, kurš jauniešus 
rosināja domāt par cieņpilnu 
komunikāciju sociālajos tīklos, 
par draudzību, uzticēšanos, par 
drosmi un spēju pateikt “nē”. 
Par apziņu, ka ikviens ir unikāla 
personība. Neredzamā mugur-
soma jeb katra pieredze izskaid-
ro, kāpēc kāds rīkojas tā, kā 
viņš rīkojas, bet tā ne vienmēr 
to attaisno. Ir svarīgi būt sapro-
tošiem, lai atrisinātu situāciju, 
kad kāds kļūdās. Un  kļūdāmies 
mēs visi. Aizraujošās sarunās 
un drosmīgās aktivitātēs divas 
stundas paskrēja nemanot. Tik 
ļoti jaudīgi! Paldies Armandam 
Simsonam par atsaucību, cilvē-
cisku atklātību, ticību tam, ka 
ikkatrs varam darīt lietas labāk, 
un iespēju caur smiekliem runāt 
par nopietno!

Tumes mazpulki ir iepa-
zinuši un veidojuši katrs savu 
Gada dzīvnieka, auga, koka utt. 
grāmatiņu. AS “Latvijas valsts 
meži” (LVM) organizētajā pasā-
kumā “Egle svin” lielie mazpul-

cēni iepazina dažādus skujko-
kus – priedi, egli, īvi un kadiķi 
–, atklājot daudz interesantu un 
pat pārsteidzošu faktu. Šogad 
LVM mums ir atsūtījuši priežu 
(Pinus sylvestris) sēklas, un tas 
nozīmē, ka pērn iesētajām un 
nu jau paaugušajām eglītēm 
nākamgad pievienosies arī prie-
dītes. Par aktīvu dalību “Meža 
Supervaroņu” konkursā bērni 
saņēma pateicības, un šoreiz 
apbalvošanas aktivitāti vadīja 
4. klases mazpulcēni.

Turpinās arī izrāžu tradīcija – 
liels paldies Sāras mammai, 
kura atbalstīja mazpulcēnu ide-
ju iestudēt teātra izrādi Tumes 
Kultūras namā, iepriecinot bēr-
nudārza un skolas bērnus.

Pavisam lielie mazpulcēni 
piedalījās ikgadējā mazpul-
ku konferencē “Brīvprātīgi ar 
mazpulkiem” – atskatījāmies 
uz pagājušo gadu, uzklausījām 
dažādus stāstus par brīvprātīgo 
darbu, ievēlējām jauno mazpul-
ku padomi un baudījām satik-
šanās prieku.

Jaunus draugus iepazinām 
projekta “Ko tik neVAR” lai-
kā Džūkstē, kur kopā ekspe-
rimentējām, programmējām, 
darbojāmies radoši, apguvām 

dažādas spēles, dejojām un, pēc 
bērnu domām, ēdām visgardā-
kās vakariņas!

11. aprīlī Rīgā, Saulesdārzā, 
norisinājās Goda Nominācijas 
“Augsim Latvijai!” konkurss, 
kurā piedalījās arī divi 632. Tu-
mes mazpulka mazpulcēni 
– Artuss un Elīza. Konkursā 
var piedalīties, ja mazpulkā esi 
darbojies vismaz piecus gadus, 
izstrādājis piecus projektus, 
aktīvi piedalījies mazpulka 
dzīvē. Tas ir ļoti svarīgs novēr-
tējums un, protams, stimuls 
strādāt arvien vairāk Latvijas 
un novada labā.

Mūsu lielais pavasara darbs 
būs “Dabas sētas” iekārtošana 
mācību procesam un atpūtas 
brīžiem. Pateicoties dāsnajam 
AS “BAO” un SIA “Zaļā josta” 
ziedojumam, varēsim īstenot 
vairākus savus sapņus. 9. klases 
skolēni palīdzēs uzstādīt siltum-
nīcu, salikt paaugstinātās dobes 
un iekārt lampiņas un dažādus 
atpūtas rīkus, bet jaunāko klašu 
mazpulcēni jau sasējuši  dārze-
ņus un garšaugus.

Lai skaists, saulains un 
priekpilns laiks!

Tumes un Degoles  
pagastu pārvalde

Slampes pagastā
Aprīlī pagastā veikti inten-

sīvi sakopšanas darbi. Sakār-
tota teritorija pie “kūtiņām” 
un mazdārziņiem “pie Rei-
dēm”, kur pērn uzspējām sa-
kopt aizaugušu teritoriju, kas, 
pavasarim atnākot, atklāja 
daudzus gadus krātus atkritu-
mus. Savācām drazas lielgaba-
rīta atkritumu konteinera lie-
lumā. Paldies iedzīvotājiem, 
kuri nāca palīgā un sakopa 
Slampes upīti, kur arī pēc krū-
māju sakopšanas atklājās ilgus 
gadus krāta netīrība! Aicinā-
jums turpmāk uzturēt šo vidi 
tīru un sakoptu.

Pēc pirmās grants ceļu 
greiderēšanas aprīlī tika kon-
statētas vietas, kur nepiecie-
šama papildu grants uzbērša-
na – šie darbi tika veikti, un 
tika uzsākta arī ceļu apstrā-
de ar pretputekļu materiā-
lu. Slampes centrs ir kļuvis 
drošāks gājējiem – ir izvei-
dota gājēju pāreja no jaunās 
Skolas ceļa taciņas uz piemi-
ņas akmeni “Zelta josta”. Sa-
vukārt Kultūras pils auto-

stāvvietā ir iezīmētas vie-
tas drošai stāvēšanai un 
kustībai, atvēlot arī apstāša-
nās vietas pasākuma apmek-
lētājiem ar kustību traucēju-
miem.

Aicinām pagastā deklarē-
tos iedzīvotājus būt aktīviem 
un atbalstīt Līdzdalības budže-
ta projekta konkursā iesniegto 
biedrības “Savai Slampei” pro-
jektu “Slampes dīķa ūdens ta-
kas”, ja tas tiks apstiprināts un 
nodots balsošanā. Pozitīva bal-
sojuma rezultātā pagasta pār-
valde projektu realizēs.

Prieks, ka tiks atjaunots bas-
ketbola laukums pie ūdenstor-
ņa, pateicoties iedzīvotāju ini-
ciatīvai un projektu konkur-
sam “Darām paši”. Paldies, ka 
esat aktīvi; kopā mēs varam 
daudz!

Pirmsskolas izglītības 
iestādē “Pienenīte” 
aprīlis sākās ar jokiem, dzies-
mām dejām un labiem dar-
biem, par ko parūpējās aktieri 
no Burbuļciema ar izrādi “Sau-

lītes labie darbi”. 
2. aprīlī visi kopā noskatījā-

mies muzikālu animācijas īsfil-
mu ciklu “Brīnumskapis”.

9. aprīlī ar prieku uzņē-
mām Tukuma pirmsskolas iz-
glītības iestādes “Lotte”  vadī-
bu un audzinātājas, lai dalītos 
pieredzē par mācību vides vei-
došanu, pasākumu organizēša-
nu un sadarbības veidošanu ar 
vecākiem.

16. aprīlī “Pienenītē” bija 
spodrības diena, kad bērni pie-
dalījās savas vides kārtošanā 
un spodrināšanā. Tika kārto-
tas gan grupu telpas, gan ro-
taļlaukumu nojumes. Bērni at-
zina, ka tā esot bijusi vislabākā 
diena.

17. aprīlī mūs apciemoja 
Lieldienu zaķis ar dziesmām, 
rotaļām un latviešu tautas ti-
cējumu izdarībām mūsu pašu 
bērnudārza teritorijā. Godā-
jām saulīti, lai tā sūta mums 
savus prieka zaķēnus katrā 
sirsniņā.

25. aprīlī bija vismīļākie 
un sirsnīgākie svētki – Vecve-

cāku pēcpusdiena. Šiem svēt-
kiem bērni īpaši gatavojās un 
gaidīja to ar lielu nepacietī-
bu, jo katram gribējās parādīt 
omei, opim, vecmammai vai 
vectēvam savu varēšanu, sa-
vus panākumus un, protams, 
mīļi, mīļi apskaut, samīļot 
un pateikties saviem vecve-

cākiem par to, ka viņi gluži 
vienkārši ir.

Un 30. aprīlī mēnesi noslē-
dzām ar svētkiem par godu 
Latvijai un tās tautai. Gatavo-
jām paši savas kūkas un klājām 
skaistus galdus par prieku sev 
un visai pasaulei!

Slampes pagasta pārvalde

Spodrības diena “Pienenītē”



9AGASTOS PAVEIKTAISPMAIJS, 2025

Ar ener-
ģisku iedzī-
votāju līdzda-
lību aizvadī-
ta Lielā talka 
Vēju dārzā, sa-
kopjot dendrā-

rija 550 kokus un krūmus gan-
drīz 2 hektāru platībā. Ar atrak-
cijām, gadatirgiem  un svinīgiem 
koncertiem Smārdē un Milzkalnē 
aizvadīti pavasara saulgriežu svēt-
ki. Gatavojamies Smārdes svēt-
kiem 26. jūlijā, bet jau 31. maijā – 
Smārdes pamatskolai 105 gadu 
jubilejai veltītais salidojums.

Norisinās “Latvijas Valsts 
ceļu” izsludinātais iepirkums ve-
loceliņa “Tukums–Milzkalne” 
būvniecībai. Lētāko piedāvājumu 
iesniedza SIA “Ceļu Būvnieks” 
par 1 057 393,36 EUR.

Noslēgusies cenu aptauja 
Milzkalnes sākumskolas skolo-
tāju ēkas fasādes rekonstrukcijas 
darbiem. Labāko piedāvājumu ie-
sniedza SIA “Nornami”, kas dar-
bus veiks par 18 815,56 EUR, ie-
skaitot nodokļus. Summa atbil-
stoša būvnieka kontroltāmei.

Noslēgusies cenu aptau-
ja Milzkalnes sākumskolas āra 

sporta laukuma seguma rekons-
trukcijai. Labāko piedāvājumu 
iesniedza SIA “Rotas”, kas dar-
bus veiks par 24 151,60 EUR, ie-
skaitot nodokļus. Jāpiebilst, ka 
piedāvājums ir par 240 EUR lē-
tāks nekā projektētāja sastādītā 
kontroltāme.

Pie Milzkalnes dīķa noslēgu-
šies vēsturisko grants celiņu at-
jaunošanas darbi, un pludmalē 
bērniem uzstādīts rotaļlaukuma 
rāpšanās elements “piramīda”, kas 
tika iegādāta 2024. gada rudenī.

Smārdes pamatskolā vasaras 
sezonā paredzēts kapitāli rekons-

truēt virtuves ventilācijas sistē-
mu. Jaunā sistēma tiks uzstādīta 
2025. gada jūlijā par kopējo sum-
mu 4124,38 EUR. 

Smārdes pamatskolā aprī-
lī ir uzstādīta gaisa kondicionē-
šanas iekārta datorikas klasē par 
4436,47 EUR.

Šobrīd tiek šūti akustiskie aiz-
kari skolas ēdamzālei par ko-
pējo summu 2845,82 EUR. Vēl 
3993,33 EUR tiks novirzīti grīdas 
seguma nomaiņai mācību klasēs. 
Grīdas seguma remontdarbi tiks 
veikti jūlija beigās.

Drīzumā sāksies Vēju dār-

za dīķa apkārtnes labiekārtojuma 
darbi; tiek gaidīts apstiprinājums 
par valsts aizdevumu, lai ar būv-
nieku pabeigtu līguma noslēgša-
nas procesu.

Milzkalnieks Kārlis Tame-
nieks izšķirošajā finālspēlē ar di-
viem vārtiem un rezultatīvu pie-
spēli atnesa zeltu HS “Rīga” ho-
kejistiem Latvijas jaunatnes līgā 
(JAHL). Savukārt smārdenieks 
Uvis Čilipāns kļuva par Latvijas 
jaunatnes basketbola līgas (LJBL) 
čempionu Liepājas SSS koman-
das sastāvā.

Smārdes pagasta pārvalde

Smārdes pagastā 

Pārvaldes ziņas
Pavasaris iesākās ar lielu karstu-

ma vilni, kas veicināja strauju zāles 
augšanu, tādēļ jau maija sākumā ir 
uzsākta zāles pļaušana. Maijā plā-
nota pašvaldības autoceļu atputek-
ļošana. Atputekļoti tiks ceļi pie vi-
sām mājām, kur tas tika darīts ie-
priekšējā gadā. Ja ir kādi jautājumi 
par atputekļošanu, jāvēršas pagasta 
pārvaldē.

SIA “GoPlay” atpūtas parkā 
“Spāres”, Vānē, ir veicis objekta ap-
sekošanu dabā un izstrādājis jau-
no ierīču uzstādīšanas skici. Norit 
Vānes pagasta “Prātnieku” (biju-
sī skolas ēka) pārbūves iepirkums. 
Daži interesenti ir bijuši objektu 
apskatīt uz vietas. Tā kā jautājumu 
un neskaidrību no būvnieku puses 
ir daudz, paredzams, ka iepirkums 
noritēs ilgāk nekā plānots.

Variebas kapsētā ir uzstādīts 
jauns instrumentu stends. Uzreiz 
pēc Lieldienām gatavojāmies Lie-
lajai talkai. Pagasta pārvaldes dar-
binieki organizēja un koordinē-
ja darbus divās talkošanas vietās. 
Pie Vānes ezera dzirnavām un paš-
valdības zemesgabalā pie Slocenes 
upes tika savākts liels daudzums 
atkritumu un izzāģēti krūmi. Savu-
kārt Matkulē uzkoptas centra pie-
turvietas.

Maija sākumā paredzēts veikt 
uzlabojumus Matkules basket-
bola laukumā (līniju krāsošana, 

vairogu un grozu nomaiņa).
Pagasta pārvalde bija pieteikusi 

darba vietas skolēnu nodarbināša-
nai vasarā. Visas darba vietas ir ap-
stiprinātas, un jaunieši ir jau pietei-
kušies. Tas nozīmē, ka ik vasaras 
mēnesi pagastā strādās kāds jau-
nietis. Kopā vasarā pārvaldes saim-
nieciskajos darbos palīdzēs trīs jau-
nieši – viens Matkulē, divi Vānē.

Vānes luterāņu baznīcai ir pa-
beigts visa jumta remonts – ir uz-
likti jauni dakstiņi. Ar dažādiem 
pasākumiem baznīcā plānots pie-
saistīt ziedojumus, lai varētu turpi-
nāt baznīcas sakārtošanas darbus. 
Vānes bērnudārza teritorijā uzstā-
dītas papildu rotaļierīces, kas tika 
aizgādātas no demontējamā rotaļ-
laukuma atpūtas parkā “Spāres”. 
Lieldienās Vānes bērnudārzs ar 
dziesmām, dejām un rotaļām uz-
ņēma draugus no Matkules un Ze-
mītes. Īpašu prieku bērniem sagā-
dāja truši no saimniecības “Lejas-
kroķi”.

Pašvaldībā ir iesniegti divi līdz-
dalības budžeta projekti – Matku-
lē par peldvietas labiekārtošanu un 
Vānē par veikala priekšpuses labie-
kārtošanu. Atbalstīti tiks tie projek-
ti, par kuriem būs savākts visvai-
rāk balsu, tādēļ esiet aktīvi – seko-
jiet līdzi informācijai un balsojiet 
par sava pagasta projektu! Pašval-
dība ir atbalstījusi arī Vānes attīs-
tības biedrības iesniegto “Darām 
paši” projektu “Vānes sporta lau-
kuma labiekārtošana – lai top gais-
ma” par solāro laternu uzstādīšanu 
sporta laukumā.

Atgādinām, ka visa būtiskākā 
informācija pagasta iedzīvotājiem 
tiek publicēta informatīvajā izde-
vumā “Tukuma Novada Vēstis”, 

kas pagastos pieejams katru mēne-
si nedaudz pēc 10. datuma veikalā, 
bibliotēkā, Kultūras namā, pārval-
dē, kā arī pie informācijas stendiem 
pagastu centros. Tāpat svarīgākā 
informācija tiek nodota arī abu pa-
gastu “WhatsApp” grupās un “Fa-
cebook” vietnes profilā “Matkules 
un Vānes pagastu pārvalde”. Jebku-
ru neskaidrību, jautājumu un iero-
sinājumu gadījumā droši var zva-
nīt pagasta pārvaldes vadītājai. Lū-
dzam arī dalīties ar informāciju, lai 
pēc iespējas vairāk iedzīvotāju to 
saņemtu.

Vānes kultūras ziņas
Saulainajās Lieldienās aktī-

vi un radoši darbojāmies. Sirs-
nīgs paldies jaunietēm Linitai Va-
nagai un Alīsijai Alksnei par palī-
dzēšanu svētku norišu īstenošanā. 
24. aprīlī Kultūras nama pirms-
skolas vecuma bērnu rotaļu un 
deju pulciņa dalībnieki devās 
uz tradicionālo koncertu “Kling 
Klang” Zemītes Tautas namā. 
30. aprīlī kopā ar vokālā ansam-
bļa “Par to…” dziesmu draugiem 
tikāmies jau tradicionālajā no-
pietni nenopietnā sadziedāšanās 
koncertā “Tīrie joki”. Uzņēmām 
vokālos ansambļus no Turlavas, 
Cēres, Viesatām, Zemītes, Mat-
kules, Kurmāles. 11. maijā lauku 
labumu, stādu, krāmu tirdziņš pie 
Vānes Kultūras nama. No mai-
ja līdz septembrim tirdziņu nori-
ses laiks no plkst. 15.00 līdz 19.00 
katra mēneša otrajā svētdienā.

30. aprīlī Vānes bibliotēkā Lau-
ku atbalsta dienesta darbinieki 
konsultēja iedzīvotājus un palīdzē-
ja aizpildīt iesniegumus par platību 
maksājumiem. Bibliotekāre iesnie-

Matkules un Vānes pagastos

Vānes evaņģēliski luteriskā baznīca – atjaunotais dakstiņu jumts

dza projekta pieteikumu Tukuma 
novada pašvaldības izsludinātajā 
Kultūras projektu konkursa 1. kār-
tā  ar nosaukumu “Vānes baznīca 
– laikmetīga un profesionāla kul-
tūrtelpa vietējā kopienā”. 8. mai-
jā bibliotēkā notiks noslēguma pa-
sākums bērnu lasīšanas projektam 
vecuma grupā 5+. Aprīlī bibliotēkā 
bija apskatāmas literatūras izstādes, 
kas veltītas rakstniekam un režiso-
ram Andrejam Miglam un Lieldie-
nām. Maijā apmeklētāji varēs ap-
skatīt literatūras izstādes, kas vel-
tītas Mātes dienai un rakstniecei 
Dacei Judinai. Bērni varēs iepazīt 
iemīļotā rakstnieka Māra Rungu-
ļa grāmatas.

17. maijā atzīmējam Starptau-
tisko muzeju dienu un arī Baznī-
cu nakti. Aicinām apmeklēt Vānes 
Seno lietu krātuvi un baznīcu. Ap-
meklētāji gaidīti visu maiju.

Matkules kultūras ziņas
Matkules amatierteātris “Jauda” 

5. aprīlī piedalījās reģionālajā skatē 
“Gada izrāde 2024” Sabilē ar izrādi 
“Nebēdnieki” un ieguva 2. pakāpi. 
Starptautiskajā grāmatu lasīšanas 
dienā Matkules bibliotēkā bērnu-
dārza bērni lasīja grāmatas, stāstīja 
stāstus un spēlēja attīstošās spēles. 
Maijā bibliotēkā sagatavota virtuālā 
izstāde par godu Jānim Lūsim, kurš 
savu bērnību ir pavadījis Matkules 
pagastā un mācījies Matkules skolā.

12. aprīlī aizvadītajā Tuku-
ma novada vokālo ansambļu ska-
tē Lapmežciemā veiksmīgi uzstājās 
abu pagastu ansambļi – Vānes Kul-
tūras nama vokālais ansamblis “Par 
to…” ieguva 1. pakāpi ar 40 punk-
tiem, savukārt Matkules ansamblis 
ieguva 2. pakāpi.

Matkules un Vānes 
 pagastu pārvalde

Iestājoties sausajam perio-
dam un putekļu laikam, plāno-
jam veikt pretputekļu apstrādi uz 
pašvaldības grantētajām ielām 
un ceļiem ar lielāku satiksmes 
intensitāti un posmos dzīvoja-
mo māju tuvumā. Tuvākajā lai-
kā plānots uzsākt arī bedrīšu re-
monta darbus asfaltētajiem paš-
valdības ceļiem un ielām.

Aprīlī veikta smilts un meln-
zemes piegāde Pūres un Jaunsā-
tu pagastu kapsētās, kur tas bija 
nepieciešams, kā arī izvesti at-
kritumi.

Šogad agrāk kā citus gadus 
uzsākta zāles pļaušanas sezona.

Sports
3. aprīlī Pūres pamatskolā 

notika vieglatlētikas sacensības 
daudzcīņā “Pūre 2025”, kurās 
piedalījās sportisti U10 (2016.–
2017. dz. g. un jaunāki meite-
nes un zēni) un U12 (2014.–
2015. dz. g. meitenes un zēni). 
Sportisti sacentās 30 m skrē-

jienā, tāllēkšanā no vietas un 
pildbumbas mešanā no apak-
šas. Kopvērtējums tika rēķināts, 
summējot dalībnieku iegūtās 
vietas katrā disciplīnā. Kopējais 
dalībnieku skaits bija 121 spor-
tists no Tukuma, Pūres, Kanda-
vas, Cēres. Rezultāti U10 gru-
pā: 1. vieta Grieta Gudrinie-
ce, 2. vieta Dārta Jēgere, 3. vieta 
Letīcija Rubena; 1. vieta Valters 
Mežancis, 2. vieta Tomass Frei-
manis, 3. vieta Dominiks Staš-
ko. Rezultāti U12 grupā: 1. vieta 
Elizabete Rēķe, 2. vieta Emīlija 
Bērziņa, 3. vieta Dārta Mačan-
ska; 1. vieta Bruno Vite, 2. vieta 

Kristers Šupstiks, 3. vieta Gus-
tavs Lapiņš.

5. aprīlī Nīcas sporta hal-
lē tika aizvadīts telpu futbola 
1. līgas finālturnīrs “Kurzemes 
kauss”, kurā piedalījās arī spor-
ta kluba “Pūre” komanda, izcī-
not bronzu! 1. vieta – “I-San-
tex”, 2.vieta – “Priekule/Ruģi”.

Kandavas Sporta hallē aiz-
vadīta otrā pusfināla sērijas 
spēle volejbolā starp Kanda-
vas Lauksaimniecības tehni-
kuma un sporta kluba “Pūre” 
komandām, cīņā par iekļūša-
nu finālā. Sērijas pirmajā spēlē 
Pūrē uzvaru izcīnīja Pūres ko-

manda, bet tehnikuma jaunie-
ši noteikti bija apņēmības pil-
ni cīnīties par sērijas līdzsvaru. 
Ceturtdaļfinālā abas koman-
das savas sērijas uzvarēja di-
vās spēlēs – Pūres vīri apspēlēja 
Sēmi, bet kandavnieki tika galā 
ar Smārdes komandas pretes-
tību. Lai arī Pūres vīru uzvara 
trīs setos (17:25; 21:25; 24:26), 
tomēr, citējot spēles tiesnesi, 
tā gan spēles ziņā, gan atbalsta 
ziņā – kārtīga finālspēle! Finā-
lā iekļuva Pūres komanda, bet 
kandavnieki spēlēs par 3. vietu

Pūres un Jaunsātu
pagastu pārvalde

Pūres un Jaunsātu pagastos



AGASTOS PAVEIKTAIS10 P MAIJS, 2025

Silto laiku 
esam sagaidīju-
ši ar košām pa-
vasara puķu do-
bēm un kastēm, 
kas iepriecina 
gan iedzīvotā-

jus, gan viesus.
Strauji rit Jaunpils vidussko-

las telpu  modernizācijas projek-
tēšana.

Tehnika sagatavota pļaušanas 
sezonai, un pļaušanas darbi jau ir 
uzsākti. Savestas smiltis rotaļlau-
kumiem un kapiem, bet Rubuļu 
kapos saremontēts informācijas 
stends. Turpinām izzāģēt kritu-
šos, sausos un bojātos kokus.

Jaunpils parka estrādē no-
grābtas un aizvestas lapas. Viesa-
tās veikts Rūķu mājiņas remonts, 
bet Jaunpilī remontdarbi notiku-

ši Jauniešu centrā. Vēju ielai pie 
“Tālavām” norakts apaugums.

Turpinās ceļu planēšana, un 
veikts bedrīšu remonts. Gata-
vojamies ceļu pretputekļu ap-
strādei.

Viesatu pagastā uzsākti ceļa 
“V 1453 Doktorāts–Viesāti–Irla-
va” remontdarbi. 

Notikusi iedvesmojoša Jaun-
pils un apkārtnes tūrisma uzņē-
mēju tikšanās. Sanācām kopā 
mednieku mājā “Dravnieki”, lai 
atskatītos uz paveikto un piedzī-
voto, dzirdētu pagasta, novada 
un Tukuma Tūrisma informāci-
jas centra aktualitātes. Ieklausījā-
mies Artas Dumbres no “Dabas 
notikumu dārza” un biedrības 
“Radīts Jaunpilī” stāstā, apskatī-
jām mednieku māju un dzirdē-
jām mednieku biedrības jaunu-

mus. Iedvesmojāmies no Rūtas 
Beirotes, zemnieku saimniecī-
bas “Zutiņi” pārstāves, biedrības 
“Slow food Straupe” biedres, so-
ciālo tīklu konta “Rūta meklē 
garšu” autores.

Jaunpils un Viesatu pagastu 
iedzīvotāji iesaistījušies teritorijas 
sakopšanas un labiekārtošanas 
darbos Lielās talkas ietvaros. Pal-
dies par ieguldīto darbu Jaunpils 
parka sakopšanā. Paldies bied-
rībām par atpūtas vietas ierīko-
šanu pie takas uz Kartavkalnu. 
Paldies jauniešiem par pagasta 
ceļmalu sakopšanu. Paldies par 
labiekārtošanas darbiem Viesatu 
birzītē. Paldies katram, kurš pie-
lika savu roku, lai padarītu savu 
vidi labāku un skaistāku!

Aizvadītas tradicionālās Lūg-
šanu brokastis, kas ik gadu pulcē 

Jaunpils un apkārtnes atbildīgākos 
un ietekmīgākos līderus savstarpē-
jas sadarbības veicināšanai un ideju 
īstenošanas iedrošinājumam.

Šajā vasarā no 8. līdz 15. au-
gustam Jaunpilī notiks pasau-
les Jaunpiļu jeb Ņūkāslu (New-
castles of the World) konferen-
ce, kas pulcēs ap simts delegātu 
no dažādām valstīm. 14. maijā 
plkst. 17.30 Jaunpils pils zālē no-
tiks konferences nedēļas prog-
rammas prezentācija un tikšanās 
ar darba grupu. Laipni aicināts 
ikviens interesents, lai uzzinātu 
gan par iespēju iepazīties ar cie-
miņiem un piedalīties darba se-
sijās, gan par iespēju brīvprātī-
gi iesaistīties pasākuma organi-
zēšanā.

17. maijā norisnāsies Muze-
ju un baznīcu nakts. Atklāša-

na plkst. 18.00 Jaunpils baznī-
cā. Plkst. 18.15. koncerts Jaunpils 
baznīcā – basbaritons Kristians 
Krievāns, ērģelniece Inguna Grī-
nvalde. Plkst. 19.00–01.00 ap-
skatei pieejami Jaunpils muzejs, 
ūdensdzirnavas un baznīca. Bib-
liotēka piedāvās radošas aktivitā-
tes. Amatu mājā varēs satikt seno 
amatu meistarus. Plkst. 20.00 
muzejā Gintas Grūbes laikme-
tīgo rotu izstādes “Nepāra gads” 
atklāšana. Plkst. 21.00 un 22.30 
ekskursija pa 724 gadus senu pili 
gida pavadībā! Pirms ekskursijas 
sākuma iespēja ietērpties vidus-
laiku tērpā (5 EUR/pers.). Izlau-
šanās spēle no senā pils pagraba 
(5 EUR/pers.). Monētu kalšana  
(2 EUR/pers.).

Jaunpils un Viesatu
pagastu pārvalde

Jaunpils un Viesatu pagastos

Engures pa-
gasta pārvaldes 
komunālais die-
nests aktīvi ga-
tavojas plud-
males sezonas 
sekmīgai uzsāk-

šanai. Veikts darbs pie pludmaļu 
labiekārtošanas – uzstādīti rota-
ļu laukumi, izvietoti pludmales 
soli, pārģērbšanās kabīnes. Uz-
sākta teritorijas zālienu pļauša-
na. Veikti ielu planēšanas darbi. 
Veikts Klapkalnciema gājēju til-
tiņa remonts, lai iedzīvotāji un 
viesi varētu droši doties baudīt 
skaisto Klapkalnciema pludma-
li. Paldies visiem, kuri čakli ie-
saistījās Lielajā talkā un rūpējās 
par piemājas, ciema un visa pa-
gasta sakopto un tīro vidi! 

Engures pagasta pārvalde at-
gādina, ka 2025. gada 16. maijā 
norisināsies zvejas laivu tehnis-
kā apskate.

Engures Kultūras namā tika 
krāsaini nosvinēts festivāls “Iz-
krāso pavasari”, kur vienlaikus 
svinēti deju kolektīva “Rudens 
Ritmi” 15 pastāvēšanas gadi! 
Paldies ikvienam festivāla da-
lībniekam, kas izrotāja Engu-

res Kultūras namu ar savu klāt-
būtni. Festivāla laikā izdejoti 
skaisti deju soļi, samīļoti un sa-
sveikti jubilāri, nobaudīta svēt-
ku kūka un brīnišķīgi pavadīts 
laiks – kopā! Paldies deju kolek-
tīva “Rudens ritmi” vadītājai Ri-
mai Mortuļevai  par deju kolek-
tīva lološanu un ieguldīto dar-
bu tajā! Paldies zvejnieku sētas 
“Dieniņas” visīstenākajai saim-
niecei Ivetai Celkartei  par pa-
domu došanu jaunajām saim-
niecēm!

Krāsaini un radoši tika pava-
dītas Lieldienas Engures Zušu 
parkā, kur varēja gan vizināties 
ar ponijiem, gan barot trusīšus, 
gan izšūpoties un jautri pavadīt 
laiku. Un pēcpusdienā apmek-
lēt “Engures cāli 2025”! Šogad 
mūsu godājamai žūrijai – Zigdai 
Martinsonei, Elīnai Čipānei un 
Evelīnai Bēniņai – bija tas uzde-
vums sagrupēt mūsu dziedošos 
cālīšus. Pēc ilgām pārdomām kā 
Skanīgākais Engures Cālis 2025 
vecuma grupā līdz 4 gadiem tika 
atzīta Kerija Stupele, vecuma 
grupā 5–6 gadi – Horens Seli-
vanovičs, savukārt vecuma gru-
pā 7–8 gadi – Sofija Todorova. 

Paldies par skaistajiem priekš-
nesumiem ikvienam dalībnie-
kam! Paldies viesiem – pop-
grupai “Dzeguzīte” un pašmāju 
popgrupai “JāņMārtiņi”. Paldies 
atbalstītājiem: “Kukul”, “Baltais”, 
“Game O’Clock”!

Skaisti un sirsnīgi atzīmē-
ta Māmiņdiena Engures kul-
tūras namā, kur uzstājās En-
gures popgrupa “JāņMārtiņi”, 
deju grupa “Zelta Pērles”, 2. kla-
šu tautas deju kolektīvs, kā arī 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Jadals” un jauniešu deju kolek-
tīvs “Ungurs”.

Jau 17. maijā sākas sezo-
nas atklāšana Engurē, kur sais-
tībā ar Muzeju nakts vienojo-
šo šī gada tēmu “Mūsu vērtību 
stāsti” novada ēdināšanas uzņē-
mēji tika aicināti iesaistīties un 
caur garšas pasauli parādīt sa-
vus vērtību stāstus. Ir izveidota 
karte, lai būtu ērti un pārskatā-
mi izbraukāt un izbaudīt šo gar-
šas ceļojumu.

 17. maijā visā Eiropā no-
risinās Muzeju nakts pasāku-
mi. Engures Saieta nams nav 
muzejs, bet ir ēka ar muzejis-
ku vērtību, un šogad mūsu vēr-

tību stāsts ir Engures lietišķās 
mākslas studijas 55. jubilejas 
gads. Vairāk nekā pusgadsim-
tu ir bijuši cilvēki, kuri, neska-
toties uz savādo padomju laik-
metu, ir saglabājuši mūsu tau-
tas rakstus un stāstus par senču 
amata prasmēm.

17. maijā plkst. 16.00 aici-
nām uz Tautas lietišķās mākslas 
studijas izstādes atklāšanu un 

muzikāli dziedošās apvienī-
bas “Bulciņas” koncertu. No 
plkst. 19.00 būs iespēja apgūt 
pirmos soļus kaligrāfijā. Dalīb-
nieku skaits ierobežots, tāpēc 
lūdzam pieteikt savu dalību pa 
tālr. 24400170. Dalības mak-
sa 10 EUR no personas. Saieta 
nams savus apmeklētājus gaidīs 
līdz plkst. 23.00.

Engures pagasta pārvalde

Engures pagastā

Deju kolektīvs “Rudens Ritmi” 15 gadu jubilejā

Pavasaris at-
nācis strauji, viss 
zied un zaļo. Jāsāk 
pļaušanas darbi. 
Šogad apsaimnie-
košana nodota at-
pakaļ pagastam, 
tāpēc ir iegādāts 

raideris un trimmeris.
Iesākts realizēt biedrības 

“Džūkstei” nevalstisko organizāci-
ju iniciatīvu konkursā apstiprināto 
projektu – animācijas filmiņas vei-
došanas radošās darbnīcas, kurās 
tapa animācijas filmiņa “Džūkstes 
saimnieks pats sev kungs”. Pirm-
izrāde Džūkstes pagasta svētkos 
9. augustā. 

Lielās talkas laikā tika uzsāk-
ta biedrības “Džūkstei” projekta 
īstenošana, kas apstiprināts pro-
jektu konkursā “Darām paši”. Pie 
kopienas centra “TEV” izveidota 

atpūtas vieta – paplašināta un izlī-
dzināta lielā iedobe pagalma pusē, 
nostiprinātas malas, nobruģēts pa-
mats un no paletēm izgatavoti soli 
un galds. Paldies visiem talcinie-
kiem un SIA “Rotas” par tehniku 
un vīru atbalstu akmeņu izlikšanā 
un bruģēšanā.

Labi patalkots Pienavas ciemā. 
Īpaši aktīvi šogad mājas “Atmo-
das” iedzīvotāji. Kopīgi labiekārto-
tas, sakoptas māju apkārtnes. Pal-
dies visiem, kuri iesaistās sabied-
riskajās aktivitātēs, veicinot savas 
dzīves vides sakoptību.

Līdz 11. maijam turpinās nolie-
toto elektropreču bezmaksas no-
došanas akcija. Džūkstē –  estrādes 
nojumē, Pienavā – pie “Atmodu” 
mājas konteineriem, Lanceniekos 
– Džūkstes pasaku muzeja terito-
rijā (ir norāde).

Notikušas vairākas apmācī-

bas pie jaunajām programmām, ar 
kurām darbojamies. Veikti dažā-
di pašvaldības objektu apsaimnie-
košanas un ikdienas saimnieciskie 
darbi. Džūkstes pagastā “Kliģu” 
ceļam veikts grants seguma iesē-
dumu remonts. Veikta ielu un ceļa 
posmu atputekļošana gar mājām. 
5. maijā uzsākās projekta “Gājēju 
celiņa izbūve Skolas  ielā” realizāci-
jas darbi. Projekts tiek realizēts ar 
Zemkopības ministrijas un Lauku 
atbalsta dienesta atbalstu.

 Džūkstes pagasta 1. bibliotē-
kā 14. aprīlī ciemojās Džūkstes pa-
matskolas pirmsskolas izglītības 
iestādes piecgadīgo bērnu grupiņa 
“Ziediņi”, lai piedalītos bērnu rīta 
“Burtiņš, vārdiņš, teikumiņš…” 
aktivitātēs. Savukārt 24. aprī-
lī 2. klases skolēniem ar skaļās la-
sīšanas semināru “Džūkstes pasa-
kas” noslēdzās lasīšanas veicināša-

nas programma “Pasaku pasaulē”. 
Visu aprīli ar literatūras izstādi 
tika godināts novadnieks – lite-
ratūrvēsturnieks un kritiķis Teo-
dors Zeiferts 160. dzimšanas die-
nā. Līdz 31. maijam bibliotēkas 
apmeklētājus priecēs Solvitas Su-
botas gleznu izstāde “Ir labi mājās”.

 Džūkstes pagasta 2. bibliotēkā 
aprīlis aizritējis Lieldienu gaisotnē. 
Ar bērniem veidotas Lieldienu de-
korācijas, sagaidīts Lieldienu zaķis, 
meklētas un ripinātas olas un ievē-
rotas citas tradīcijas. Lasītavā iz-
veidota Lieldienu grāmatu izstāde 
“Oliņ boliņ”. 3. maijā tradicionā-
li svinēta Latvijas republikas Neat-
karības atjaunošanas diena.

Pavasaris atnācis ne tikai dabā, 
bet arī Kopienas centrā “TEV”, kur 
bērni čakli darbojās “Sējas die-
nā”, sējot dažādas puķu un garšau-
gu sēklas. Lieldienas gaidot, tapa 

skaisti svētku dekori un krāsotas 
olas. Aktīvi darbojāmies Lielajā 
talkā. Maijā sanāks kopā “Rosmes” 
seniori uz muzikālo pasākumu.

Patiesi liels gandarījums un 
lepnums, ka Tukuma novada Jau-
niešu iniciatīvu projektu konkursā 
apstiprināts Džūkstes pamatskolas 
projekts “Džūkstes pamatskolas 
otrā stāva gaiteņa labiekārtošana 
skolēnu vides labbūtībai”. Mērķis 
ir uzlabot skolas otrā stāva vesti-
bilu, lai skolēniem būtu patīka-
mi tur uzturēties un saturīgi pava-
dīt brīvo laiku. Paldies skolniecei 
Evelīnai Vasiļonokai un skolotājai 
Egijai Šīmanei par projekta saga-
tavošanu! Paldies viņu atbalsta ko-
mandai par līdzdarbošanos – Lini-
tai Neilandei, Kristianam Lācim, 
Elīzai Grekovai!

Džūkstes pagasta pārvalde

Džūkstes pagastā



11AGASTOS PAVEIKTAISPMAIJS, 2025

L a p m e ž-
ciema pagasta 
pirmsskolas ies-
tādē “Vilnītis” 
ir pabeigti būv-
darbi, un svi-
nīgā pasākumā 
6. maijā bērni 

un audzinātājas atgriezās atpa-
kaļ grupiņas telpās. Pirmsskolas 
iestādes vecajā korpusā tika no-
mainīti iekšējie un ārējie inže-
niertīkli, un grupu telpās veikts 
kosmētiskais remonts. Būvdarbu 
kopējās izmaksas ir 208 040 EUR 
ar PVN, no kurām valsts ka-
ses aizņēmums ir 164 528 EUR 

un pašvaldības finansējums – 
43 512 EUR. Darbus veica uzņē-
mums SIA “Pretpils”.

Noslēgušies Lapmežciema 
Tautas nama neremontētā kor-
pusa atjaunošanas projektēša-
nas darbi, un maijā tiks izslu-
dināts iepirkums būvdarbiem. 
Projektēšanas darbus veica uz-
ņēmums SIA “Baletex Group” 
par kopējo summu ar PVN 
30 807,42 EUR. 

Objekts “Gājēju celiņa atjau-
nošanas darbi Ragaciemā, no 
Kalniņa pieturas līdz Niedru ie-
las iebrauktuvei” ir finiša taisnē, 
un maijā plānots pabeigt darbus 

un objektu nodot ekspluatācijā.
Aprīļa sākumā tika veikta 

grants ielu un ceļu planēšana, 
nākamā planēšana ir paredzē-
ta jūlijā.

Maija vidū ir plānots asfal-
ta seguma bedrīšu remonts, ie-
skaitot laukumā pie veikaliem 
Lapmežciemā, kur jāveic vislie-
lākais remontdarba apjoms.

Pagasta pārvalde ir noslēgusi 
līgumu par atputekļošanas ma-
teriāla iegādi. Atputekļošanas 
darbus grants ielām paredzēts 
veikt jūnija sākumā, atbilstošos 
laika apstākļos.

Bigauņciemā aprīlī tika veik-

ti Meža ielas pieguļošā grāv-
ja tīrīšanas darbi apmēram 
430 metru garumā, kā arī bebru 
dambju demontāža Vecslocenē.

Aprīļa sākumā tika veik-
ti pēdējie remontdarbi, un vi-
sas publiskās sezonālās tualetes 
ēkas ir atvērtas lietošanai. Saim-
niecības nodaļa aktīvi gatavojas 
vasaras sezonai – tiek apsekoti 
pludmales soli, ģērbtuves, atkri-
tumu urnas, tiek veikta stāvlau-
kumu un laipu uzkopšana.

Ja ir kādi papildu jautā-
jumi par projektiem, to gai-
tu un par saimnieciskiem jau-
tājumiem, aicinām zvanīt uz 

tālr. 24226272 (pārvaldes vadī-
tāja) vai 24226273 (pārvaldes 
saimnieks).

Informācija iedzīvotājiem
Šā gada 28. maijā plkst. 19.00 

Lapmežciema muzejā notiks 
kārtējā iedzīvotāju konsultatī-
vās padomes sēde. Atgādinām, 
ka jebkurš iedzīvotājs ir aicināts 
apmeklēt šīs sapulces. Savus jau-
tājumus un ierosinājumus sūtiet 
uz e-pastu: iedzivotaji@jurciemi.
lv vai iemetiet personīgi Lapmež-
ciema Tautas nama pastkastītē 
(pie ieejas durvīm).

Lapmežciema pagasta pārvalde

Lapmežciema pagastā

Z antes 
folkloras 
kopai 
“Vācelīte” 
20 gadu 
jubileja

30. martā Zantes Kultūras 
namā ikviens tika sagaidīts ar 
lustīgu mūziku, skaistu rokdarbu 
izstādi un gardām spēka maizī-
tēm, jo savu 20. dzimšanas dienu 
svinēja atraktīva, dziedāt gribo-
ša, radoša, nebēdnīga un joku 
pilna folkloras kopa “Vācelīte”, 
kas ir Zantes Kultūras nama otrs 
senākais kolektīvs. Jubilejai tika 
dots nosaukums “Pus pa jokam”, 
jo 20 gadi ir tāds jautrs  jaunības 
vecums, turklāt  “Vācelīte” savu 
dzimšanas dienu svin pavasarī, 
kad prāts uz jokiem vien nesas.

Pirms 20 gadiem Zantes pa-
gasta priekšsēd ētājai Silvijai 
Tiltiņai radās doma, ka Zantē 
vajadzētu nodibināt folkloras 
kopu, un tā viņa kļuva par kopas 
krustmāti un “Vācelītes” šūpu-
līša kārējiņu, bet par vadītāju – 
Anita Apine, ar kuru kopā tika 
pavadīti jautri, interesanti, ar 
izbraukumiem bagāti, skaisti 
9 gadi.

Nu jau 11 gadus “Vācelīti” 
vada Taira Grošteine, kurai 
dziedātājas teica mīļu paldies par 
visu jauko kopā piedzīvoto un 
novēlēja būt tikpat  enerģiskai, iz-

domas bagātai un pacietīgai vadīt 
“Vācelīti” pretī simtgadei.

Īpaši liels prieks par Liesmu 
Upmani, Antru Grundmani 
un Initu Usu, kas dzied “Vā-
celītē” visus 20 gadus no paša 
pirmā mēģinājuma, kas notika 
2005. gada 18. martā, un ar smai-
du uz lūpām viņas turpina to da-
rīt joprojām.

Mīļš paldies visām folkloras 
kopām un amatiermākslas ko-
lektīviem par jaukiem priekšne-
sumiem un dalību pasākumā, kā 
arī paldies visiem sveicējiem!

Lieldienas Zantē
Lieldienas ierībināja un ar ro-

mantiskiem skaņdarbiem priecē-
ja bundzinieki Pēteris Neicinieks 
un Ralfs Gilovs (skolotājs Aivars 
Sprigulis), skanīgas dziesmas 
izdziedāja Zantes pamatskolas 
ansamblis  (skolotāja Kristīne 
Elksnīte) un mazā soliste Kris-
tena Anna Todlebena (skolotāja 
Marita Dišlere), ar izteiksmīgu 
dzejoli priecēja Keita Godina 
(skolotāja Daiga Poška). Zantes 
amatierteātris priecēja skatītājus 
ar pirmizrādi – I. Šteinbergas ko-
mēdiju “Šurpu turpu” (režisore 
Antra Grundmane). Lieldienu 
olu izstādē šogad par krāšņāko 
tika atzīta Paulas Butas krāsotā 
ola. 2. vietu ieguva Aijas Jurkovas 
krāsotā ola, bet 3. vieta – Liesmas 
Upmanes Lieldienu olai. Īpašu 

apbrīnu raisīja Valentīnas Mi-
kitanovas tamborētā Lieldienu 
kompozīcija. Dažādas jautras un 
aizraujošas Lieldienu atrakcijas 
bija sagatavojusi Zantes pagasta 
sporta organizatore Tija Tripāne.

Zemītē notiks mācības 
“Pirmā psiholoģiskā 
palīdzība”

20. maijā plkst. 9.00 Zemītes 
Tautas namā biedrība “Latvijas 
Sarkanais Krusts” piedāvā  mācī-
bu “Pirmā psiholoģiskā palīdzī-
ba” (PPP) pamatkursu 8 stundu  
apjomā.

Mācību laikā dalībnieki:
1. uzzinās vairāk par reakci-

jām uz stresu;
2. uzzinās, kas ir un kas nav 

pirmā psiholoģiskā palīdzība;
3. spēs plašāk izprast trīs 

darbības principus: “izproti, 
klausies un sasaisti”;

4. praktizēs PPP sniegšanu 
nelaimē nonākušam cilvēkam;

5. iepazīs plašākas problēmas 
reakcijas un situācijas, spēs iz-
prast pašaprūpes jēgu, sniedzot 
palīdzību cilvēkiem.

Mācību programma ir li-
cencēta, un dalībnieki pēc 

programmas pabeigšanas sa-
ņems apliecību par pieaugušo 
neformālās izglītības prog-
rammas apguvi. Mācības vadīs 
klīniskā psiholoģe, sertificēta 
Starptautiskās Sarkanā Krusta 
un Sarkanā Pusmēness federā-
cijas PPP pasniedzēja Kristīne 
Vagule.

Mācībām jāpiesakās elektro-
niski; lai iegūtu pieteikuma sai-
ti, aicinām rakstīt ziņu Ērodejai 
Kirillovai uz tālr. 26527265. 
Mācības ir bez maksas.

Zantes un Zemītes 
 pagastu pārvalde

Zantes folkloras kopa “Vācelīte”. Foto: Dace Roze

Zantes un Zemītes pagastos

Irlavas un Lestenes pagastu 
pārvaldē sekmīgi uzsākti dažādi 
plānotie un ikdienas darbi abos 
pagastos.

Ar šo gadu visus teritorijas un 
kapu uzturēšanas darbus abos 
pagastos veic pagastu pārvalde. 
Esam ļoti daudz darījuši, lai sa-
koptu pašvaldības teritorijas ne 
tikai centros, bet arī mazāk ap-
dzīvotajās teritorijās. Kopumā šis 
darbs uzsācies veiksmīgi.

Pārvaldē veiksmīgi darbu tur-
pina visas iestādes un struktūrvie-
nības savas kompetences ietvaros.

Irlavā
Noslēdzies iepirkums un pie-

ņemts domes lēmums par atļau-
ju ņemt aizņēmumu investīciju 
projekta “Autoceļa Irlavas pagrie-
ziens – Druvas un Krišjāņa Kat-
lapa ielas pārbūve” īstenošanai, kā 
rezultātā šovasar minētajā posmā 
tiks uzlabota satiksmes drošība, 
izbūvēts jauns asfalta segums un 
apgaismojums.

Veikti remontdarbi Irlavas 
bibliotēkā, pagarināts gājēju ce-
liņš, un izveidota uzstāšanās vieta 
centra parkā. Šobrīd notiek skolas 
sporta laukuma labiekārtošanas 
darbi, izveidojot badmintona lau-
kumu.

Noslēgts līgums par skolas 
fasādes atjaunošanas un pamatu 
izolācijas darbu ieceres izstrādi, 
lai minētos darbus varētu veikt 
vēl šogad.

Aizvadīta Irlavas pagasta ie-
dzīvotāju konsultatīvās padomes 
sēde, kur tika pārrunāti dažādi 
ikdienas darbu jautājumi.

Šajā vasarā Irlavas pagasta 
svētku laikā – 5. jūlijā – notiks 
koncerts “Par prieku sev, par 
prieku Tev”, kurā var piedalī-
ties ikviens, kurš vēlas uzstāties 
un dziedāt kādu dziesmu, kurai 
teksta autors ir Jānis Peters. Šis 
koncerts būs veltījums izcilajam 
dzejniekam, kā arī ikvienam 
svētku dalībniekam. Dziesmās 
satiksies irlavnieki, pagasta cie-
miņi un svētku dalībnieki. Ai-
cinām pieteikties līdz 26. mai-
jam, sīkāka informācija pa tālr. 
26176893 (Antra).

Biedrība “Irlavas intere-
šu klubiņš” jau 26. reizi Irlavā 
organizē diennakts nometni 
“Ienāc mākslas pasaulē”, kas 

šogad norisināsies no 21. līdz 
26. jūlijam. Aicināti pieteikties 
bērni vecumā no 6 līdz 15 ga-
diem. Nometnē būs iespējams 
izbaudīt mākslas aktivitātes 
apvienojumā ar sportiskām un 
atraktīvām izklaidēm, kā arī ie-
gūt jaunas prasmes, zināšanas 
un atklāt savus talantus. Sīkā-
ka informācija, zvanot uz tālr. 
26176893 (Antra).

Lestenē
Turpinās muzeja būvniecība, 

veiktas dažādas izmaiņas tehnis-
kajā projektā, lai uzlabotu būves 
ekspluatācijas drošību, līdz ar to 
būvniecību paredzēts beigt ok-
tobrī. Paralēli notiek darbs pie 
ekspozīcijas specifikācijas izstrā-
des, lai varētu veikt iepirkuma 
procedūru gada otrajā pusē.

Lestenes centrā tiks izbūvēts 

bērnu rotaļu laukums, kurš jā-
nodod ekspluatācijā jūnijā. Lai 
uzlabotu vidi, tiks izvietoti arī 
desmit soliņi.

Pie Leģionāru kapiem uz-
stādīts piemineklis “Latvijas 
Stāvstrops Brīvībai”, kurš pār-
vietots no Zedelgelmas Beļģijā 
un nodots Tukuma novada paš-
valdībai.

Ir uzsākts darbs pie kapu un 
baznīcas attīstības koncepcijas 
izstrādes nākamajiem desmit 
gadiem, kā to paredz likums “Par 
Otrā pasaules kara piemiņas vie-
tu Lestenē”. Šajā koncepcijā tiks 
noteikti galvenie uzdevumi teri-
torijas attīstībai un saglabāšanai.

Uzsāktas sarunas ar speciālis-
tiem un būvniekiem par Leste-
nes baznīcas ērģeļu atjaunošanu.

Irlavas un Lestenes  
pagastu pārvalde

Irlavas un Lestenes pagastos



ROJEKTI12 P MAIJS, 2025

Nodibinājums “Kandavas 
novada iespēju fonds” ir ieguvis 
Sabiedrības Integrācijas Fonda 
atbalstu projektam “Ģimenē ir 
spēks – izzinot, darot un atpū-
šoties stiprinām to!”.  

Projekta ietvaros paredzēts 
īstenot četras aktivitātes lau-
ku apvidū Kandavas pilsētas un 
tās apkārtnes ciemu ģimenēm, 
kas sekmētu šīs apkaimes bēr-
nu un ģimeņu kopīgu laika pa-
vadīšanu. Aktivitāšu laikā tiks 
īstenoti izziņas un izklaides 
kompleksi pasākumi, kuri vei-
cinās ģimeņu locekļu izprat-
ni par starppaaudžu sadarbību 
un psiholoģisko pasaules uztve-
ri un stiprinās ģimeņu kopīgas 
laika pavadīšanas tradīcijas.

Aktivitātes notiks: Zantes 
pagastā pagasta svētku ietva-
ros, 17. maijā plkst. 11.30–17.00; 
Lauku sētā “Indāni” 1. jūni-
jā plkst. 14.00–18.00; Grenčos 
ciemata svētku ietvaros, 5. jū-
nijā plkst. 11.00–16.00; Zemītē 
pagasta svētku ietvaros, 23. au-
gustā plkst. 11.00– 16.00.

Projekta ietvaros ir nosacī-

jums, ka vecākiem būs jāpiesa-
ka bērni vecumā līdz 18 gadiem 
finansētāju izveidotā sistēmā, 
reģistrējoties ar savu personas 
kodu un reģistrējot bērnu. Pēc 
tam bērns, ierodoties uz pasā-
kumu, parakstīsies, ka ir ap-
meklējis to. Sīkāka informāci-
ja par katru piedāvāto aktivitā-
šu vietas programmu un saites 
uz reģistrējamo vietni sekos, iz-
sludinot pieteikšanos uz katru 
no aktivitātēm. Protams, varēs 
dalībniekus reģistrēt arī pasā-
kumos uz vietas. Uz aktivitā-
tēm sistēmā bērni būs jāreģistrē 
tikai vienu reizi, bet varēs ap-
meklēt visas projektā piedāvā-
tās vietas un norises. Dalībnie-
kiem pasākumu apmeklēšanai 
nav nekādi teritoriālie ierobežo-
jumi, tas nozīmē, ka jebkura ģi-
mene no tuvāka vai tālāka no-
vada vai pārnovadu apkaimes 
var reģistrēties sev interesējoša-
jai aktivitātei un to izbaudīt.

Izzinošas un izklaidējošas 
aktivitātes bērniem un ģimenēm 
notiek projekta “Ģimenei drau-
dzīgas vides un sabiedrības vei-
došana” (Nr.4.3.6.9/1/24/I/001) 
ietvaros.

Noslēgušies būvdarbi 
Lapmežciema pirmsskolas 
izglītības iestādē “Vilnītis”

Ģimenē ir spēks!

Šā gada aprīlī pabeigti 
būvdarbi investīciju 
projekta “PII “Vilnītis” 
iekšējo inženiertīklu un to  
ievadu pārbūve, 
Lapmežciemā, Tukuma 
novadā” ietvaros.

Projektā veikta iekšējo un ārē-

jo ūdensapgādes un kanalizāci-
jas tīklu pārbūve un apkures sis-
tēmas pārbūve bērnudārza vecajā 
korpusā. Tāpat būvdarbu skarta-
jās zonās veikts telpu remonts, to-
starp vairākās bērnudārza grupi-
ņās un virtuvē.

Būvdarbu līguma summa ir 

241 810,03 EUR, no tās Valsts ka-
ses aizņēmums ir 164 528,33 EUR 
un pašvaldības līdzfinansējums – 
77 281,70 EUR.

Būvdarbus veica SIA “Pret-
pils”, būvuzraudzību nodrošināja 
SIA “Marčuks”, autoruzraudzību 
– SIA “KPB projektētājs.lv”.

Projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš: 29.04.–29.05.2025.

Izsludinātais publiskais finansējums:  300 000,00 EUR

Atbalsta intensitāte: 40–65 %

Maksimālā projekta summa: 150 000 EUR

Atbalstāmās darbības nozares: Veselības aprūpe, sabiedriskā ēdināšana, sociālie 
pakalpojumi, izglītības pakalpojumi, ražošana, amatniecība, 
skaistumkopšana, intelektuālā uzņēmējdarbība, servisi, 
būvniecības pakalpojumi, sabiedriskie un citi sadzīves 
pakalpojumi, tūrisms (ar ierobežojumiem jaunu naktsmītņu un 
pirts ēku izveidē uzsācējiem).  

Neatbalstāmās nozares: Primārā lauksaimniecība, zivsaimniecība un zivju apstrāde, 
finanšu sektors un apdrošināšana, u.c.  
(MK not. Nr. 580 8. punkts)

Atbalsta saņemšanas nosacījums: Esošiem uzņēmējiem – pēdējā noslēgtā gada apgrozījums 
nepārsniedz 150 000 EUR

Sīkāka informācija: BDR “Partnerība Laukiem un jūrai”:  www.plj.lv,  
tālr.: 29528441, pasts@plj.lv

Izsludinām projektu pieņemšanu 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTAM 
ELFLA 1. rīcībā “Atbalsts uzņēmumu radīšanai un attīstībai”
Projektu īstenošanas vieta: Tukums, Smārdes, Slampes, Džūkstes, Tumes, Lestenes, Jaunsātu, 
Degoles, Zentenes pagasti.

24. aprīļa Tukuma novada do-
mes sēdē viens no būtiskākajiem 
jautājumiem bija par Sociālās ap-
rūpes centra (SAC) “Rauda” jau-
nā vadītāja iecelšanu amatā. De-
putāti vienbalsīgi lēma par Ilvas 
Dreimanes apstiprināšanu SAC 
“Rauda” direktores amatā.

Ilva Dreimane ir pieredzē-
jusi un mērķtiecīga vadītāja ar 
vairāk nekā 15 gadu pieredzi 
valsts un pašvaldību sektorā, to-
starp veselības aprūpes, publis-
ko iepirkumu, projektu vadības 
un publiskās pārvaldes jomās. 
Viņas profesionālā darbība ap-
tver gan stratēģisko plānošanu, 
gan administratīvo darbu, gan 
arī sarežģītu attīstības projektu 
izstrādi un ieviešanu, piesaistot 
ārvalstu finanšu līdzekļus.

Ilvas Dreimanes vadītās ini-
ciatīvas Jūrmalas slimnīcā, kā arī 
savulaik gūtā pieredze Finanšu 

ministrijā un Jūrmalas pilsētas 
domē liecina par augstu atbildī-
bas sajūtu, spēju vadīt daudzno-
zaru komandas un risināt kom-
pleksus uzdevumus.

Jaunā vadītāja bijusi arī prak-
tizējoša intensīvās terapijas un 
anestēzijas māsa, viņa labi pārzi-
na sociālās aprūpes un veselības 
jomu no praktiskā skatupunkta. 
Tāpat Ilva Dreimane ieguvusi so-
ciālo zinātņu profesionālo maģis-
tra grādu sabiedrības pārvaldē un 
šobrīd darbojas arī kā pasniedzēja 
Latvijas Universitātes P. Stradiņa 
medicīnas koledžā. Jaunos amata 
pienākumus Ilva Dreimane uzsā-
ka šā gada 28. aprīlī.

Tukuma novada pašvaldī-
ba vēl veiksmi un panākumus, 
stiprinot sociālās aprūpes cen-
tru "Rauda" kā kvalitatīvu un at-
balstošu aprūpes iestādi Tuku-
ma novadā.

Deputāti domes sēdē 
apstiprina Sociālās aprūpes 
centra "Rauda" vadītāju



13MAIJS, 2025 AUNIEŠIEM / INFORMĀCIJAJ

BIOLOĢISKIE ATKRITUMI
Pārtikas atkritumus: termiski apstrādātus un
neapstrādātus piena produktus, gaļas, zivju un citus
dzīvnieku izcelsmes produktus, asakas, kaulus,
čaumalas, miltu izstrādājumus, augļus, dārzeņus;
Grieztus ziedus, istabas augu atliekas; 
Nopļautu zāli, sīkos zariņus līdz 2 cm diametrā. 

 

BIOLOĢISKI NOĀRDĀMO
ATKRITUMU ŠĶIROŠANA

 BNA atkritumus pirms izmešanas DRĪKST ievietot papīra vai bioloģiski
kompostējamos maisiņos. Kompostējamo maisiņu lietošana uzlabos

konteinera tīrību un krietni samazinās nepatīkamu smaku veidošanos.

Bioloģiski noārdāmo atkritumu
(BNA) dalītās vākšanas sistēma ir
obligāta un tiek nodrošināta visā

Latvijā

KOMPOSTĒŠANA MĀJĀS
Videi draudzīgs un ekonomisks veids.

Ja mājsaimniecība jau ir uzsākusi
kompostēšanu, nav nepieciešamības pēc
konteinera vai priekšapmaksas maisa.

PRIEKŠAPMAKSAS MAISS
Ietilpība: 0,1 m3 

(pieļaujamais svars – 20 kg)
Cena: 3,29 EUR/ gab.(ar PVN), kurā

ietilpst: maiss; ievietotais saturs
(bioloģiskie atkritumi); maisa izvešana.

ŠĶIRO VAIRO LABO! 

KONTEINERS
Ietilpība: 140 l Cena: 19,08 EUR/ m3 (ar PVN).
Viena iztukšošanas reize – 2,67 EUR (ar PVN)

www.piejuraatkritumi.lv  ✆ +371 63 123 306,  piejura@piejuraatkritumi.lv

BIG BAG MAISS
Ietilpība: 1,1m3 (pieļaujamais svars – 1t)

Cena: 73,09 EUR/gab. (ar PVN), kurā ietilpst:
maiss, ievietotais saturs (bioloģiskie atkritumi),

maisa izvešana.

Noslēgsim konkursu kopā – ar pārsteiguma priekšnesumiem, čaklāko
vācēju sumināšanu un zaļi draudzīgu dienu dabā!

Lūdzam dalību pieteikt līdz 16.maijam, norādot PII vai skolas nosaukumu,
audzēkņu un pedogogu skaitu, kuri piedalīsies pasākumā.

2025. gada 21. maijā plkst. 13:00

 atpūtas kompleksā “Sveikuļi”, Tukumā.

Paldies par aktīvu dalību
makulatūras un izlietoto

bateriju vākšanas konkursā
“Palīdzēsim dabai”!

MAIJS

Kontaktinformācija:
Modra Liepiņa, tālr. 22455881 e-pasts:

modra.liepina@piejuraatkritumi.lv

Sadarbības partneri:

Tukuma novada pašvaldības 
finansētajā konkursā “Tukuma 
novada jauniešu iniciatīvu pro-
jektu konkurss 2025” šajā gadā 
bija vērojama liela jauniešu un or-
ganizāciju, kas strādā ar jaunie-
šiem, interese. Šā gada konkursa 
pieteikumu iesniegšanas termiņš 
bija 31. marts, un līdz ar pieteiku-
ma termiņa beigām tika saņemti 
17 projektu pieteikumi. Visvairāk 
projektu saņemts no Tukuma pil-
sētas, bet aktīvi bija arī jaunieši no 
citām novada teritorijām. Projek-
tu pieteikumus iesniedza arī jau-
nieši no Kandavas pilsētas, Jaun-
pils, Smārdes, Tumes, Pūres un 
Džūkstes.

Projektu idejas bija ļoti da-
žādas. Vairāki projekti bija veltī-
ti dažādām sportiskām aktivitā-
tēm, tai skaitā sporta spēlēm un 
dažādiem cīņas sporta veidiem. 
Bija arī projektu idejas par da-
žādu profesiju iepazīšanu, kāršu 
spēles izveidi, jauniešu sadraudzī-
bas pasākumiem un dažādām ra-
došajām aktivitātēm jauniešiem. 
Jaunieši arī vēlas labiekārtot un 
uzlabot skeitparku Kandavā, no-
organizēt mopēdu un motorolle-
ru braucēju festivālu, kā arī izvei-

dot atpūtas zonu skolā un iekārtot 
zonu zaļajai klasei. Citā projek-
tā plānotas nodarbības bērniem 
par atkritumu pareizu šķirošanu, 
iecerētas jauniešu tikšanās ar po-
litiķiem, plānots labiekārtot sko-
las vidi un izveidot digitālu risi-
nājumu skolas gaisa temperatūras 
monitoringam.

Projekta pieteikumus izvērtēja 
Tukuma novada pašvaldības iz-
veidota komisija 6 cilvēku sastā-
vā. Sākotnēji komisija izvērtēja ie-
sniegtos projekta pieteikumus un 
pēc tam aicināja jauniešus projek-
tus prezentēt klātienē, Tukuma 
bibliotēkas konferenču zālē. Jau-
niešiem katra projekta prezentē-
šanai bija atvēlētas 20 minūtes, 
kuru laikā bija jāiepazīstina žūri-
jas komisija ar sava projekta ide-
ju un jāatbild uz žūrijas jautāju-
miem. Pēc aktīva divu dienu dar-
ba žūrijas komisija vienojās par 
11 projektiem, kuri ieguvuši vis-
lielāko punktu skaitu un savu ide-
ju īstenošanai saņems finansēju-
mu līdz pat  700,00 EUR apmērā.

Arī šajā gadā žūrija priekšro-
ku deva projektiem, kur jaunie-
ši paši aktīvi līdzdarbojas un kur 
iesaistīta plašāka sabiedrība. Sva-

rīgi bija arī, lai projektiem būtu 
kāda pēctecība un no īstenota-
jiem projektiem būtu ilgtermiņa 
ieguvums un ietekme. Nozīmīgi 
bija arī tas, kā tiek plānots izlietot 
finansējumu, priekšroka tika dota 
projektiem, kur jaunieši plānoja 
iegādāties dažādus materiālus un 
paši veidot dažādas lietas, tādējā-
di apgūstot jaunas prasmes. Svarī-
ga bija jauniešu projekta ideja, bet 
tikpat būtiska nozīme bija arī pro-
jekta prezentēšanai un atbildēm 
uz jautājumiem. Vairāki projek-
ti ieguva augstākus punktus tie-
ši aizstāvēšanas laikā, jo jauniešos 
bija vērojama pārliecība, ieintere-
sētība un vēlme īstenot ideju. 

Jaunieši savus projektus varēs 
īstenot no aprīļa beigām līdz pat 
14. novembrim.

Esam gandarīti par jauniešu 
aktivitāti un vēlmi iesaistīties sa-
biedriskajos procesos, apkārtējās 
vides labiekārtošanā, dzīves kva-
litātes uzlabošanā un pasākumu 
organizēšanā. Paldies pieauguša-
jiem, kuri atbalsta jauniešu idejas 
un ir gatavi praktiski līdzdarbo-
ties, lai īstenotu viņu ieceres. Vē-
lam veiksmi un izdošanos projek-
tu realizācijas procesā!

Tukuma novada jauniešu iniciatīvu 
projekta konkursa rezultāti

2025. gadā pirmo reizi Latvijā 
notiek Signālvēlēšanas – tiešsais-
tes vēlēšanas 16 un 17 gadus ve-
ciem jauniešiem, kas papildinātas 
ar daudzveidīgiem izglītojošiem 
materiāliem.

Par projektu
Signālvēlēšanas 16 un 17 ga-

dus veciem jauniešiem ļaus iz-
prast vēlēšanu procesu, nozīmī-
bu, kritiskas domāšanas un in-
formētības lomu savām vērtībām 
atbilstošu kandidātu izvēlē, kā arī 
integrēs citas mūsdienu pilsonim 
nozīmīgas zināšanas.

Par Signālvēlēšanām visa in-
formācija atrodama tīmekļa viet-
nē www.signalvelesanas.lv.

Arī Tukuma novads ir izvēlēts 
kā viens no tiem, kur šogad nori-
sināsies Signālvēlēšanas. Līdz šim 
Tukumā un Kandavā ir notikušas 
domnīcas, kuru laikā jaunieši iz-
teica savus viedokļus par to, kas 
tad novadā būtu nepieciešams un 
kas būtu jāmaina.

Jauniešu viedokļi tika iesnieg-

ti politiskajām partijām. Tālāk jau 
jaunieši var iepazīties ar partiju 
programmām un izpētīt, vai viņu 
viedoklis ir ņemts vērā. Tādējādi 
izvērtējot, kura partija tiem šķiet 
simpātiskāka un par kuru tie bal-
sotu, ja varētu piedalīties pašval-
dību vēlēšanās.

Maijā skolu pašpārvalžu kon-
sultantiem būs iespēja tikties ar 
Signālvēlēšanu organizatoriem 
un izrunāt, kā tās tiks organizē-
tas. Pašlaik skolas var iepazīties ar 
partiju programmām (tās ir pub-
licētas Centrālās vēlēšanu komisi-
jas tīmekļa vietnē). Partiju prog-
rammu izvērtēšanai ir izstrādāta 
jauniešiem ērti saprotama meto-
dika: https://signalvelesanas.lv/
partiju-programmu-izpete/.

Maija beigās tiks organizētas 
pašas Signālvēlēšanas, kurās būs 
iespēja piedalīties visiem 16 un 
17 gadus veciem jauniešiem, pie-
slēdzoties ar savu e-klases profilu. 
Signālvēlēšanu rezultāti tiks pub-
licēti, noslēdzoties pašvaldību vē-
lēšanām.

Signālvēlēšanas

BIOLOĢISKIE ATKRITUMI
Pārtikas atkritumus: termiski apstrādātus un
neapstrādātus piena produktus, gaļas, zivju un citus
dzīvnieku izcelsmes produktus, asakas, kaulus,
čaumalas, miltu izstrādājumus, augļus, dārzeņus;
Grieztus ziedus, istabas augu atliekas; 
Nopļautu zāli, sīkos zariņus līdz 2 cm diametrā. 

 

BIOLOĢISKI NOĀRDĀMO
ATKRITUMU ŠĶIROŠANA

 BNA atkritumus pirms izmešanas DRĪKST ievietot papīra vai bioloģiski
kompostējamos maisiņos. Kompostējamo maisiņu lietošana uzlabos

konteinera tīrību un krietni samazinās nepatīkamu smaku veidošanos.

Bioloģiski noārdāmo atkritumu
(BNA) dalītās vākšanas sistēma ir
obligāta un tiek nodrošināta visā

Latvijā

KOMPOSTĒŠANA MĀJĀS
Videi draudzīgs un ekonomisks veids.

Ja mājsaimniecība jau ir uzsākusi
kompostēšanu, nav nepieciešamības pēc
konteinera vai priekšapmaksas maisa.

PRIEKŠAPMAKSAS MAISS
Ietilpība: 0,1 m3 

(pieļaujamais svars – 20 kg)
Cena: 3,29 EUR/ gab.(ar PVN), kurā

ietilpst: maiss; ievietotais saturs
(bioloģiskie atkritumi); maisa izvešana.

ŠĶIRO VAIRO LABO! 

KONTEINERS
Ietilpība: 140 l Cena: 19,08 EUR/ m3 (ar PVN).
Viena iztukšošanas reize – 2,67 EUR (ar PVN)

www.piejuraatkritumi.lv  ✆ +371 63 123 306,  piejura@piejuraatkritumi.lv

BIG BAG MAISS
Ietilpība: 1,1m3 (pieļaujamais svars – 1t)

Cena: 73,09 EUR/gab. (ar PVN), kurā ietilpst:
maiss, ievietotais saturs (bioloģiskie atkritumi),

maisa izvešana.

24. maijā Dabas Notikumu 
dārzā (“Vagas”, Jaunpils 
pagastā, Tukuma novadā) 
festivāla “No viena zieda zara” 
ietvaros norisināsies  
svētki ģimenei!

Festivāla programma:
Runātava
Plkst. 11.00–13.00 lekcija 
“Veiksmīga sadarbība ar 
pusaudzi – konstruktīva 
konfliktsituāciju risināšana, 
emocionālā noturīguma 
veicināšana” (Zanda Neilande)
Plkst. 13.00–15.00 Lekcija “Kā 
bērnam iemācīt robežas?” (Elīna 
Kļaviņa)
Plkst. 15.00–17.00 Lekcija 
“Manas vajadzības. Ko nozīmē 
rūpēties par sevi?” (Elīna Kļaviņa)

Radošās darbnīcas
Plkst. 11.00–13.00 Rotu darbnīca 
mātēm ar meitām (Zane Štolcere)

Plkst. 11.00–13.00 Krāsaino 
smilšu un plastilīna glezniņas 
(Līva Latve)
Plkst. 13.00–15.00 Zīmējumu 
veidošana atspiedumu tehnikā 
(Līva Latve)
Plkst. 13.00–15.00 Kokdarbnīca 
bērniem (Artūrs Dumbris)
Plkst. 13.00–15.00 Ebru 
gleznojumi (Anda Kolosova)
Plkst. 15.00–17.00 Puzuru 
darbnīca (Arta Dumbre)
Plkst. 15.00–17.00 
Punktiņmandalas (Baiba Balode)

Vēdera prieki
Plkst. 11.00–13.00 Zefīru 
meistarklase (Inga Dēliņa)
Plkst. 13.00–15.00 Veselīgie našķi 
(Arta Dumbre)
Plkst. 15.00–17.00 Biezpiena 
cepumi un žagariņi (Inese Tropa)

Iedvesmas stāsti
Plkst. 11.00–13.00 Pārziemošana 

Āzijā (Zane Eniņa)
Plkst. 13.00–15.00 Motorizēts 10 
mēnešu piedzīvojums Amerikā 
(Kārlis un Elīna Lipsņi)

Labsajūtai
Plkst. 11.00–13.00 Dejas 
terapija (Liene Lāce)
Plkst. 13.00–15.00 Dabīgā 
kosmētika (Inga Dēliņa)
Plkst. 15.00–17.00 Hennas 
darbnīca (Laura Ditke)
Pasākuma noslēgumā 
plkst. 17.00–18.00 koncerts ar 
Artūru Dumbri.
Ieeja pasākumā ir bez maksas.
Pasākums sagatavots Eiropas 
Sociālā fonda Plus projekta 
“Ģimenei draudzīgas vides 
un sabiedrības veidošana” 
ietvaros, projekta numurs 
4.3.6.9/1/24/I/001. Par 
pasākuma saturu atbild 
biedrība “Radošā studija 
“Dabas Māja””.

Festivāls “No viena zieda zara”



14 MAIJS, 2025NFORMĀCIJAI

Šā gada 25. aprīlī Dabas aizsar-
dzības pārvalde pieņēma lēmumu 
Nr. 3.15.1.1/2530/2025-N par se-
zonas lieguma noteikšanu Kaņiera 
ezerā. Lieguma mērķis ir nodroši-
nāt ūdensputnu netraucētu ligzdo-
šanu, spalvu maiņu un atpūtu mig-
rācijas laikā, aizsargājot īpaši aiz-
sargājamas putnu sugas Ķemeru 
Nacionālā parka teritorijā.

Noteiktas šādas lieguma robe-
žas un apmeklēšanas nosacījumi:

1. zona – apmeklēt un mak-
šķerēt atļauts no 1. maija līdz eze-
ra aizsalšanai un ziemas sezo-
nā no ledus uzsalšanas līdz ledus 
nokušanai, bet ne vēlāk kā līdz 
1. martam.

2. zona – apmeklēt un mak-
šķerēt atļauts no 20. jūnija līdz 
ezera aizsalšanai un ziemas sezo-
nā no ledus uzsalšanas līdz ledus 
nokušanai, bet ne vēlāk kā līdz 
1. martam.

3. zona – apmeklēt un mak-
šķerēt atļauts ziemas sezonā no 
ledus uzsalšanas līdz ledus noku-
šanai, bet ne vēlāk kā līdz 1. mar-
tam.

Lēmums balstīts, izvērtējot 
Latvijas Republikas normatīvos 
aktus, lietas tiesiskos un faktiskos 

Kaņiera ezera zonējums

Par sezonas lieguma noteikšanu 
Kaņiera ezerā

apstākļus. Ar lēmuma pilnu teks-
tu var iepazīties Tukuma novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē sadaļā 
“Aktuāli” un oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”.

Zonu robežu punktu koor-
dinātas noteiktas “Ūdensobjek-
ta “Kaņieris” ekspluatācijas (ap-

saimniekošanas) noteikumos”, 
publicētas interneta vietnē www.
manacope.lv, mobilajā lietot-
nē “Mana Cope”, kā arī marķē-
tas dabā ar peldošajām bojām, 
zīmēm vai citiem uzskates un 
informatīvajiem tehniskajiem lī-
dzekļiem.

Rožu svētki ir mūsu pilsētas 
tradīcija, un tos svinēsim arī šova-
sar jau devīto reizi. Tukuma ielās 
un pagalmos tie šogad iedzīvosies 
kā krāšņa vasaras sajūtu svinēša-
na. Pilsēta uzplauks ziedos: gan 
Rožu svētku simbolā – lielajā rožu 
vainagā – un floristikas izstādē, 
gan daiļdārzos, gan rokdarbos, 
katrā pilsētas stūrī, kur cilvēki sa-
nāk kopā, lai baudītu kopā būša-
nu un skaistumu.

Šobrīd notiek aktīvs darbs pie 
programmas veidošanas, īpaši do-
mājot par svētku tradīcijām, kas 
mums visiem svarīgas, tāpēc te, pa-
visam īsi, varat iepazīsties ar plānoto.

Ceturtdien, 17. jūlija vakarā, 
Durbes pilī ieskandināsim svēt-
kus ar īpašu koncertprogrammu 
“Dabas simfonija” kopā ar Lie-
pājas simfonisko orķestri, kā arī 
atklāsim rokdarbu izstādi “Ļauj 
uzplaukt...” un interaktīvu svētku 
pastaigu maršrutu pilsētā.

Piektdien, 18. jūlijā, atklāsim 
floristikas izstādi Tukuma Sv. Trīs-
vienības baznīcā, sumināsim Rožu 
kāzu jubilārus, spēlēsim basketbo-
lu, kā arī pavisam oficiāli atklāsim 
svētkus Pauzera pļavās ar vērienī-
gu dziesmu spēli “Mežrozīte”, ko 
veidos mūsu pašu spožākie māks-
linieki, bet vakara noslēgumā uz 
karstasinīgām dejām aicinās Žoržs 
Siksna ar estrādes orķestri.

Sestdien, 19. jūlijā, – svētku 
centrālā diena, kad no rīta pilsētu, 
kā ierasts, modinās “Baltais” or-
ķestris, bet jau plkst. 10.00 ievīsim 
pirmo ziedu rožu vainagā. Tā vei-
došanu visas dienas garumā pa-
pildinās romantiska programma 
uz īpaši veidotas “dabas” skatuves.

Sestdien, kā ierasts, svētku 
viesiem būs iespēja apmeklēt arī 
skaistākos daiļdārzus Tukumā un 
novadā, iepirkties Smukumlietu 
un Stādu tirdziņā pilsētas cen-
trā, baudīt Tukuma mākslinieku 
un literātu sarūpēto programmu 
vecpilsētā. Bērnus gaidīsim Pilsē-
tas parkā, kur būs iespēja izbaudīt 
dažādas izklaidējošas un izzino-
šas aktivitātes. Šogad plānots arī 
īpašs svētku pagalms ar program-
mu jauniešiem.

Pēcpusdienā aicinām visus tu-
kumniekus sevi parādīt un uz ci-
tiem paskatīties svētku gājienā “Ar 
rozi sirdī un spēkratos”, bet vakarā 
izbaudīt “Rožu piknika” gaisotni 
Pauzera pļavās. Tur mūs priecēs 
latviešu estrādes zelts programmā 
“Mikrofona aptaujai 55”, kurā pie-
dalīsies Viktors Lapčenoks, Žoržs 
Siksna, Zigfrīds Muktupāvels, 
Nauris Puntulis, Olga Rajecka, 
Uģis Roze, Guntis Veits, Adrians 
Kukuvass, Uldis Marhilēvičs, Jā-
nis Lūsēns, Boriss Rezņiks, Brāļi 
Ziemeļi, Jānis Paukštello, Viktors 
Zemgals, Andris Ābelīte, Anmary, 
Ieva Sutugova, muzikālā apvienība 
“Vintāža” un citi mūziķi. Koncer-
tu vadīs leģendārie Latvijas Radio 
raidījumu vadītāji un diktori – Gu-
nārs Jākobsons un Lia Guļevska.

Nedaudz vēlāk ar jau skaļā-
kām ģitāru pasāžām sevi pieteiks 
koncertprogramma “Roks un 
roze”, kurā redzēsim un dzirdēsim 
Latvijas rokmūzikas zvaigznes –  
Dināru Rudāni, Aiju Andrejevu, 
Jāni Buķeli, Ervīnu Ramiņu un 
citus. Vakara izskaņā – program-
ma jauniešu auditorijai.

Savukārt tos, kuri vēlas kārtīgi 
izdejoties, sestdienas naktī gaidī-

sim Brīvības laukumā, kur pavisam 
romantiskā gaisotnē pie svētku 
simbola – Rožu vainaga – balli spē-
lēs “Jautrie klaidoņi” no Jelgavas.

Svētdiena, 20. jūlijs, kā ierasts, 
būs sajūtu diena ar Dārza svētkiem 
Jaunmoku pilī un Ances Krauzes 
koncertu* finālā, bet plkst. 20.00 
aicinām uz svētku noslēgumu – 
apvienības MESA koncertu* Tu-
kuma 3. pamatskolas stadionā.

Tukuma uzņēmēji rūpēsies, lai 
Rožu svētku noskaņa būtu jūtama 
ne tikai ar acīm un ausīm – ēdie-
nu un dzērienu kartes ar vasaras 
garšu pārsteigumiem, vietējiem 
labumiem un ziedu iedvesmotām 
receptēm būs baudījums garšu 
kārpiņām katrai gaumei. Sētās un 
ielās skanēs mūzika, kas vakaros 
pārvērtīs pilsētu par brīvdabas 
svētku skatuvi. 

Svētku organizators: Tukuma 
pilsētas Kultūras nams un Tuku-
ma novada pašvaldības adminis-
trācija. Režisore: Liene Bēniņa.

Svētku programma top sadar-
bībā ar vietējām nevalstiskajām 
organizācijām un Tukuma uzņē-
mējiem, kas patiesi stiprina mūsu 
vietējās kopienas sajūtu.

Šie Rožu svētki nebūs tikai par 
ziediem – tie būs par mūsu cilvē-
kiem un kopā būšanu vietā, kur 
vasara ienāk ar visu savu spēku 
un skaistumu. Ierakstām katrs sa-
vos kalendāros, ka 17.–20. jūlijā ir 
jābūt Tukumā – Rožu svētkos!

Aicinām sekot līdzi informā-
cijai svētku lapā facebook.com/
rozusvetki, pašvaldības vietnēs 
tukums.lv un tukumakn.lv. 

*Ieeja koncertā ar ieejas biļetēm.

Rožu svētki 
   

Pašvaldība jau ilgstoši ir ie-
stājusies par saprātīgu un sa-
balansētu atjaunīgo energo-
resursu izmantošanu vietējās 
energoapgādes nodrošināša-
nā. Pašvaldība atbalsta valsts 
klimata mērķu sasniegša-
nu, vienlaikus uzsverot, ka šo 
mērķu īstenošana ir jāsaskaņo 
ar vietējo kopienu interesēm, 
iedzīvotāju tiesībām un dzīves 
kvalitāti.

Tukuma novads ir viens no 
vadošajiem piemēriem Latvi-
jā, kur jau šobrīd 98 % centra-
lizētā siltumapgāde tiek no-
drošināta ar vietējo koksnes 
šķeldu, tādējādi praktiski de-
monstrējot ilgtspējīgu resur-
su izmantošanu. Tāpat paš-
valdība atbalsta vēja un saules 
enerģijas attīstību, ja šie pro-
jekti tiek plānoti pārdomā-
ti, sabiedrībai pieņemamā ap-
mērā un atbilstoši teritorijas 
kapacitātei.

Vienlaikus pašvaldība kon-
sekventi ir aizstāvējusi savas 
kopienas intereses un iedzī-
votāju tiesības. Jau 2022. gadā 
pašvaldība bija pirmā Latvijā, 
kas panāca teritorijas plāno-
jumā noteiktu 1,6 km aizsarg-
joslu no ciema teritorijām, un 
mūsu pamatojumu šādas aiz-
sargjoslas noteikšanai šobrīd 
izmanto arī daudzas citas paš-
valdības. Pašvaldība ir rosinā-
jusi un aktīvi piedalījusies at-
balsta mehānisma izstrādē, lai 
vēja parku ienākumi tieši sa-
sniegtu skartos novadus. Paš-
laik, ņemot vērā iedzīvotāju 
bažas par vēja parka “Tume” 
attīstības ieceri, pašvaldība 
turpina aktīvi komunicēt ar 
valsts institūcijām, uzdodot 
būtiskus jautājumus Klimata 
un enerģētikas ministrijai.

Latvijas Enerģētikas stra-
tēģijas 2050 projektā pare-
dzēts, ka vēja un saules ener-
ģija līdz 2050. gadam veidos 
būtisku daļu no valsts elek-
troenerģijas patēriņa nodroši-
nājuma – attiecīgi 4500 MW 
vēja un 2000 MW saules jau-
das. Taču, pēc pašlaik pie-
ejamās informācijas sprie-
žot, Latvijā izskatīšanā jau 
ir projekti ar kopējo jau-
du vairāk nekā 18 000 MW – 
četras reizes vairāk nekā stra-
tēģijā paredzēts.

Tukuma novadā šobrīd ir 
apstiprinātas būvniecības ie-
ceres 22 vēja turbīnu būvnie-
cībai ar plānoto 157 MW jau-
du, kā arī tiek attīstīti lieli 
saules enerģijas projekti. Līdz 
šim novadā uzstādītas sau-

les paneļu sistēmas ar kopē-
jo jaudu 14,31 MW, bet būv-
niecības stadijā ir vēl pro-
jekti ar plānoto kopējo jaudu 
228,117 MW. Pašvaldība vēlas 
noskaidrot, vai pastāv valstis-
ka plānošana attiecībā uz jau-
du sadalījumu? Vai ir nepie-
ciešama jaunu projektu izvēr-
tēšana un līdzsvarošana starp 
novadiem, lai neveidotos ne-
vienlīdzīga reģionāla slodze?

Vēl viens būtisks jautājums 
ir elektroenerģijas pārproduk-
cija. Stratēģijā prognozēts, ka 
līdz 2050. gadam Latvijā im-
portēto energoresursu apjoms 
saruks no 44 % līdz 22 %, bet 
vēja un saules jaudu pieau-
gums nozīmē, ka valsts sara-
žos būtiski vairāk elektroener-
ģijas nekā tai pašai nepiecie-
šams pat pie augoša iekšzemes 
patēriņa. Tādēļ pašvaldība 
lūdz ministriju skaidrot – vai 
ir plānots šīs pārpalikušās jau-
das eksportēt? Vai ir izvērtēts 
pieprasījums no kaimiņval-
stīm, kurās arī tiek būvēti lī-
dzīgi parki?

Ņemot vērā straujo teh-
noloģiju attīstību un turbī-
nu augstumu, Tukuma nova-
da pašvaldība rosina pārskatīt 
minimālos attālumus no dzī-
vojamām un publiskām ēkām – 
piemēram, ieviešot vienotu 
principu (piemēram, turbīnas 
augstums × 5). Tāpat nepiecie-
šami valsts mēroga noteikumi, 
kas skaidri nosaka, kādu rī-
cību plānošanas dokumentos 
drīkst veikt pašvaldības.

Būtisks iedzīvotāju satrau-
kuma iemesls ir arī vēja elek-
trostaciju iespējamā ietekme 
uz veselību, drošību, dzīves 
kvalitāti un nekustamo īpašu-
mu vērtību. Tādēļ pašvaldība 
aicina Klimata un enerģētikas 
ministriju iniciēt zinātniski 
pamatotus pētījumus, kas pa-
līdzētu objektīvi izvērtēt šo ie-
tekmi. Tikai uz faktiem balstī-
ta analīze var mazināt bažas 
un veicināt uzticību.

Tukuma novada pašval-
dība uzsver – energoapgādes 
mērķi ir svarīgi, taču tiem jā-
būt līdzsvarā ar iedzīvotā-
ju tiesībām uz drošu, veselī-
gu un kvalitatīvu dzīves vidi. 
Tāpēc pašvaldība aicina Kli-
mata un enerģētikas minis-
triju sniegt rakstiskas atbil-
des uz uzdotajiem jautāju-
miem un skaidrot tālākos 
soļus, kā sabiedrība tiks ie-
saistīta lēmumu pieņemša-
nā par vēja enerģijas attīstību 
Latvijā.

Par vēja parkiem  
Tukuma novada 
teritorijā
Tukuma novada pašvaldībā pēdējo mēnešu laikā pieaug 
sabiedrības interese un bažas par atjaunojamo enerģijas 
projektu attīstību novadā – īpaši par vēja parku “Tume” 
izbūves ieceri Zemītes, Zantes, Irlavas, Viesatu un 
Jaunsātu pagastos. Pašvaldībā iesniegta kolektīva vēstule 
ar 596 iedzīvotāju parakstiem, kā arī vairāki iesniegumi, 
kuros iedzīvotāji lūdz aizliegt vai būtiski ierobežot vēja 
elektrostaciju izvietošanu Tukuma novada teritorijā.

 krāšņa vasaras sajūtu svinēšana
Tukumā –



15MAIJS, 2025 NFORMĀCIJAI

Vārds, uzvārds Dzimšanas 
gads Deklarētā vieta

Elga Silvija Blūmentāle 1939 Tukums

Alfrēds Bumbiers 1935 Tukums

Sergejs Fiļipovs 1959 Tukums

Vladimirs Gorbačuks 1963 Tukums

Artūrs Krāģis-Lūsis 1962 Tukums

Ausma Kusainova 1941 Tukums

Valentīna Kuškova 1950 Tukums

Ēriks Mednis 1960 Tukums

Grigorijs Moisejevs 1948 Tukums

Andželika Opaļeiko 1967 Tukums

Juris Ozols 1978 Tukums

Juris Paševičs 1958 Tukums

Elza Sauleskalna 1952 Tukums

Jānis Ābols 1956 Kandava

Mirdza Bindere 1929 Kandava

Anna Deruma 1957 Kandava

Edmunds Ķezberis 1953 Kandava

Arnis Sirvidis 1965 Kandava

Anna Kodoliņa 1933 Kandavas pagasts

Rūdolfs Ķēpulis 1937 Kandavas pagasts

Jānis Degterjonoks 1985 Degole

Viktors Sergejevs 1956 Degole

Arnolds Ronis 1925 Džūkste

Pēteris Upenieks 1940 Džūkste

Astrīda Zeipiņa 1937 Džūkste

Aleksandra Antiņa 1938 Engure

Kaspars Lauris 1974 Engure

Emīls Zars 1995 Irlava

Anatolijs Sviackis 1944 Jaunsāti

Maira Rozentāle 1951 Lestene

Dzintra Šmite 1945 Matkule

Bernards Skrebelis 1942 Pūre

Ina Mūrniece 1932 Pūre

Valdis Kļaviņš 1947 Sēme

Ilga Osīte 1943 Smārde

Romualds Barkovskis 1962 Smārde

Imants Kalniņš 1949 Tume

Vizma Reimane 1930 Tume

Tukuma muzejā

10. maijā plkst. 12.00 Tukuma 
Pils tornis aicina uz sarunu 
cikla “Pētnieku stāstījumi” 
3. tikšanos. Šoreiz māksliniece 
Paula Stutiņa sarunāsies ar 
pētnieci Intu Dišleri par tēmu 
“Vācu ordeņa Livonijas  
atzara pils Tukumā.  
Ieskats dokumentos”.   
Ieeja ar muzeja biļeti.

10. maijā plkst. 14.00 
Džūkstes Pasaku muzejā 
izstādes “Pūces maģija” 
atklāšana. Ieeja atklāšanas 
pasākumā bez maksas. Izstāde 
līdz 31. augustam, apskate ar 
muzeja biļeti.

10. maijā plkst. 18.00 Durbes 
pils lielajā zālē koncerts 
“Vivaldi mūzikas apburtie”. 
Biļetes cena 10 EUR.

17. maijā Muzeju nakts 
Tukumā 2025. Tukuma 
muzejs ar moto “Izgaismojam 

vērtības.” aicina baudīt izstādes 
un ekspozīcijas, muzikālus 
priekšnesumus, radošas un 
izzinošas darbošanās, maziem 
un lieliem apmeklētājiem 
Muzeju nakts īpašajā burvībā. 
Atvērti visi Tukuma muzeji, 
piedalās arī muzeja draugi 
un sadarbības partneri. 
Ieeja muzejos ir bez maksas. 
Plašāka informācija www.
tukumamuzejs.lv un Tukuma 
muzeja “Facebook” lapā.

Līdz 28. maijam Mākslas 
galerijā “Durvis” Tukuma 
Mākslinieku grupas Pavasara 
izstāde 2025. Ieeja bez maksas.

No 30. maija līdz 3. jūlijam 
Mākslas galerijā “Durvis” 
Tukuma Mākslas skolas 
absolventu noslēguma darbu 
izstāde. Ieeja bez maksas.

No 8. jūnija līdz 
16. novembrim Pastariņa 
muzejā brīvdabas fotoizstāde 
“Dzirciems un tā ļaudis”. Ieeja 
ar muzeja biļeti.

Līdz 22. jūnijam Tukuma 
Mākslas muzejā izstāde 
“Klasiskais modernists Uga 
Skulme”. Ieeja ar muzeja biļeti.

Līdz 5. jūlijam Tukuma 
Audēju darbnīcā izstāde  
“Par liniem”.  
Ieeja ar muzeja biļeti.

Līdz 13. jūlijam Tukuma 
Pils tornī skatāma izstāde 
“Mainīgais Tukums.  
Pētnieku atklājumi”.  
Ieeja ar muzeja biļeti.

Līdz 28. septembrim Durbes 
pilī skatāma izstāde “Laimonis 
Mieriņš. Krāsu spēles”.  
Ieeja ar muzeja biļeti.

Līdz 2026. gada 29. martam 
Durbes pilī skatāma izstāde 
“Aija Mūrniece. Gadalaiki”. 
Ieeja ar muzeja biļeti.

Jaunpils muzejā

Līdz 14. maijam skatāma 
Baibas Bužinauskas 
porcelāna leļļu kolekcija.  
Ieeja ar muzeja biļeti.

DZIMTSARAKSTU ZIŅAS
 

2025. GADA APRĪLĪ TUKUMA NOVADA DZIMTSARAKSTU 
NODAĻĀ REĢISTRĒTI:
17 JAUNDZIMUŠIE (8 zēni un 9 meitenes);
16 LAULĪBAS; 
42 MIRUŠIE, no tiem 38 Tukuma novadā deklarētas personas:

Muzeju aktualitātes

Līdz 31. maijam Zemītes Tautas 
nama zālē darba dienās plkst. 9.00–
11.00 un 13.00–17.00 apskatāma Aivas 
Ausekles gleznu izstāde.

10. maijā Zemītes Tautas namā 
kino. Plkst. 17.00 multfilma 
bērniem “Telmas ideālā dzimenīte”, 
biļetes cena 3 EUR. Plkst. 19.00 

dokumentālā filma “Mani 
80 pavasari”, biļetes cena 3 EUR.

20. maijā plkst. 9.00 Zemītes Tautas 
namā biedrība “Latvijas Sarkanais 
Krusts” piedāvā mācību “Pirmā 
psiholoģiskā palīdzība” (PPP) 
pamatkursu 8 stundu apjomā.  
Plašāk skatīt 11. lpp.

ZEMĪTES PAGASTĀ

10. maijā plkst. 18.00 Vānes 
Kultūras namā animācijas filma 
“Telmas ideālā dzimenīte”.  
Biļetes cena 3 EUR.

11. maijā plkst. 15.00–19.00 pie 
Vānes Kultūras nama lauku labumu, 
stādu, krāmu tirdziņš.

Līdz 16. maijam Vānes Kultūras 
nama otrajā stāvā apskatāma 
Astras Keišas tekstildarbu izstāde 
“Gadalaiki dzīparos”.  
Ieeja bez maksas.

16. maijā plkst. 21.00 Vānes 
Kultūras namā vampīrkomēdija 
“Mūžības skartie”. Biļetes cena 3 EUR. 
 Auditorija no 16+.

18.maijā plkst. 12.30 Vānes 
Kultūras namā Vānes amatierteātra 
skate - pirmizrāde “Cerību ēnā”. 
Ieeja bez maksas.

8. jūnijā plkst. 16.00 Vānes 
Kultūras namā vokālā ansambļa  
“Par to...” koncertprogramma 
“Laiks...Mīlestība”. Biļetes cena 3 EUR.

VĀNES  PAGASTĀ

NOTIKUMI: KAD, KUR, KAS?



16 MAIJS, 2025OTIKUMIN

Tukuma novada pašvaldība atgādina, ka pasākumiem, kuri tiek rīkoti ārpus telpām publikai, nepieciešams saņemt pašvaldības Atļauju publisku pasākumu rīkošanai. Lai pieteiktu publisku pasākumu un saņemtu 
atļauju tā rīkošanai, pasākuma organizators ne vēlāk kā 15 dienas pirms plānotā pasākuma norises dienas iesniedz pašvaldībā iesniegumu. Iesnieguma veidlapa atrodama www.tukums.lv sadaļā "Pakalpojumi" > 
"Atļaujas, licences un saskaņojumi".

NOTIKUMI: KAD, KUR, KAS?

31. maijā plkst. 12.00–16.00 Lestenē 
darbosies piepūšamās atrakcijas, 
atzīmējot Bērnu aizsardzības dienu. 
Ieeja bez maksas.

LESTENES  PAGASTĀ

ENGURES PAGASTĀ
No 4. maija Engures bibliotēkā ceļojošā 

izstāde “Goda dvieļa stāsts” sadarbībā 
ar biedrību “Mans Tautastērps”. Kā 
arī tematiskās izstādes: “Žurnālistei, 
rakstniecei Dacei Judinai 55”, 
“Bērnu rakstniekam, dzejniekam un 
žurnālistam Mārim Rungulim 75”.

No 9. maija Engures Kultūras namā 
skatāma gleznotāja, mākslinieka 
Nugzara Paksadzes izstāde. Ieeja bez 
maksas.

11. maijā plkst. 13.00 Engures Kultūras 
namā Māmiņdienas koncerts. Ieeja bez 
maksas.

13. maijā Engures bibliotēkā Valsts 
valodas diena.

17. maijā vasaras sezonas atklāšana 
Engurē, Muzeju nakts ietvaros “Mūsu 

vērtību stāsti”.
− Plkst. 16.00 Engures Saieta namā 

Engures Tautas Lietišķās Mākslas 
Studijai 55 gadu jubilejas izstāde. Ieeja 
bez maksas.

− No plkst. 19.00 iespēja 
apgūt kaligrāfiju. Pieteikšanās pa 
tālr. 24400170, dalības maksa 10 EUR.

19. maijā plkst. 14.00 Engures Kultūras 
namā sadarbībā ar Senioru apvienību 
“Engure” lekcija par ārstniecības augu 
ietekmi uz veselību. Ieeja bez maksas.

31. maijā plkst. 13.00 Engures Kultūras 
namā deju festivāls “Soli pa solim pretī 
vasarai”. Piedalīsies Tukuma novada 
mūsdienu, Eiropas deju, līnijdeju, 
laikmetīgo deju, retro un senioru deju 
kolektīvi. Ieeja bez maksas.

11. maijā plkst. 10.00–14.00 Pils 
laukumā Mātes dienas tirgus ar kultūras 
programmu. Muzicēs Māris Blāze.  
Ieeja bez maksas.

17. maijā no plkst. 18.00 Muzeju un 
baznīcu nakts. Plašāka informācija 10. lpp.

17. maijā plkst. 20.00 Jaunpils parka 
estrādē sezonas atklāšanas lielkoncerts 
ar mūzikas grupām “Citi zēni” un 
“Mazais Princis”. Pēc koncerta ballīte 
ar Robertu Lejasmeijeru. Biļetes cena 
25 EUR, bērniem (8–14 gadi) – 15 EUR, 
bērniem līdz 7 gadu vecumam – bez 
maksas.

31. maijā plkst. 12.00 Jaunpils pagasta 

bibliotēkā “Dzejnieku spiets”. Šī gada 
tēma “Pasaku valstībā”. Pasākuma laikā uz 
brīvās skatuves dzejnieki lasīs savu dzeju, 
muzicēs grupa “Divas balsis”, un būs vēl 
citi pārsteigumi. Ieeja bez maksas.

31. maijā plkst. 19.00 Jaunpils 
parka estrādē pašdarbnieku sezonas 
noslēguma koncerts. Ieeja bez maksas.

31. maijā plkst. 22.00 Jaunpils parka 
estrādē zaļumballe ar grupu “Čirkainie”. 
Biļetes cena 5 EUR.

7. jūnijā plkst. 12.00–13.00 Jaunpils 
pils Lielajā zālē Liepājas leļļu teātra izrāde 
“Lapsiņ, kur tu esi?”. Biļetes cena 8 EUR. 
Goda ģimenēm 5 EUR.

JAUNPILS  PAGASTĀ

17. maijā plkst. 11.00–14.00 Irlavas 
pagasta “Ostiņās” amatnieku un 
mājražotāju tirdziņš. Tirgotājiem 
pieteikšanās līdz 15. maijam pa 
tālr. 26176893.

25. maijā plkst. 11.00 Maija 
pārgājiens. Pulcēšanās Vasku centra 
stāvlaukumā. Pieteikšanās līdz 15. maijam 
pa tālr. 26176893 vai 28668486. Dalība 
bez maksas.

22. maijā plkst. 12.00 Irlavas 
Studentkalna estrādē festivāls “Dziesmu 
un deju lietus Irlavā”. Piedalās bērnu 
un jauniešu tautas deju kolektīvi, vokālie 

ansambļi un solisti. Ieeja bez maksas.
24. maijā plkst. 20.00 dabas takā 

“Upmalas pļava” Irlavā folkloras kopas 
“Atbunga” 5 gadu jubileja “Ar saulīti 
rotājos”. Ieeja bez maksas.

Līdz 30. maijam Irlavas Kultūras 
namā Daces Majevskas gleznu izstāde. 
Apskatāma darba dienās plkst. 9.00–15.00 
vai pasākumu laikā. Ieeja bez maksas.

1. jūnijā plkst. 12.00 Irlavas pagasta 
ciemata svētki Vaskos. Radošas 
meistarklases, sportiskas aktivitātes, izjāde 
ar poniju, piepūšamās atrakcijas, saldumu 
bufete. Ieeja bez maksas.

IRLAVAS  PAGASTĀ

16. maijā plkst. 18.00 Viesatu 
Kultūras namā Ģimeņu dienas 
pēcpusdiena. Radošā darbnīca, 
kēksiņu cepšana, galda spēles. Ieeja  
bez maksas.

VIESATU PAGASTĀ

PŪRES PAGASTĀ
Līdz 14. maijam Pūres Kultūras namā 

gleznu izstāde “Klusā daba ar krāsu un 
garšu”. Ieeja bez maksas.

16. maijā plkst. 18.00 Pūres Kultūras 
namā Gleznošanas studijas “Pindzeles 
un Co” 15 gadu jubilejas pasākums. 
Ieeja bez maksas.

20. maijā plkst. 17.30 Pūres Kultūras 
namā pirmsskolas amatiermākslas 
kolektīvu pavasara koncerts. Ieeja bez 
maksas.

21. maijā plkst. 17.30 Pūres 
Kultūras namā skolēnu 
amatiermākslas kolektīvu pavasara 
koncerts. Biļetes cena 3 EUR.

23. maijā no plkst. 14.00 pļavā pie 
Pūres Kultūras nama Pavasara tirgus 
Pūrē.

23. maijā plkst. 19.00 Pūres 
Kultūras namā folkloras kopa 
“Pūrlāde” svin 20. gadadienu. Ieeja 
bez maksas.

TUKUMA  PILSĒTĀ 
11. maijā plkst. 18.00 Tukuma pilsētas 

Kultūras namā deju skolas “Demo” 
dejas eksperimenta turpinājums 
2 daļās “Domu simfonija” un “Viņi 
aiz ilūzijas”. Biļetes Tukuma pilsētas 
Kultūras nama kasē. Biļešu cenas: 10 EUR 
(līdz 5. maijam), 15 EUR (no 6. maija), 
bērniem līdz 7 gadiem – bez maksas.

13. maijā plkst. 18.00 Tukuma pilsētas 
Kultūras namā Tukuma E. Birznieka-
Upīša 1. pamatskolas Ģimenes dienai 
veltīts koncerts “No sirsniņas es mīlēju”. 
Ieeja bez maksas.

15. maijā plkst. 18.00 Tukuma pilsētas 
Kultūras namā Tukuma Raiņa Valsts 
ģimnāzijas Pavasara koncerts. Ieeja bez 
maksas.

17. maijā plkst. 10.00 Tukuma pilsētas 
Kultūras namā starptautisks vokālais 
konkurss “Tonis pustonis”. Ieeja bez 
maksas.

17.maijā pasākumi Muzeju nakts 
ietvaros. Plkst. 18.00 Pūres Evanģēliski 
Luteriskā baznīcā un plkst. 20.00 Tukuma 
Sv. Trīsvienības baznīcā Tukuma 
pilsētas Kultūras nama skolotāju kora 
“Vanema” koncerts “Es gribu runāt ar 
Tevi”. Plkst. 18.00– 22.00 Tukku Magi 
“Tanzānijas iespaidi” Ilzes Cērpiņas 
gleznās. Plkst. 20.00 Āfrikas mūzika pie 
kafijas tases un Ilzes Cērpiņas, Madaras 
Kukšas, Dāvja Vējiņa stāstījums par 
ceļojuma iespaidiem Āfrikā. Pasākums 
notiek kā daļa no projekta “UBUNTU”.

20. maijā plkst. 18.00 specializētajās 
darbnīcās “Melnezers” (Melnezera 
ielā 1, Tukumā) dabiskās kosmētikas 
pagatavošanas meistarklase. Dalība 
par ziedojumu – 5 EUR. Pieteikšanās 
pa tālr. 29171921. Dalībnieku skaits 
ierobežots!

24. maijā plkst. 13.30 Tukuma pilsētas 

Kultūras namā Tukuma Mākslas skolas 
tautas deju kolektīva “Luste” 50 gadu 
jubilejas koncerts “Rotāšanās”. Ieeja bez 
maksas.

25. maijā Tukuma pilsētas Kultūras 
namā Teātru skate. Laiks tiks precizēts. 
Ieeja bez maksas.

27. maijā plkst. 18.00 Tukuma pilsētas 
Kultūras namā Tukuma Mūzikas skolas 
2024./2025. mācību gada atskaites 
koncerts. Ieeja bez maksas.

31. maijā plkst. 18.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā Tukuma 
Teātra pirmizrāde “Ļaujies, un viss”. 
Ieteicamais vecums 16+. Biļetes cena 
3 EUR Tukuma pilsētas Kultūras nama 
kasē.

1. jūnijā plkst. 11.00 Tukuma Pilsētas 
parkā vasaras sezonas atklāšana 
“Punktiņi aicina”. Ieeja bez maksas.

1. jūnijā plkst. 18.00 Tukuma pilsētas 
Kultūras namā Tukuma profesionālās 
ievirzes deju skolas “Demo” sezonas 
noslēguma koncerts. Biļešu cena: 
10 EUR (līdz 15. maijam), 15 EUR 
(no 16. maija). Biļetes Tukuma pilsētas 
Kultūras nama kasē.

11. jūnijā plkst. 19.00 Tukku Magi 
Open stage. Ieeja un dalība bez maksas. 
Plašāka informācija: https://www.
tukumakn.lv/jaunumi.

14. jūnijā plkst. 13.00 piemiņas vietā 
pie stacijas “Tukums II” Komunistiskā 
genocīda upuru atceres brīdis. 
Plkst. 12.30 autobuss uz norises vietu no 
Katrīnas laukuma.

Līdz 20. jūnijam Tukuma pilsētas 
Kultūras namā Jolantas Balodes gleznu 
izstāde “II (Pauze)”. Apmeklēt iespējams 
pasākumu laikā vai sazinoties pa 
tālr. 27001699. Ieeja bez maksas.

SMĀRDES  PAGASTĀ
16. maijā plkst. 19.00 Šlokenbeka 

muižā Slampes Kultūras pils 
amatierteātra “Fēniks” izrāde “Par 
diviem zaķiem un pelēm uz galda”. 
Biļetes cena 3 EUR.

17. maijā Šlokenbekas muižā Muzeju 
nakts. Plkst. 18.00 pianists Māris Žagars 
ar pasaules kino mūzikas koncertu, biļetes 
cena 5 EUR. Plkst. 18.00 “Sabiedriskā 
transporta pieturas un paviljoni 20.gs.” 
izstādes atklāšana un plkst. 20.00 Latvijas 
ceļu muzejā bezmaksas ekskursija. Velvēs 
radošās darbnīcas. Plkst. 18.00–21.00 
skauti un gaidas ar stafetēm un 
uzdevumiem.

18.maijā (laiks tiks precizēts) 
Šlokenbekas muižā amatierteātru skate: 
Šlokenbekas muižas kultūras centra 
Teātra studija “Kāre”,  Pūres un Jaunsātu 
amatierteātris “Dadži”. Ieeja bez maksas. 

24.maijā plkst. 18.00 Šlokenbekas 

muižā vijolniece Paula Šūmane ar 
koncertprogrammu “Vijoles stāsts”. 
Biļetes cena 8 EUR. Biļetes iespējams 
iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, 
bilesuparadize.lv vai Šlokenbekas muižā.

25. maijā bērnu vokālais ansamblis 
“Dūkurīši” aicina uz savu piecu gadu 
jubilejas koncertu. Biļetes iespējams 
iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, 
bilesuparadize.lv un Šlokenbekas muižā. 
Biļetes cena 10 EUR.

28.maijā  plkst. 18.00 Šlokenbekas 
muižā Dita Bogdana vadīs Tibetas 
skanošo trauku meditāciju. Dalības 
maksa 15 EUR. Pieteikšanās, zvanot uz 
tālr. 28301020.

6.jūnijā plkst. 18.00  Šlokenbekas 
muižā ikviens gaidīts uz sirsnīgu koncertu 
kopā ar latviski dziedošo japāni Masaki 
Nakagawa. Biļetes cena 8 EUR, biļetes 
“Biļešu paradīzes” kasēs. 

17. maijā plkst. 14.00 Slampes Kultūras 
pilī Ivonnas Bredovskas jubilejas 
gleznu izstādes “Visa dzīve man viens 
ceļojums” atklāšana. Izstāde apskatāma 
Slampes Kultūras pils deju zālē līdz 
18. jūlijam. Ieeja bez maksas.

25. maijā Slampes Kultūras pilī 
Ģimeņu diena. Plkst. 12.00 “Ligijas 
pavasara deju koncerts” ar bērnu 
amatiermākslas kolektīvu piedalīšanos. 
Plkst. 13.00–16.00 “Pavasara tirdziņš” 
un izklaides programma visai ģimenei. 

Tirgotāji var pieteikties, rakstot uz e-pastu 
amanda.bizauska@tukums.lv vai zvanot 
uz tālr. 28340610 līdz 12. maijam. Ieeja 
bez maksas.

1. jūnijā plkst. 18.00 Slampes Kultūras 
pils radošā kvartāla “KultūrElpa Liepās” 
sezonas atklāšanas svētki kopā ar 
mūziķi un dzejnieku Lauri Valteru. 
Biļetes cena 5 EUR. Biļetes iespējams 
iegādāties Slampes Kultūras pils kasē, 
tālr. 20005704 (P.–PK. 8.00–12.00) vai 
30 minūtes pirms koncerta sākuma.

SLAMPES  PAGASTĀ

10. maijā plkst. 18.00 Kandavas 
Kultūras namā Kandavas Deju 
skolas salidojums. Dalības maksa 
15 EUR. Pieteikšanās pa tālr. 29407710 
(Andra Eimane) vai rakstot uz e-pastu 
kandavasdejuskola@tukums.lv.

11. maijā plkst. 13.00 Kandavas 
Promenādē Māmiņdienai veltīts 
koncerts “Saules kripatiņas” kopā ar 
dziedātāju un komponisti Silviju Silavu 
un Kandavas un Talsu popgrupu “Tonis”. 
Tiks godināti 2024. gadā Kandavā, 
Kandavas un Cēres pagastos dzimušie 
mazuļi. Ieeja bez maksas.

22., 23., 24. maijā Kandavas pilsētas 
svētki “Kandavā kā kūrortā”.  
Plašāk skatīt 7. lpp.

Sākusies tirgotāju pieteikšanās 
Kandavas pilsētas svētku tirgum 2025. 
Tirgošanās notiks 24. maijā plkst. 9.00–
15.00. Pieteikšanās līdz 16. maijam, 
aizpildot elektronisko pieteikuma anketu: 

https://ej.uz/kandavaspilsetassvetkutirgus. 
Ēdinātājiem piedāvājums tirgoties 
23., 24. maijā Promenādē un jānodrošina 
savi galdi un krēsli. Informācijai 
tālr. 28642222.

Līdz 30. maijam Kandavas Kultūras 
nama galerijā “Vējspārns” Maijas Meieres 
gleznu izstāde. Izstāde apskatāma 
pasākumu laikā, kā arī darba dienās 
plkst. 10.00–16.00, tālr. 25771108. Ieeja 
bez maksas.

12. jūnijā plkst. 19.00 Kandavas 
kultūras namā Kandavas Deju skolas 
mācību gada noslēguma koncerts. 
Biļešu iepriekšpārdošana Kandavas 
Kultūras nama kasē. Tālr. 63182040. 
Biļetes cena 5 EUR.

13. jūnijā plkst. 19.00 Kandavas Kultūras 
namā Kandavas Deju skolas mācību gada 
noslēguma koncerts un izlaidums. Biļešu 
iepriekšpārdošana Kandavas Kultūras 
nama kasē. Biļetes cena 5 EUR.

KANDAVAS  PILSĒTĀ

17. maijā plkst. 11.00 Sēmes Tautas 
namā Filca festivāls 2025. Radošā 
darbnīca – filca somas gatavošana. 
Pieteikšanās līdz 14. maijam pa 
tālr. 29355862, jo vietu skaits ierobežots! 
Dalība bez maksas. Vienlaicīgi Sēmes 
Tautas namā Sēmes un Zentenes 
lietišķās mākslas kolektīva “Čaklās 
rokas” filca darbu izstāde. Aicinājums 
visiem tuvākās apkārtnes filca darbu 
darinātājiem pievienoties izstādei, 
iepriekš sazinoties ar Ivetu Liepiņu pa 
minēto tālruni!

31. maijā plkst. 14.00 Sēmes 
Priežkalniņā Bērnu un jauniešu diena. 
Dažādas fiziskās un jautrību aktivitātes. 
Ieeja bez maksas.

SĒMES  PAGASTĀ

DŽŪKSTES PAGASTĀ
14. maijā plkst. 20.00 Džūkstes 

Kultūras namā Džūkstes Kultūras 
nama pieaugušo amatierteātra 
pirmizrāde Hermanis Paukšs “Vai 
mana cūka pie jums nav bijusi?”. 
Ieeja bez maksas.

15. maijā plkst. 18.00 Džūkstes 
Kultūras namā Ģimenes dienas 
ietvaros Džūkstes Kultūras nama 
bērnu amatierteātra pirmizrāde “Ne 
gluži kā pasakās”, Andris Ūdris. Ieeja 
bez maksas.

30. maijā plkst. 12.00 Džūkstes 
Kultūras namā Starptautiskajai 
bērnu aizsardzības dienai veltīts 
pasākums “Ejam vasariņā!”. 
Piepūšamās atrakcijas, ziepju burbuļi 
u.c. aktivitātes bērniem. Ieeja bez 
maksas.

6. jūnijā plkst. 19.00 Džūkstes 
Kultūras namā Slampes Kultūras 
nama amatierteātra “Spārni” 
viesizrāde H. Paukšs” Miljons”. Ieeja 
bez maksas.

17. maijā plkst. 21.30–24.00 Muzeju 
nakts ietvaros pie Valdeķu Kultūras 
nama notiks bezmaksas brīvdabas 
kino vakars un darbosies kafejnīca. Būs 
skatāmas divas filmas: dokumentālā 
filma “Emīlija. Preses karaliene.” un 
drāmas filma “Cildenie”.

VALDEĶU  CIEMĀ

ZANTES  PAGASTĀ
12.maijā plkst.19.00 Zantes Kultūras 

namā viesosies Kandavas amatierteātra 
kolektīva “Jaunā elpa” aktieri ar teātra 
izrādi - Leldes Stumbres viencēliens 
“Satikšanās”.  Ieeja bez maksas.

No 17. maija līdz 30. jūnijam Zantes 
Kultūras namā Veltas Kociņas gleznu 
izstāde “Gadalaiki”. Ieeja bez maksas.

17. maijā Zantes pagasta svētki 2025 
“Zantes svītrkods”.

Sporta laukumā:
Uz svētkiem jāierodas svītrainā apģērbā. 

Svītrainākajam – balva!
Plkst. 11.00 svētku atklāšana “būt uz 

strīpas” kopā ar skolas bērniem un Keitas 
deju grupu.

Plkst. 11.30 Zantes svētku tirdziņš 
(pieteikties pa tālr. 29753797).

Plkst. 11.30 “Pumpē, vecīt, žigli vien” – 
Zantes BUB aktivitātes.

Plkst. 11.30–14.30 “Zebras, kamenes un 
citi” – gliteru tetovējumi.

Plkst. 11.30–15.00 sporta aktivitātes 
“Strīpās un līnijās” lieliem un maziem.

Plkst. 11.30–15.00 “Nāc ārā spēlēties!” – 
aktīva atpūta visai ģimenei ar lielformāta 
spēlēm.

Plkst. 11.30–16.00 piepūšamās atrakcijas  
“Strīpainā kompānija” – rodeo bullis, lielās 

bumbas, mazā minnija un košais saldējums.
Plkst. 12.00–15.00 zinātniskie 

eksperimenti no zinātnes zonas.
Plkst. 12.00–16.00 “Augstu lēkt un zemu 

nekrist” – lielais gumiju batuts.
Plkst. 12.00–16.00 “Strīpaino reiss” – 

aizraujošs piedzīvojums virtuālās 
realitātes busiņā.

Plkst. 13.00–14.00 saruna ar skolas 
un izglītības psiholoģi Gitu Neilandi 
par tēmu “Ģimenes saliedētības nozīme 
ikdienā un krīzes situācijās, to atpazīšanas 
un pārvarēšanas metodes”.

Plkst. 14.30 Zantes svētku zupa.
Plkst. 15.00–16.00 putu ballīte 

“Svītrainās lustes”.
Kultūras namā:
Veltas Kociņas gleznu izstāde “gadalaiki”.
Plkst. 18.00 Andris Ērglis 

koncertprogrammā “Satikšanās”.
Plkst. 22.00 ballīte ar Jāni Kalniņu no 

grupas “Roja” (10 EUR).
30. maijā Zantes pamatskolas 

salidojums. Plkst. 15.00–17.00 
reģistrēšanās skolā; plkst. 17.00 svētku 
koncerts Kultūras namā; plkst. 19.00 
Atmiņu vakars skolā; plkst. 21.00 balle 
skolas zālē ar grupu “Karakums” un 
DJ Dave Eagle. Dalības maksa 15 EUR.

10. maijā plkst. 12.00 Zentenes 
Kultūras namā Mātes dienas 
pasākums: bērnu gatavoto kārumu 
tirdziņš; radošās darbnīcas – 
dāvanu gatavošana māmiņai. 
Gaidīti gan mazie, gan lielie tirgotāji 
un pircēji, kā arī visi, kuri vēlas 
pagatavot dāvanu māmiņai! Dalība 
bez maksas.

15.–18. maijā Ģimenes dienas 
ietvaros foto orientēšanās “Kas 
tas ir, kur tas atrodas?”. Papildu 
informācija Zentenes un Sēmes 
Kultūras nama “Facebook” kontā, 
kā arī afišās. Dalība bez maksas.

Līdz 9. jūnijam Zentenes Kultūras 
namā apskatāma Pļavmuižas 
mākslas studijas “Otiņas” darbu 
izstāde. Ieeja bez maksas.

ZENTENES  PAGASTĀ

TUMES  PAGASTĀ
24. maijā plkst. 19.00 Tumes 

Kultūras namā sieviešu vokālā 
ansambļa “Kansoneta” 40 gadu 
jubilejas koncerts. Vairāk 
informācijas pa tālr. 26332401 un 
sociālajos tīklos.

31. maijā no plkst. 12.00 Tumes 
pagasta svētki. Piepūšamās 
atrakcijas, lielās spēles, tirdziņš, 
koncerts kopā ar Katrīnu Dimantu, 
putu ballīte un citas dažādas 
atrakcijas. Pasākumā aktivitātes un 
koncerts bez maksas. Tirdziņā būs 
pieejamas radošas darbnīcas par 
maksu.

MATKULES PAGASTĀ
10. maijā plkst. 19.00 Matkules 

Kultūras namā Pavasara koncerts. 
Biļetes cena 2 EUR.

10.–16. maijā Matkules 
bibliotēkā jubilejas izstāde “Bērnu 
rakstniekam, dzejniekam un 
žurnālistam Mārim Rungulim – 
75”. Ieeja bez maksas.

3.–12. jūnijā Matkules bibliotēkā 
jubilejas izstāde “Rakstniecei 
Dzintrai Šulcei – 70”.  
Ieeja bez maksas.


